
شبیخون حوادث و ایستادگى کارکنان نفتى

آوانس  گازى خانگیران  
به کم کارى ترکمن ها

مخازن گازى شمال شرق کشور به داد فازهاى عسلویه رسید 

روزنامه

در پى درگذشت مریم میرزاخانى، نابغه ایرانى ریاضى، تعدادى از 
نمایندگان مجلس و شخصیت هاى سیاسى در پیام هایى این ضایعه 
را به جامعه علمى کشور تسلیت گفتند. به گزارش ایسنا، متن پیام 
محمدرضا عارف، رییس فراکسیون امید مجلس به شرح زیر است: 

«مطلع شدم سرکار خانم مریم میرزاخانى، بعد از تحمل کردن 
یک دوره بیمارى سخت جان به جان آفرین تسلیم کردند. خبر 
درگذشت این نخبه ایرانى براى من بسیار سخت و متأثرکننده بود.

سرکار خانم میرزاخانى با دانش و نبوغ بالاى خود باعث 
سرافرازى ملت ایران در مجامع بین المللى شدند و مطمئناً جبران 

ضایعه درگذشت ایشان بسیار سخت خواهد بود.
مطمئناً آثار علمى برجاى مانده از این استاد برجسته دانشگاه 

مى تواند براى جهان و نسل جوان ما میراثى گرانبها باشد.
اینجانب فقدان این چهره برجسته علمى را که بى تردید 
براى جامعه علمى ایران و جهان ضایعه جبران ناپذیرى است به 
دانشگاهیان و پژوهشگران کشور و بستگان آن فقیده سعیده به ویژه 
جامعه علمى کشور و دانشگاه صنعتى شریف تسلیت عرض کرده 
و براى ایشان رضوان الهى و براى بازماندگان محترم صبر و اجر 

مسألت مى کنم.
***

بانوان کمیسیون فرهنگى مجلس نیز در پیامى درگذشت مریم 
میرزاخانى را تسلیت گفتند.

در پیام تسلیت پروانه سلحشورى، سیده فاطمه ذوالقدر و طیبه 
سیاوشى آمده است: 

«از شمار دو چشم، یک تن کم 
وز شمار خرد، هزاران بیش

خبر فوت دختر نابغه ایرانى، مریم میرزاخانى براى تمام مردم 
دنیا و براى جامعه ایران و ایرانى، دردناك و ناگهانى بود. گرچه این 
دختر سختکوش در پس سالیان سکوت، نجیبانه با بیمارى سرطان 

مبارزه کرد و در نهایت تنها در موعد واپسین ما را با خبر بیمارى 
خویش شریک ساخت، چرا که سیماى استوار او برى از تمایل به 

ترحم و دلسوزى بود.
بانوان کمیسیون فرهنگى مجلس شوراى اسلامى ایران ضایعه از 
دست دادن چنین گوهرى را به مردم ایران و تمام ایرانیان در هر 
کجاى دنیا، تسلیت مى گویند. ستاره اى که ظاهراً در آسمان علم 
دنیا به خاموشى گرایید ولى انوار دستاوردها، تلاش ها و نبوغ او 

همچنان پرتلألو خواهد ماند.»
***

پیام تسلیت روابط عمومى حزب اعتماد ملى به مناسبت 
درگذشت مریم میرزاخانى

روابط عمومى حزب اعتماد ملى نیز به مناسبت درگذشت 
پروفسورمریم میرزاخانى، نخبه جوان علمى ایران پیام تسلیتى 
صادر کرد که به این شرح است: خبر درگذشت نخبه جوان ریاضى 
ایران و جهان، بانو مریم میرزاخانى همه ما را در غمى عمیق فرو برد. 

او یک افتخار ملى بود و غم فقدان او براى تمامى ملت شریف ایران 
غمى جانکاه است. روابط عمومى حزب اعتماد ملى درگذشت این 
بانوى افتخارآفرین ایرانى را به ملت شریف ایران بالخصوص جامعه 
علمى تسلیت عرض مى نماید و ضمن آرزوى آرامش و مغفرت براى 
روح بلند او، از خداوند منان براى خانواده و بازماندگان وى صبر 

جزیل مسألت دارد.
***

سید فرید موسوى، نایب رییس کمیسیون اقتصادى مجلس نیز 
درگذشت مریم میرزاخانى را تسلیت گفت.

در این پیام آمده است: «إناّالله وإناّإلیهِ رَاجعُون- پایان غم انگیز 
نابغه اى از ایران زمین حین حل معادله سرطان. او که کوتاه ولى 
مؤثر و پرافتخار زیست، با رفتنش جهانى را در حیرت و اندوه فرو برد. 

یادش مانا و روحش در آرامش ابدى.»
***

پیام تسلیت گرى لوئیس، نماینده سازمان ملل در تهران
نماینده سازمان ملل در تهران در توییتر خود نوشت: از خبر 
درگذشت مریم میرزاخانى غمگین شدم؛ دختر، همسر، مادر و 

پروفسور هوشمند ایرانى؛ روحش جاودانه در آرامش باد.
***

پیام تسلیت محمدجواد ظریف در پى درگذشت مریم میرزاخانى
وزیر امور خارجه کشورمان که در نیویورك به سر مى برد در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: خبر درگذشت نابغه جوان ایرانى 
و استاد ریاضیات دکتر مریم میرزاخانى موجب تأسف شدید این 
جانب و همه ایرانیانى که به مفاخر برجسته علمى کشورمان 

مى بالند، شد.
این جانب درگذشت این بانوى دانشمند را به همه ایرانیان در 
سراسر جهان، خانواده محترم و داغدار ایشان و جامعه علمى کشور 

صمیمانه تسلیت عرض مى کنم.

سخنگوى پیشین وزارت امور خارجه آمریکا در 
دومین سال حصول توافق هسته اى، برجام را یکى از 
موفقیت آمیز  ترین توافق ها در دیپلماسى مدرن توصیف 
کرد و گفت که ادامه رهبرى آمریکا در جهان از طریق 
تداوم تعهد این کشور به توافق هسته اى ممکن خواهد 
بود. به گزارش ایلنا، جن ساکى، سخنگوى پیشین وزارت 
خارجه آمریکا در زمان مذاکرات هسته اى ایران و گروه 5+1 
در یادداشتى که در پایگاه اینترنتى شبکه خبرى سى ان ان 
منتشر شده است نوشت: امروز جمعه دومین سال حصول 
یکى از موفقیت آمیز  ترین توافق ها در دیپلماسى مدرن است 
و این سالگرد یادآور آن چیزى است که آمریکا مى تواند از 
طریق دیپلماسى به تعامل برسد؛ زمانى که رییس جمهور، 
وزیر امور خارجه، دفاع و انرژى در کنار کارکنان داخلى و 
کارکنان سرویس خارجى در جبهه مقدم دیپلماسى با 
یکدیگر کار مى کنند. وقتى مذاکرت شروع شد، من در وزارت 

امور خارجه بودم و زمانى که این رایزنى ها سرانجام به نتیجه 
رسید و تا ماه هاى پس از آن در کاخ سفید بودم. واشنگتن 
روى یک درگیرى عمدتاً حزبى بر سر جزییات نهایى این 
توافق متمرکز بود. هنوز اعضاى هر دو گروه تردیدهایى 
نسبت به پایبندى ایران به تعهداتش داشتند و یک نبرد تلخ 
در میان گروه هاى لابى پرنفوذ براى کشتن توافق از طریق 
اعمال تحریم هاى مضاعف به راه انداخته شد که چندین 
تجربه نزدیک به مرگ را در پى داشت. اما اتفاقات زیادى 
در طول دو سال گذشته روى داد که آمریکایى ها و متحدان 
و شرکایمان را امن تر کرد. ایران هسته رآکتور آب سنگین 
خود را در آورده، تعداد سانتریفیوژهایش را کاهش داده و 
به بازرسان آژانس بین المللى انرژى اتمى اجازه بازرسى هاى 
فراگیر داده است. جامعه بین الملل اکنون دید گسترده ترى 
براى نظارت جهت ادامه برنامه صلح آمیز هسته اى 

ایران دارد.

تسلیت شخصیت هاى سیاسى 
در پى درگذشت مریم میرزاخانى

سخنگوى پیشین وزارت امور خارجه آمریکا 

برجام توافقى موفقیت آمیز 
براى دیپلماسى مدرن است
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ناوگان فرسوده 24 ساله هوایى
120هواپیما  از 292 هواپیما 
زمینگیر هستند

معاون وزیر صنعت

نگران تعطیلى کارخانه ها نشوید

آبشار «زیارت» جلوه اى تماشایى 
از طبیعت گرگان
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فراخوان هاى  
امروز

روز بهزیستى و تأمین اجتماعى گرامى باد

فوبیاى سرمایه گذارى خارجى  ها 
ریشه کرد! 

سمیه مهدوى
مرغ مخالفان قراردادهاى نفتى همچنان یک پا دارد. حرف و 
حدیث  ها پیرامون قرارداد جنجالى وزارت نفت با شرکت توتال که به 
بدعهدى و خیانت متهم شده است در اوج و فرود بدگمانى  ها به سر 
مى برد. همین امر باعث شد تا با ورود اهالى بهارستان جریان مذکور، 
وزیر نفت هفته گذشته براى پاره اى از توضیحات به صحن علنى 

مجلس برود.
زنگنه همان طور که انتظار مى رفت قاطعانه و محکم با ارایه ادله 
خود سعى در مجاب کردن منتقدین و سؤال کنندگانى داشت که 
انگشت اتهام خود را به سوى او نشانه رفته بودند که الحق والانصاف 
توانست دلایل محکمه پسندى نیز براى عملکرد خود ارایه دهد اما 
از آنجایى که نرود میخ آهنین بر سنگ، گویا عده اى که مى بایست 
مجاب شوند، هنوز در دوراهى خوب و بد بودن قرارداد  ها سردرگم 

هستند.
خوشبین نبودن صرف برخى نسبت به نتیجه قرارداد توتال و 
احتمالاً قراردادهاى آتى IPC مى تواند در ردیف بدبینى هاى سیاسى 

قرار بگیرد.
اصرار و پافشارى این دسته از افراد بیش تر به لج بازى هایى مى ماند 
که بدون شنیدن و دیدن ادله و همین طور بررسى همه جانبه قضیه فقط 

و فقط برروى دیدگاه و نظر خود پافشارى مى کنند.
در شرایطى که همکارى با پیمانکاران بزرگى مانند توتال، انى، شل 
و... مى تواند براى صنعت نفت گره گشا باشد، چرا باید دست رد به سینه 
آنها زد!؟ هیچ کس منکر حمایت از توان و پتانسیل ظرفیت هاى داخلى 
کشور نیست و اصل بر حمایت از این طیف قرار گرفته، اما آیا قرار است 
کارى بیش از ظرفیت بازار داخلى به دوش آنها گذاشت تا وقت و هزینه 

ملى یک جا بر باد داده شود؟! 
باز کردن راه براى ورود و حضور خارجى  ها که از قبلشان سود 
مناسبى نیز عاید کشور خواهد شد چه از لحاظ مالى و چه از لحاظ 

دانش فنى! 
چرا قصاص پیش از جنایت مى کنیم؟! بهتر نیست فرصت و مجالى 
در اختیار وزارت نفت داده شود تا ببینیم چند مرده حلاج هستند و 

چگونه از پس تعهدات خود برمى آیند؟
در این راستا انتقادات و مخالفت  ها با گذشتن از فیلتر دستگاه هاى 
قضایى و مقامات ذى صلاح که چندین بار به صورت متناوب مورد 
ارزیابى قرار گرفته است اما این که چرا همچنان آن جماعت از موضع 

خود عقب نشینى نمى کنند، جاى سؤال دارد؟! 
اتهاماتى که علیه مشتریان نفتى به صورتى گسترده علنى و 
رسانه اى مى شود چه بلایى بر سر قدرت چانه زنى مدیران نفتى خواهد 

آورد؟
با ادامه پیدا کردن این روند ما خودمان تیشه به ریشه خود مى زنیم 

و دیگر مجالى براى ضربه هاى احتمالى خارجى  ها نخواهیم گذاشت! 
وقتى در برنامه ششم توسعه ظرفیت عظیمى از آن به جذب 
سرمایه گذاران خارجى اختصاص داده شده است،  پس چرا در نخستین 

قدم براى رسیدن به آن سنگ اندازى مى شود؟! 
این انتقادات بیش تر رنگ و بوى وسواس هاى فکرى را به خودگرفته 
است اگر به اغراق نگفته باشیم این هشدار  ها و ترس  ها به مرز فوبیا 

رسیده است.
براى جذب 200 میلیارد دلار سرمایه نقشه مذاکره با 27 شرکت 
خارجى کشیده شده است؛ حال اگر قرار باشد براى هریک از این 27 
مورد چندین و چند ماجرا مانند قرارداد با توتال پیش بیاید باید فاتحه 
قراردادهاى IPC را خواند! با این حساب قرار گرفتن در کوچه بن بست 

سرمایه گذارى تنها ماحصل این جریان خواهد بود.
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اداره تصفیه امور 
ورشکستگی تهران

عبرت از گذشته؛ توصیه ایران 
به دولتمردان جدید آمریکا

سخنگوى وزارت امور خارجه 
گفت: دولتمردان جدید آمریکا از 
گذشته عبرت گرفته و تنها با زبان 
تکریم و احترام با ملت ایران سخن 
گویند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، بهرام قاسمى در واکنش به 
اظهارات نسنجیده رییس جمهور 
آمریکا علیه ایران در سفر به پاریس 
گفت: ظاهراً مشاوران ایشان هنوز 
در فضاى وهم آلود گذشته سیر 

مى کنند و آن گونه که در آن دوران نیز از واقعیات و بدیهیات ابتدایى بى خبر 
بودند، هم اکنون نیز از تحولات ایران، منطقه و جهان بسیار عقب هستند.

وى به دولت جدید آمریکا توصیه کرد، ضمن توجه به نقش مثبت، سازنده و 
ثبات آفرین ایران در منطقه و جهان، طغیان و سرکشى را در سیاست ها و اقدامات 
خودخواهانه و هرج  و مرج طلبانه خویش و برخى هم  پیمانان لجوج، متجاوز و 
اشغالگر خود در منطقه جستجو کنند و از گذشته عبرت گرفته و تنها با زبان 

تکریم و احترام با ملت ایران سخن گویند.

بانوى نابغه رفت 
این سرطان لعنتى!

جهت  خرید کتاب

A4 قطع 
با شماره هاى 

 88475790-2
تماس حاصل 

فرمایید

چاپ هشتم 
کتاب

 گرماى بالاى 50 درجه و سرمایه منفى 20 درجه فقط بخشى از سختى کار شاغلین صنعت نفت و گاز کشور را ترسیم مى کند. محیط 
خشک و بیابانى در دور ترین نقاط با حداقل امکانات رفاهى انتظار کارگران و متخصصانى را مى کشد که خطرناك ترین و غیرقابل 
پیش بینى  ترین اتفاقات ممکن و غیرممکن را برایشان به ارمغان مى آورد. در پى این سکانس هاى دلهره آور، شبیخون شن هاى روان با 

تلنگر باد شرایط را بغرنج تر از پیش مى کند.

تکنولوژى ایرانى فولاد به بهره بردارى رسید
ایران به جمع 5 کشور صاحب امتیاز «آهن اسفنجى» پیوست

»، در  با افتتاح فولاد شادگان فرایند ایرانى (pered) در تولید آهن اسفنجى هفته جارى به بهره بردارى مى رسد. به گزارش «
فرایند تولید آهن اسفنجى و احیاى مستقیم pered بار اکسیدى آهن اسفنجى احیا مى شود و محصولى ایده آل براى تولید فولاد، با کیفیت 
به دست مى آید. آغاز تولید آهن اسفنجى با تکنولوژى persian reduction (pered) ایران به جمع 5 کشور صاحب امتیاز تکنولوژى 

تولید آهن اسفنجى در جهان پیوست و انحصار روش هاى پرآوازه خارجى میدرکس و HYL در واحدهاى تولیدى کشور شکسته شد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانى و صنایع معادن تهران گفت: 
منظور از احیاى وزارت بازرگانى تفکیک مجدد باقى مانده مضمحل شده 
وزارت بازرگانى سابق در صنعت، معدن و تجارت نیست، بلکه دولت 

حتماً یک جراحى مناسب براى اصلاح ساختار ها به عمل خواهد آورد.

براساس تفاهم اولیه سیاست گذاران و مدیران بانکى 
براى تغییر مدل پرداخت سود بانکى، بانک ها در 
پرداخت سود سپرده به چارچوب قانون بانکدارى بدون 
ربا بازمى گردند. در این چارچوب، نرخ سود پرداختى 
به صورت على الحساب پرداخت مى شود و سود قطعى 

در پایان سال مالى محاسبه خواهد شد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانى و صنایع معادن تهران

ابَرَ وزارتخانه ها
 اقتصاد ایران را در تنگنا 

قرارداده اند

سیاست گذاران و بانکداران به تفاهم مقدماتى رسیدند
بازگشت به بانکدارى 

بدون ربا 
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بهارستان

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
سقوط آزاد 16 پله اى صنعت ساختمان 

در سال 95

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، از سهم ناچیز بخش مسکن در رشد 
اقتصادى انتقاد کرد و گفت: با افزایش حق بیمه کارگران ساختمانى میزان صدور 
پروانه هاى ساختمانى کاهش مى یابد. حمیدرضا فولادگر در گفت وگو با خانه 
ملت، با اشاره به افزایش حق بیمه کارگران ساختمانى و تأثیر آن در کاهش صدور 
پروانه هاى ساختمانى، گفت: در پى تصمیم سازمان تأمین اجتماعى در خصوص 
افزایش حق بیمه در تمامى بخش ها، بیمه کارگران ساختمانى نیز بیش تر شده 
است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شوراى اسلامى، با تأکید بر این که رقم 
افزایش نرخ بیمه کارگران ساختمانى بیش از نسبت افزایش حقوق کارگران بوده 
است، افزود: به طور حتم افزایش نرخ بیمه کارگران ساختمانى تبعات بسیارى بر 
بحث ساخت و ساز در کشور دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر 
ضرورت ارایه برخى بسته هاى تشویقى و برخى معافیت ها در راستاى رشد ساخت 
و ساز در کشور، تصریح کرد: متأسفانه برخى اقدامات و سیاست گذارى ها به عمیق 
تر شدن رکود در بخش مسکن دامن مى زند.  وى با اشاره به مصوبه اخیر سازمان 
امور مالیاتى مبنى بر اخذ 10 درصدى مالیات از ساختمان هاى نوساز، گفت: این 
موضوع نیز همانند افزایش حق بیمه کارگران ساختمانى تأثیر عکس بر بازار 

مسکن داشته و وضعیت این بازار را بحرانى تر مى کند.
انتقاد از سیاست هاى تنبیهى در صنعت ساختمان

فولادگر با بیان این که در شرایط رکود مسکن باید سیاست هاى تشویقى از 
جمله بخشودگى عوارض، کاهش نرخ مالیات و اقداماتى از این دست دنبال شود، 
افزود: با توجه به این که رونق صنعت ساختمان بسیارى از مشاغل را از رکود خارج 
مى کند باید تمام تلاش ها به حوزه رکودزدایى از این صنعت معطوف شود. این 
نماینده مردم در مجلس با تأکید بر این که طبق آخرین آمار رشد منفى در حوزه 
صنعت ساختمان داشته ایم، گفت: در سال اخیر وضعیت مسکن با رشد منفى 
16درصد همراه بوده که این نشان از موفقیت آمیز نبودن سیاست ها دارد. وى 
با بیان این که از میزان رشد اقتصادى 11 درصدى کشور در سال 95، 9 درصد 
آن متعلق به نفت است، افزود: دو درصد از سهم رشد اقتصادى کشور مربوط 
سایر حوزه هاى اقتصادى غیر از نفت است که این میزان خیلى کم است. رییس 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملى با تأکید بر این که دولت برنامه خروج از رکود 
را معطوف به نفت کرده است، تصریح کرد: بخش حقیقى اقتصاد حوزه مسکن و 

صنایع مرتبط با ساختمان است که باید از سوى دولت جدى گرفته شود.

سخنگوى فراکسیون امید مجلس
سرمایه گذارى هاى خارجى مثل توتال 

بر تضمین امنیت کشور مى افزاید
سخنگوى فراکسیون امید مجلس 
شوراى اسلامى گفت: سرمایه گذارى 
کشورهاى معتبر خارجى در ایران و 
قراردادهایى مثل توتال مى تواند بر 

تضمین امنیت کشور بیفزاید. 
بهرام پارسایى در گفت وگو با ایسنا، 
اظهارکرد: متأسفانه عده اى انتخابات 
29 اردیبهشت، مشارکت چشمگیر 
مردم و رأى کم نظیر آقاى روحانى را بر 

نمى تابند و تمام همتشان ناکارآمدى دولت است. برایشان هم فرقى نمى کند که 
این هجمه ها به دولت، به ضرر نظام هم باشد. تحرکاتى از جمله آنچه در روز قدس 
اتفاق افتاد و کارشکنى هاى دیگر، خدشه وارد کردن به جمهوریت نظام و رأى 

ملت است که امام(ره) آن را میزان مى دانستند.
وى با اشاره به برخى انتقادات به قرارداد توتال افزود: طبیعتاً اگر بخشى در 
داخل بتوانند چنین کارى انجام دهند هم دولت حمایت مى کند، هم مجلس از آن 
استقبال مى کند، هم عزم وزارتخانه بر این است اما تجربه گذشته براى ما روشن 
است. بدون حضور شرکت هایى که تکنولوژى و توانمندى لازم را دارند، شاید چند 

برابر توتال هزینه مى شد اما به نتیجه نمى رسیدیم. 
بنابراین نمى شود سرمایه مردم را هدر داد به این بهانه که شرکت هاى خارجى 
به ایران نیایند. نماینده مردم شیراز در مجلس با بیان این که «مشارکت مردم 
محکم ترین ضامن بقاى نظام است» ادامه داد: شرکت هاى خارجى توانمند باید 

به کشور ما بیایند. 
چراکه ما معتقدیم سرمایه گذارى شرکت هاى معتبر خارجى در ایران خود در 
تضمین امنیت ما مى افزاید. سرمایه هاى خارجى و آوردن آن به کشور هم به نفع 

ملت و توسعه کشور است. 
پارسایى اضافه کرد: ما نمى توانیم این واقعیت را انکار کنیم که توانمندى 
و تکنولوژى شرکت توتال در داخل کشور وجود ندارد. نمى خواهیم مردم را 
فریب دهیم چراکه دوران شعارهاى پوپولیستى و عوام فریبانه گذشته لذا باید با 
واقعیت هاى کنار بیایند و توانمندى خود را در کنار تکنولوژى دنیا به کار بگیریم تا 

وضعیت بیکارى و رکود را بهبود ببخشیم.
سخنگوى فراکسیون امید مجلس یادآور شد: اگر بخواهیم چوب لاى چرخ 
دولت بگذاریم و به بهانه هاى مختلف به دولت حمله کنیم مردم تاوان آن را 
خواهند داد لذا مخالفان دولت واقعیت ها را بپذیرند و به راى مردم احترام بگذارند. 
صداوسیما هم در مسایلى که سندیتى ندارد دست از تخریب دولت  بردارد چراکه 
دوران انتخابات گذشته و دولت تا 4 سال بعد مستقر است و ما نباید به خاطر منافع 

جناحى کشور را با بحران مواجه کنیم.

نماینده مردم مشهد 
دستگاه هاى اقتصادى 

نیازمند تقویت اساسى هستند
نماینده مردم مشهد در مجلس 
گفت: دولت در انتخاب اعضاى کابینه 
خود آزاد است اما مجلس به این موضوع 

نظارت مى کند.
نصرا...پژمانفر  حجت الاسلام 
نماینده مردم مشهد در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، درباره تشکیل 
کابینه دوازدهم و تغییر و ابقاى وزرا، 
اظهار کرد: 4سال از عمر دولت یازدهم 

گذشت و رو سیاهى عملکرد ضعیف در مسایل اقتصادى براى دولت باقى ماند.
وى افزود: على رغم وعده هاى دولت، وضعیت معیشت مردم بهبود پیدا نکرد و 

مشکلات اجتماعى، فرهنگى و معیشتى مردم افزایش یافت.
پژمانفر ادامه داد: دولت آزاد است و مى تواند کابینه خود را آن طور که مایل 
است انتخاب کند، مجلس نیز در این باره نظارت مى کند تا افراد شایسته وارد 
کابینه دوازدهم شوند البته اگر هم افراد شایسته نباشند، قوه مقننه وظایف 

نظارتى خود را انجام مى دهد.
نماینده مردم مشهد خاطرنشان کرد: تصور مى کنم حوزه هایى که مربوط به 

امور اقتصادى کشور است نیازمند تقویت و توجه اساسى هستند.

ایتالیا راه آهن سریع السیر 
قم-اراك را مى سازد

مدیرکل امور بین الملل راه آهن جمهورى 
اسلامى ایران از احداث خط سریع السیر قم- اراك 
به طول 117 کیلومتر به وسیله ایتالیایى   ها در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: قرارداد احداث این 

پروژه به صورت فاینانس است.

به گزارش خبرگزارى صدا و سیما، عباس نظرى 
اظهار کرد: منابع مالى ساخت پروژه خط 
سریع السیر قم-اراك 85 درصد به صورت خارجى 

و تنها 15 درصد از منابع داخلى تأمین مى شود.
وى در ادامه سرمایه گذارى مورد پیش بینى این 
پروژه را یک میلیارد و 200 میلیون دلار اعلام 
کرد و اظهار داشت: از این میزان یک میلیارد دلار 
براى احداث خط و 200 میلیون دلار براى تأمین 
ناوگان هزینه خواهد شد. مدیرکل امور بین الملل 
راه آهن جمهورى اسلامى ایران سرعت قطار مورد 
نظر را 250 کیلومتر در ساعت اعلام کرد و گفت: 
6 رام قطار براى این مسیر پیش بینى شده است. 
وى در مصاحبه با رادیو اقتصاد افزود: در حال 
حاضر مطالعات امکان سنجى و طراحى مقدماتى 
این مسیر به وسیله ایتالیایى   ها انجام شده است. 
نظرى ضمن اشاره به انعقاد موافقتنامه ساخت 
پروژه راه آهن قم–اراك بین دو کشور ایران و 
ایتالیا اظهار داشت: بر اساس این موافقتنامه در 
مدت 6 ماه باید قرارداد پروژه مورد نظر بسته شود.

وى مدت زمان اجراى پروژه خط 117 
کیلومترى سریع السیر قم-اراك را 3 سال اعلام 
کرد و گفت: این پروژه در تحول و شکوفایى 

اقتصادى کشور بسیار نقش آفرین است.
مدیرکل امور بین الملل راه آهن جمهورى 
اسلامى ایران افزود: تفاهمنامه همکارى میان 
راه آهن ایران و راه آهن ایتالیا نقطه عطفى در روابط 

و همکارى بین دو کشور است.

گلایه آخوندى 
از «کار کوپنى» 

مهندسان ساختمان

وزیر راه و شهرسازى ضمن ابراز گلایه مندى 
از فرایند ارجاع کار به مهندسان، بر ضرورت رفع 
نواقص قانون نظام مهندسى ساختمان کشور در 
این زمینه تأکید کرد و خواستار توقف ارجاع کار به 
شکل کوپنى به مهندسان شد. به گزارش تین نیوز، 
عباس آخوندى در بیستمین اجلاس هیأت عمومى 
سازمان نظام مهندسى کشور اگرچه ساختار قانون 
نظام مهندسى ساختمان را درست ارزیابى کرد؛ 
اما با اشاره به انحراف ایجاد شده در مسیر اجراى 
این قانون در حوزه ارجاع کار، از تعبیر «کار 
کوپنى» براى رویه کنونى ارجاع کار به مهندسان 
ساختمان استفاده کرد و گفت: قرار نبود قانون 
نظام مهندسى ساختمان وظیفه توزیع کوپن کار 
و اشتغال براى مهندسان را بر عهده بگیرد و این 
مدل مهندسى شده ارجاع کار، اصلى   ترین انحراف 
از قانون است. به اعتقاد وى، این که در حال حاضر 
سازنده یا بهره بردار حق ندارد از بین مهندسان 
ذى صلاح، ناظر و مجرى را انتخاب کند، حاصل 
سوءتفاهم نسبت به نص قانون نظام مهندسى 
ساختمان است. وى اجرا و نظارت کار ساختمانى 
از سوى «مهندس ذى صلاح» را شاه بیت اصلى این 
قانون برشمرد و تأکید کرد: کار مهندسى نباید از 
سوى فردى به غیر از مهندس انجام شود. در عین 
حال این جمله به آن مفهوم نیست که مهندسان 
قیم و جانشین مردم شوند. همانند کار پزشکى 
که باید توسط پزشک ذى  صلاح انجام شود، کار 
مهندسى نیز باید توسط مهندسان ذى صلاح 
انجام شود؛ اما توزیع کوپنى کار از سوى سازمان 
نظام مهندسى میان مهندسان، سوءتفاهم بزرگى 
نسبت به نص قانون است. وزیر راه و شهرسازى با 
اشاره به این که 35 تا 40 درصد سرمایه ملى در 
بخش ساختمان شکل مى گیرد به رشد 40 برابرى 
تعداد مهندسان از بدو تأسیس سازمان نظام 
مهندسى تاکنون اشاره کرد و گفت: تصورم این 
است که قانون نظام مهندسى و کنترل ساختمان 
که حدود 22 سال از تصویب و اجراى آن مى گذرد 
هنوز هم قانون خوبى است و البته مانند هر قانونى 
بعد از 22 سال کارکرد جاى ارزیابى دارد و باید 
تلاش کنیم تا نقاط ضعف آن را شناسایى و برطرف 
کنیم.  عضو کابینه دولت یازدهم یادآور شد: ارجاع 
کوپنى کار به مهندسان رویه نادرستى است که در 
آن حقوق شهروندى و اختیار سازنده و مالک در 
زمینه انتخاب مهندس نادیده گرفته شده است. 
وى افزود: اصلاح رویه مذکور مى تواند به ایجاد 
رقابت سازنده میان مهندسان و حصول کار کیفى 
بهتر منجر شود. آخوندى ابراز امیدوارى کرد تا 
با حمایت و پشتیبانى مجلس شوراى اسلامى و 
جامعه مهندسان ایران، یک نظام نامه کنترل 
ساختمانى تدوین و پراکندگى ضوابط و قانون در 

حوزه نظام مهندسى ساختمان اصلاح شود.
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میانگین سن ناوگان هوایى ایران 24 سال 
است و از 292 هواپیماى موجود شرکت هاى 
هوایى در کشور120 فروند آن زمینگیر هستند، 
توقف و زمینگیر شدن این هواپیما  ها علاوه 
بر تحمیل هزینه هاى بیش تر به شرکت ها، 
مشکلات زیادى را در صنعت هوانوردى به 
وجود آورده است که دولت قصد دارد با خرید 

هواپیماهاى جدید به این مشکلات فائق آید.
به گزارش ایرنا، متوسط عمر ناوگان هوایى 
ایران هم اکنون به حدود 24 سال رسیده و در 
عرف بین المللى همه این هواپیما  ها فرسوده 
محسوب شده و باید از رده خارج شوند، 
اما شرکت هاى ایرانى با تحمل مشکلات و 
هزینه هاى زیادى این هواپیما  ها را عملیاتى نگه 
داشته اند تا به تدریج بتوانند ناوگان هوایى کشور 

را نوسازى کنند.
به دنبال توافق هسته اى و اجرایى شدن 
برجام، تحریم هاى صنعت هوایى ایران بعد 
از نزدیک به 37 سال برداشته  شد و بار دیگر 
امکان خرید هواپیماهاى نو به  صورت مستقیم 
از شرکت هاى بزرگ سازنده هواپیما در جهان 
فراهم شد به طورى که هم اکنون 4 شرکت 
ایرانى خرید 315 فروند هواپیماى جدید از 
شرکت هاى بوئینگ، ایرباس و  ATR را در 

دستور کار خود قرار دارند.
ایران براى 10 سال آینده نیازمند بیش از 
400 فروند هواپیماى مسافرى است و هم 
اکنون شرکت هاى ایرانى براى نوسازى ناوگان 
فرسوده قراردادهاى خوبى را با شرکت هاى 
سازنده منعقد کرده اند تا بتوانند تا حدودى این 

عقب ماندگى هاى بزرگ خود را جبران کنند.
تحریم هاى ظالمانه در طول 37 سال 
گذشته شرکت هاى هوایى از جمله ایران ایر را 
در تنگناهاى تأمین قطعه قرارداد به طورى که 
عدم دسترسى به شرکت هاى تولیدکننده قطعه، 
سبب شده تعدادى از هواپیماهاى شرکت هاى 
ایرانى در سال هاى اخیر در فرودگاه هاى کشور 

زمینگیر شوند.
برخى از شرکت هاى هوایى نیز براى تأمین 
قطعه تلاش کردند با خرید هواپیماهاى 
دست دوم فرسوده از سایر شرکت هاى هوایى 
جهان و انتقال آن به کشور از قطعات یدکى این 
هواپیما  ها به عنوان انبار قطعات استفاده کنند تا 
بتوانند با این هواپیماهاى فرسوده، تعدادى از 
هواپیماهاى خود را در حوزه عملیاتى نگه دارند.

هرچند که 120 فروند هواپیما هم اکنون 
زمینگیر هستند، اما تعدادى از این هواپیما  ها 
مجبورند براى انجام چک هاى دوره اى خود پرواز 
نکنند، زیرا انجام برخى از چک هاى دوره اى 
نیارمند تعویض قطعه است و ممکن است تأمین 

آن زمان بیش ترى را ببرد.
تعدادى از شرکت هاى هوایى از جمله 
ایران ایر و آسمان، با لغو تحریم هاى ضدایرانى، 
تلاش کردند در 3 سال گذشته با خرید قطعات 
مورد نیاز و تعمیر برخى از موتورهاى ناوگان 
هوایى خود، تعدادى از آنها را بار دیگر به حوزه 
عملیاتى برگردانند که هم اکنون بیش تر آنها در 
مسیرهاى داخلى به جابه جایى مسافر مشغول 

هستند.
آمار  ها نشان مى دهد که پس از لغو تحریم ها 
شرکت هاى هوایى ایران موفق شدند با تأمین 
قطعه بیش از 20 فروند هواپیماى خود را 
عملیاتى کنند تا در مسیرهاى داخلى و 
بین المللى پرواز کنند و هم اکنون شرکت ها در 
تأمین قطعه آنچنان مشکلى مثل سابق ندارند، 
مگر این که هزینه هاى تأمین قطعه و یا تعمیر 

موتور آنها بسیار بالا باشد.
هرچند که برخى از شرکت هاى هوایى با 
لغو تحریم ها به دنبال تعمیرموتور برخى ازاین 
هواپیما  ها بودند، اما فرسودگى و عمر زیاد این 
هواپیما  ها مانع بزرگى براى شرکت هاى هوایى 
بود تا این هواپیما  ها را بار دیگر به حوزه عملیاتى 
برگردانند. دبیر انجمن شرکت هاى هواپیمایى 
معتقد است: برخى ازهواپیما  ها به علت سن زیاد 
و نبود قطعه زمینگیر شده اند، اما تعدادى از این 
هواپیما  ها براى انجام چک هاى دوره اى مجبور 
هستند از حوزه عملیات خارج شوند و حتى 
ممکن است چند فروند آن تا 90 روز زمینگیر 

شوند.
مقصوداسعدى سامانى افزود: اگرچه کمبود 
ناوگان در انجام تأخیر پرواز  ها بسیار تأثیرگذار 
است، اما تأخیر پرواز  ها به عوامل درون و 
برون سازمانى مربوط بوده و ممکن است اصلاً 
شرکت هاى هوایى در تأخیر پروازهاى خود 

نقشى نداشته باشند.
دبیر انجمن شرکت هاى هواپیمایى تأکید 
کرد: آن چیزى براى شرکت هاى هوایى اهمیت 
زیادى دارد انجام پروازهاى ایمن و امن است 
و هر دقیقه تأخیر به طور متوسط 400 یورو به 

شرکت هاى هوایى ضرر وارد مى کند.
افزایش سن ناوگان هوایى در زمینگیرى 
هواپیماهاى شرکت هاى هوایى نیز بسیار 
تأثیرگذار است و در حال حاضر متوسط سن 
ناوگان هوایى کشور به حدود 24 سال رسیده 
و حتى سن برخى از ناوگان شرکت هاى هوایى 
بیش از 27 سال است و این در راندمان، عملکرد 
و ارایه خدمات مطلوبى هوایى شرکت ها نیز 

بسیار تأثیرگذار است.
در حال حاضر متوسط سن ناوگان هوایى 
شرکت هاى هوایى ماهان و آسمان به 23 
سال رسیده، سن ناوگان شرکت هوایى ایرتور 
24 سال، زاگرس ایر 25 سال و متوسط سن 
ناوگان هوایى شرکت حامل پرچم نیز به 27 
سال رسیده است در حالى که متوسط سن قطر 
ایرویز به عنوان بهترین شرکت هوایى جهان در 
سال 2016 حدود 4 سال و هواپیمایى امارات 

نیز حدود 6 سال است.
براساس نظرسنجى از میان میلیون  ها 
مسافر خطوط هوایى، در سال گذشته میلادى 
شرکت هاى هواپیمایى امارات، قطر، سنگاپور، 
کتى پسیفیک، هواپیمایى آنا ژاپن، هواپیمایى 
اتحاد، هواپیمایى ترکیش ایر لاین، هواپیمایى 
Eva تایوان، کانتاس استرالیا، هواپیمایى 
لوفت هانزا به ترتیب به عنوان 10 ایرلاین برتر 

جهان انتخاب شدند.
بین المللى  مؤسسه   2017 سال  در 
اسکاى ترکس بریتانیا که در زمینه ارزیابى 
خطوط هواپیمایى مسافربرى جهان فعال 

است، 100 شرکت برتر هوایى را معرفى 
کرده که شرکت هواپیمایى قطر به عنوان 
بهترین خط هوایى جهان شناخته شد و پس 
از آن، شرکت هاى سنگاپور ایرلاین، آنا ژاپن، 
هواپیمایى امارت، کاتاى پاسفیک هنگ کنگ، 
یوا ایر تایوان، لوفت هانزاى آلمان، اتحاد امارات، 
هانیان چین و گارودا اندونزى در مکان دوم تا 

دهم این رده بندى قرار گرفتند.
دلایل زمینگیر شدن ناوگان هوایى و 

راهکارهاى آن 
با این حال سن بالاى ناوگان هوایى 
شرکت هاى ایرانى مهم ترین دلیل زمینگیر 
شدن هواپیما  ها در کشور است، زیرا بالا بودن 
عمر ناوگان هوایى و ایمن نبودن آنها سبب 
مى شود هواپیماهایى که به دلیل سن بالا نیاز به 

تعمیرات اساسى دارند، زمینگیر شوند.
افزایش هزینه هاى نگهدارى و نبود مراکز 
بزرگ تعمیرات اساسى هواپیما  ها در کشور نیز 
یکى از دلایل مهم زمینگیر شدن هواپیما در 
ایران است و اگر بخش خصوصى بتواند در این 
زمینه در کشور سرمایه گذارى و فعال شود، روند 
زمینگیر شدن هواپیما  ها در ایران بسیار کم تر 
خواهد شد. حتى برخى از شرکت هاى داخلى 
به دلیل کمبود مراکز اورهال هواپیما (تعمیرات 
اساسى) چندین فروند هواپیماى خود زمینگیر 
کرده اند و حمایت دولت و سازمان هواپیمایى 
کشورى در ایجاد مراکز تعمیر و نگهدارى 
هواپیماهاى مختلف در کاهش هواپیماهاى 
زمینگیر شرکت هاى هوایى بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود، زیرا در بسیارى از نقاط جهان بخش 
تعمیرات هواپیما از بخش عملیات پرواز  ها 
جدا است و همین مورد موجب تسریع انجام 

تعمیرات مى شود.
حضور بخش خصوصى و متخصصان صنعت 
هوانوردى باعث توسعه صنعت تعمیر و نگهدارى 
انواع هواپیماهاى مسافرى در کشور مى شود 
و این عامل مهمى در افزایش اشتغال جوانان 
کشورمان در این بخش مهم است و حتى 
بسیارى از شرکت هاى خارجى مى توانند از 
این مزیت منطقه اى ایران (تعمیر و نگهدارى) 

استفاده کنند.
از طرفى تعدادى از شرکت هاى هوایى در 
ایران نیز از نظر بنیه مالى بسیار ضعیف هستند و 
تعداد پروازهاى این شرکت ها در ماه حتى به 50 
پرواز نیز نمى رسد، لذا در این مقطع براى تقویت 
فعالیت این شرکت ها ادغام آنها ضرورى است تا 
با تشکیل شرکت هاى بزرگ هوایى قدرتمند و 
افزایش نقدینگى و بنیه مالى بیش تر با هزینه 
کرد به موقع از زمینگیرى ناوگان هوایى در 

کشور جلوگیرى شود.

ناوگان فرسوده 24 ساله هوایى

120هواپیما  از 292 هواپیما 
زمینگیر هستند 

 روسازى جاده با بتن که عمر مفید آن 4 تا 5 برابر آسفالت است، 
اگرچه هزینه اجرا در هنگام ساخت تا 10درصد گران تر از آسفالت 
تمام مى شود، اما به دلیل بالا بودن عمر مفید، مقرون به صرفه تر از 

آسفالت است.
به گزارش مهر، استفاده از رویه بتنى در جاده ها به جاى آسفالت 
سال هاست که در کشورهاى مختلف به خصوص در کشورهاى 
توسعه یافته رواج دارد اما در ایران هم مردم و پیمانکاران با آن 
غریبه اند هم مسؤولان عمرانى. به همین دلیل استفاده از این روش 
در راهسازى در قطعه یک آزادراه تهران-شمال براى نخستین بار 
سبب شده تا سؤالات فراوانى براى مردم و رسانه ها در خصوص 

معایب و مزایاى این روش ایجاد شود.
در رویه بتنى که گفته مى شود عمر بسیار طولانى ترى نسبت 
به آسفالت دارد، با کاهش هزینه نگهدارى و ترمیم رویه جاده، 
درآمدهاى پایدار آزادراه به خصوص در بخش عوارض، با کسر اقساط 
و سود سرمایه گذار از پروژه، صرف پروژه هاى عمرانى دیگر مى شود. 
این در حالى است که در رویه آسفالت به دلیل بالا بودن هزینه هاى 
تعمیر و نگهدارى، ممکن است درآمد عوارضى حتى کفاف سود 
سرمایه گذار را هم ندهد. داوود کشاورزیان رییس سازمان راهدارى 
و حمل و نقل جاده اى در سال 94 گفته بود درآمد عوارضى آزادراه 
تهران-قم تنها معادل 30 تا 40 درصد هزینه هاى تعمیر و نگهدارى 
آن است. با این وجود همچنان پرسش هایى در خصوص کیفیت 
بتن و سیمان تولیدى کشور براى استفاده در راهسازى، مرجع 
رسیدگى به کیفیت این محصولات، فناورى هاى پیچیده روز دنیا 
در بخش آزمایش هاى مقاومت بتن، تسلط پیمانکاران و شرکت هاى 
راهسازى به دانش رویه سازى بتنى در جاده ها و... باقى مانده است 
که با بهره بردارى از پروژه هاى در دست اجراى راهسازى که در 
آنها از رویه بتنى استفاده مى شود، مى توان به بخشى از پاسخ هاى 
این سؤالات رسید. گفتنى است در حال حاضر در چند پروژه مهم 
راهسازى از جمله قطعه یک آزادراه تهران-شمال، 60 کیلومتر از 
آزادراه اصفهان-شیراز، آزادراه بیرجند-قائن در خراسان جنوبى، 
باند 29 فرودگاه مهرآباد، اپرون (پارکینگ) غربى فرودگاه امام 
خمینى(ره)، و باند فرودگاه تبریز از رویه بتنى استفاده مى شود. پیش 

از این نیز وزیر راه و شهرسازى در نامه اى به شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهاى حمل و نقل کشور دستور داده بود تا پایان دولت یازدهم 
باید 10 درصد جاده هاى کشور به رویه بتنى مجهز شوند که تا به حال 

پروژه هاى راهسازى از این برنامه عقب هستند.
شکرچى زاده: امکان تولید بتن مناسب رویه جاده در 

داخل وجود دارد
محمد شکرچى زاده، رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازى در گفت وگو با مهر درباره استفاده از رویه بتنى در جاده ها 
گفت: استفاده از رویه بتنى در جاده ها و باند فرودگاه ها در ایران به 
دلیل ارزان بودن قیر متداول نبوده است. با این حال در بخش هاى 
دیگر عمرانى نشان داده ایم مى توانیم به خوبى بتن مورد نظر را 
در داخل کشور تولید و استفاده از آن را مدیریت کنیم. نمونه آن، 
جایگزینى بتن با فولاد در ساختمان و بلندمرتبه سازى و همچنین 
سدسازى و ساخت اسکله بنادر است که جزو نمونه هاى موفق در این 
خصوص به شمار مى روند. وى با بیان این که استفاده از رویه بتنى در 
جاده ها به جاى آسفالت از اواخر قرن 19 و اوایل قرن بیستم در دنیا 
رونق یافت، افزود: به عنوان نمونه در کره جنوبى بیش از 60 درصد 
آزادراه ها با استفاده از بتن روسازى شده اند. این در حالى است که در 
کشوهاى توسعه یافته على رغم ان که توانایى تولید آسفالت با عمر 
15 سال براى رویه جاده ها را دارند، اما به دلیل ان که گفته مى شود 
رویه بتنى در این کشور  ها بیش از 50 سال عمر مى کند، روسازى 
جاده با بتن کاربرد بیش ترى دارد. وى با اشاره به دستورالعمل وزیر 

راه و شهرسازى مبنى بر دستیابى به رکورد رویه بتنى در 10 درصد 
جاده هاى اصلى و شریانى کشور تا انتهاى دولت یازدهم، اظهار کرد: 
در ابتداى دولت یازدهم به دلایلى چون نبود پیمانکار آموزش دیده 
در این زمینه، اجراى این دستورالعمل متوقف ماند اما از اواخر سال 
93 و ابتداى سال 94 استفاده از بتن در راهسازى  ها در دستورکار 
قرار گرفت و در چندین پروژه در حال حاضر از جمله آزاداره هاى 
تهران-شمال، اصفهان-شیراز، بیرجند-قائم و باند چند فرودگاه 
در دستور کار قرار گرفت و امیدواریم ظرف یکى دو سال آینده به 
برنامه 10 درصد رویه بتنى در جاده ها دست یابیم. معاون وزیر راه و 
شهرسازى توانایى شرکت هاى داخلى تولیدکننده بتن و سیمان به 
عنوان اصلى   ترین ماده اولیه بتن را براى استفاده در روسازى راه ها بالا 
توصیف و تصریح کرد: با دستور وزیر راه و شهرسازى در حال حاضر 
همه آزمایشگاه هاى فنى و مقاومت بتن به مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازى منتقل شده اند و مرکز تحقیقات نیز اشراف کامل به 

آزمایش کیفیت تولیدات شرکت هاى بتن سازى دارد.
وى درباره پیشرفت ساخت رویه بتنى باند 29 فرودگاه مهرآباد 
گفت: ساخت این باند به پایان رسیده و حتى در ایام تعطیلات عید 
نوروز نیز به دلیل پیک سفر  ها مورد استفاده قرار گرفت با این حال 
بخش هایى از نوررسانى و نصب علایم باند همچنان باقى مانده که در 
هفته دولت به بهره بردارى مى رسد. عضو هیأت علمى دانشکده فنى 
دانشگاه تهران ادامه داد: در روسازى جاده با بتن که عمر مفید آن 4 
تا 5 برابر آسفالت است، اگرچه هزینه اجراى آن در هنگام ساخت تا 
10 درصد گران تر از آسفالت تمام مى شود، اما به دلیل بالا بودن عمر 
مفید آن و بى نیاز بودن از ترمیم و نگهدارى جاده تا طولانى مدت، 
این روش بسیار ارزان تر از آسفالت خواهد بود چون در جاده هاى 

آسفالتى در هر دو تا 3 سال یک بار باید رویه راه ترمیم شود.
وى در پاسخ به پرسشى در خصوص دانش فنى پیمانکاران 
راهسازى براى ساخت رویه بتنى در آزادراه ها، خاطرنشان کرد: در 
ایران شرکت هاى پیمانکارى که به دانش ساخت رویه بتنى مسلط 
باشند وجود دارند اما تعداد آنها کم است به همین دلیل بخش بتن 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازى آمادگى دارد آموزش هاى 

لازم در این زمینه را به مهندسان شرکت هاى راهسازى ارایه دهد.

معاون وزیر راه

رویه 10درصد راه هاى کشور تا دو سال آینده بتنى مى شود

راه و شهرسازى

پژواك

استاندار خوزستان بر رفع مشکلات سوخت 
شناورهاى بندر تجارى و صیادى اروندکنار 
تأکید کرد. به گزارش مانا، غلامرضا شریعتى در 
بازدید از اسکله بندر و دریانوردى اروندکنار، 
افزود: مشکل عمده لنجداران این منطقه 
سوخت است و در این بازدید مقرر شد اتحادیه 
لنجداران با هماهنگى نمایندگان مردم در 
مجلس شوراى اسلامى و فرماندار گزارشى از 
وضعیت سوخت شناور  ها تهیه تا طى مکاتبه با 
دولت پیگیرى این مشکلات حل و فصل شود تا 

آسیبى به صادرات کالا از این بندر وارد نگردد. 
وى ابراز امیدوارى کرد با پیگیرى مجدانه، 
دغدغه لنجداران در خصوص تأمین سوخت 
شناور  ها برطرف شود تا از آسیب رسیدن 
به معیشت مردم جلوگیرى شود. استاندار 
خوزستان با بیان این که اقتصاد منطقه 
اروندکنار به صید و صیادى و تجارت وابسته 
است، افزود: باید بتوان با رفع مشکلات مردم، 
از مهاجرت آنان جلوگیرى کرد. شریعتى بر 
لزوم اصلاح برخى موارد در جهت رونق بخشى 

به امر تجارت در بندر اروندکنار تأکید کرد. 
نماینده عالى دولت همچنین از بازارچه مرزى 
اروندکنار داشت. شریعتى با انتقاد از این که 
هنوز بازارچه مرزى اروندکنار رونق نیافته 
است، خواستار تمهیداتى براى فعال کردن این 
بازارچه و غرفه هاى آن با هدف رونق اقتصادى 
منطقه شد. وى با بیان این که مجوز احداث 
بازارچه مرزى اروندکنار در دولت تدبیر و امید 
صادر شده است، افزود: فرایند واردات کالا با 
وجود تجارى شدن بندر اروندکنار اجرایى 

نشده است. استاندار خوزستان به ظرفیت هاى 
منطقه اروندکنار در زمینه کشاورزى و 
گردشگرى اشاره کرد و افزود: اروندکنار سالانه 
پذیراى بیش از یک میلیون نفر از کاروان هاى 
راهیان نور است و باید این ظرفیت براى 
توسعه صنعت گردشگرى استفاده کرد. بندر 
اروندکنار که مقابل بندر عراقى «فاو» واقع 
شده است تا پیش از شروع جنگ تحمیلى یکى 
از بنادر فعال استان خوزستان بود و بیش از 

60هزار نفر در آن ساکن بودند.

تأکید استاندار خوزستان بر رفع مشکل سوخت شناورها



3 روزنامه

12 صفحه روزنامه  چاپى(صبح) و 80صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)2  روزنامه دریک روزنامه یکشنبه 25 تیر 1396  21 شوال 1438  سال سیزدهم  شماره 2189 Sunday  16.Jul.2017  Vol.13  No.2189

پدیده «پنهان» بازار کار
جمعیت غیرفعال اقتصادى 61 درصد شد

افزایش جمعیت غیرفعال اقتصادى 
در حالى رو به افزایش است که به عنوان 
یک پدیده «پنهان» تحولات بازار کار 
61 درصد از جمعیت در سن کار را به 

خود اختصاص مى دهد.
به گزارش مهر، تحولات بازار کار 
سیاست هاى کلان اقتصادى و جمعیتى 
گره خورده است که شاخص هاى نرخ 
اشتغال و بیکارى را تحت تأثیر خود قرار 

مى دهند. یکى از این شاخص هاى جمعیتى جمعیت فعال یا غیرفعال اقتصادى 
است. یکى از مهم ترین معضلات کنونى بازار کار، افزایش تعداد جمعیت غیرفعال 

است که این افراد نه جزیى از شاغلان محسوب مى شوند و نه بیکاران.
در حال حاضر جمعیت غیرفعال زیادى در کشور به عنوان یک پدیده «پنهان» 
در تحولات بازار کار خودنمایى مى کند به عبارتى این پدیده در اثر این که افراد 
شرایط را براى ورود به بازار کار مساعد نمى دانند به وجود مى آید. بررسى آمار 
نشان مى دهد بخش عمده جمعیت غیرفعال را جوانان و نیروى تحصیل کرده 
تشکیل مى دهد که این پدیده در جاى خود هشدار جدى براى بروز انواع 

نابسامانى هاى اجتماعى و اقتصادى به شمار مى رود.
تحلیل آمار بازار کار نیز حاکى از آن است که طى  سال هاى 84 تا 94 به طور 
متوسط 61 درصد از جمعیت در سن کار جزو جمعیت غیرفعال بوده اند و فقط 39 

درصد از جمعیت در سن کار جمعیت فعال بوده است.
با این حال همچنان جمعیت تحصیل کرده زیادى از شرایط بازار کار ناراضى 
هستند به طورى که این افراد یا به دلیل ناامیدى، در جستجوى شغل نیستند یا در 
تکاپوى یافتن شغل مناسب براى خود هستند اما شغل مطلوب خود را نمى یابند.

رشد محدود جمعیت شاغل در 12 سال گذشته! 
بررس روند تحولات بازار کار طى 11 سال گذشته نشان مى دهد تعداد 
شاغلان طى 12 سال گذشته (84 تا 95) بین 20 تا 22 میلیون نفر بوده است 
به طورى که بیش ترین تعداد افراد شاغل به سال 95 مربوط مى شود که در این 

سال 22 میلیون و 588 هزار و 53 نفر شاغل بوده اند.
هر چند تعداد جمعیت شاغل کشور طى سال هاى 90 تا 95 روند صعودى 
داشته و از حدود 20 میلیون و 500 هزار نفر به 22 میلیون و 588 هزار نفر رسیده 
است، اما همچنان تفاوت تعداد شاغلان طى بازه 12 ساله 84 تا 95 در حدود دو 
میلیون نفر است. این میزان افزایش در مقایسه با رشد بیش از 5 میلیون نفرى 

شاغلان در دهه ماقبل آن یعنى سال هاى 75 تا 84 بسیار محدود است.
بررسى و تحلیل آمار بازار در بازه زمانى مذکور حاکى از آن است که اقتصاد 
ایران طى سال هاى 84 تا 93 از نظر اشتغال زایى عملکرد مطلوبى نداشته است و 
در این مدت فقط 700 هزار شغل ایجاد شده است؛ یعنى اشتغال زایى سالانه فقط 
براى 70 هزار نفر! در حالى که سالانه حدود 800 تا 850 هزار نفر عرضه جدید 

نیروى کار کشور است.
این عملکرد در شرایطى رقم خورده است که دقیقاً طى همین دوره سهم 
جمعیت جوان (15 تا 34 سال) از کل جمعیت کشور به بیش از 40 درصد رسید.

عدم افزایش تعداد شاغلان و همچنین همزمانى آن با موج جوان جمعیت 
کشور و افزایش روزافزون فارغ التحصیلان، بیانگر نیاز اقتصاد ایران به اشتغال زایى 
قابل توجه براى سال هاى آینده است تا این سیاست گذارى ها بتواند صرفاً منتج به 

اشتغال زایى براى «متقاضیان جدیدالورود به بازار کار» باشد.
علاوه بر این که دولت باید براى متقاضیان جدیدالورود به بازار کار تمرکز کند، 
کشور با تعداد زیادى از نیروى انباشت بیکار از سال هاى گذشته مواجه است که 

این عقب ماندگى نیز باید همزمان جبران شود.
در عین حال طى دو سال گذشته حدود یک میلیون و 300 هزار نفر به 
جمعیت شاغل کشور اضافه شده و این افزایش اشتغال در شرایطى رخ داده که 
انباشتى از جمعیت غیرفعال در اقتصاد کشور شکل گرفته و طى دو سال اخیر 

بخشى از آنها تصمیم به ورود به بازار کار گرفته اند.

سامانه  انبارهاى گمرك 
در تجارت اختلال ایجاد کرده است

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانى 
وزارت صنعت گفت: ایجاد سامانه 
انبارهاى گمرك پس از راه اندازى 
سامانه جامع انبارها، تاکنون موجب 

اختلالاتى در زمینه تجارت شده است.
عباس تابش در گفت وگو با فارس در 
مورد روند اجراى سامانه جامع انبار ها 
گفت: در حال حاضر سامانه جامع 
انبار ها به صورت کالایى راه اندازى 

شده است، براى نمونه طى توافقات صورت گرفته با سازمان راهدارى جهت 
اجراى سامانه حمل و نقل، قرار بر این است که حمل بار دخانیات که از اواسط 
اردیبهشت ماه بحث شناسه کالا آن عملیاتى شده است، منوط به شناسایى 
انبار مقصد باشد. وى با تأکید بر نقش سامانه جامع انبار ها به عنوان یکى از 
زیرمجموعه هاى سامانه جامع تجارت گفت: زیرمجموعه هاى سامانه جامع 
تجارت با هماهنگى یکدیگر موضوع شناسایى و هویت بخشى به زنجیره تأمین 
کالاهایى که روند رسمى تجارت را در داخل کشور طى مى کنند، بوده در حقیقت 

این سامانه ها به تجارت رسمى کشور هویت مى بخشد.
تابش ادامه داد: سامانه جامع انبار ها به عنوان یکى از زیرمجموعه هاى سامانه 
جامع تجارت نقش هویت دادن به محل کالا را بازى مى کند. در واقع سامانه 
شناسه کالا به خود کالا هویت مى دهد، شناسه انبار به محل کالا، شناسه حمل و 
نقل به نقل و انتقال کالا، سامانه گمرك به فرایند ترخیص گمرك و سامانه صدور 

مجوز به هویت مجوزى که صادر مى کند، هویت مى بخشد.
این مقام مسؤول بیان کرد: در ادامه این روند در نهایت مشخصات کامل یک 
کالاى وارداتى و یا تولید شده در کشور ترسیم مى شود. سامانه جامع انبار ها به 

عنوان یکى از قطعات این پازل وارد عمل مى شود.
مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانى وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد 
ایجاد سامانه انبارهاى گمرك پس از راه اندازى سامانه جامع انبار ها که تاکنون 
موجب اختلالات بسیارى در زمینه تجارت شده است، گفت: به نظر مى رسد در 
آینده، گمرك این سامانه را به دلیل مشکلاتى که ایجاد کرده، خیلى عملیاتى 
نکند. تابش سامانه ایجاد شده توسط وزارت صنعت را با پایه هاى قانونى دانست 
و اظهار امیدوارى کرد: مشکلات موجود در سامانه انبارهاى گمرك در سامانه 
وزارت تکرار نشود. وى ضمن اشاره به تلاش هاى صورت گرفته براى طراحى 
سامانه جامع انبار ها و تعامل با سایر دستگاه ها بیان کرد: ما و دستگاه هاى همکار 
به استناد قانون از ذى نفعان این سامانه ها هستیم. در طراحى و معرفى این سامانه 
از اقدامات زیربنایى تاکنون تمام بخش هاى مرتبط از جمله اتحادیه انبارداران، 
تولیدکنندگان، واردکنندگان، واحدهاى صنفى، انبارهاى عمومى و خصوصى 
و همچنین دستگاه هاى متناظر مثل جهاد کشاورزى، شرکت نفت و سازمان 
گمرك در طراحى این سامانه  حضور داشتند و با همفکرى و اجماع کامل این 

سامانه راه اندازى شده است.
مدیر کل دفتر امور بازرگانى وزارت صنعت افزود: تمام امور مربوط به سامانه 
را با هماهنگى استان ها پیش بردیم و قطعاً ایرادهاى پیش بینى شده را نخواهیم 
داشت. تابش ضمن اشاره به سامانه شناسه کالا گفت: یکى از کارهاى بسیار خوبى 
که در ایام اخیر انجام شد، تهیه 11 دستورالعمل براى 11 گروه کالایى بود که با 
انجام این کار عملاً با ابلاغ وزیر صنعت اجرایى شد و به بخش خصوصى و دولتى 

ابلاغ شده است.
وى با بیان این که مبارزه با قاچاق تمام نشدنى است، اظهارکرد: سامانه هاى 
مذکور وظیفه مبارزه با قاچاق را دارد و باید به ذى نفعان طرح اطلاع رسانى شود، تا 
بدانند مشمول چه طرحى هستند و چه اقداماتى براى تولید وارداتشان باید داشته 
باشند، تا در زنجیره تأمین براى کالاهایشان مشکلى به وجود نیاید و همچنین 
باید به مردم اطلاع رسانى شود، تا بدانند در امر مبارزه با قاچاق چه اقداماتى 

صورت گرفته است.

معاون وزیرصنعت گفت: در دنیا، تمام بنگاه ها 
بعد از طى دوره مقدماتى، میانسالى و کهولت به 
مرحله خروج از بازار مى رسند؛ پس بنگاه هایى 
که خود را با تکنولوژى روز تطبیق ندهند، از دور 

خارج خواهند شد.
به گزارش مهر، منصورمعظمى، معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست خبرى 
با خبرنگاران گفت: قرار بر این است که در 50 
سال دوم، سازمان گسترش و نوسازى صنایع 
ایران(ایدرو) به سمت تغییر رفته و با واگذارى 
بنگاه ها به بخش خصوصى، از این بخش حمایت 

کند.
وى افزود: سازمان گسترش و نوسازى، نه 
رقیب بخش خصوصى بوده و نه از این پس خواهد 
بود؛ ما 18 طرح داریم که در دست اجرا است و 
تنها سهام یک طرح به صورت صد درصدى در 
اختیار ایدرو است؛ ولى مابقى در اختیار بخش 

خصوصى قرار دارد.
معاون نعمت زاده در این نشست خبرى با 
تأکید بر تأثیر برجام در بخش صنعت و معدن 
گفت: 8,8 میلیارد دلار در قالب 172 طرح بعد 
از برجام سرمایه گذارى شد که 5,5 میلیارد دلار 
از آن اجرا شده و مابقى هم در حال پیگیرى و 

انجام است.
وى افزود: در بخش تولید سال گذشته افزایش 

چشمگیرى داشتیم. آهن، فولاد، فرش ماشینى، 
دارو، محصولات پتروشیمى از تولیداتى است که 

افزایش داشته است.
معظمى گفت: سال گذشته دولت تصویب 
کرد 17 هزار میلیارد تومان در قالب تسهیلات 
در اختیار 24 هزار صنعتى و کشاورزى قرار گیرد. 
این واحد ها توانستند با این تسهیلات مشکلات 

نقدینگى خود را حل کنند.
وى با اشاره به مصوبه دولت براى افزایش 
میزان تسهیلات گفت: امسال 30 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات در اختیار واحدهاى صنعتى، 

معدنى و اصناف قرار خواهد گرفت.
وى خاطرنشان کرد: ما 18 طرح به ارزش 
60 هزار میلیارد تومان در دست اجرا داریم که 
از طریق منابع داخلى و خارجى در حال انجام 
است. براى حدود 8 هزار نفر در سال 1396 به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم در این 18 طرح 

اشتغال زایى خواهد شد.
این مقام مسؤول در ادامه گفت: توقع ما از 
دولت و مجلس این است که به سازمان هاى 
توسعه اى مانند ایدرو اجازه درآمدزایى بدهد. ما 
درآمدزایى مى کنیم اما به خزانه واریز مى کنیم 

و دولت از خزانه به ما چیزى پرداخت نمى کند.
وى ادامه داد: سهم ایدرو در تمام مشارکت ها 
سهم غیرمدیریتى است و مدیریت با بخش 

خصوصى و شرکت هاى خارجى است.
وى در تشریح بخشى از طرح هاى این سازمان 
گفت: تولید گیربکس اتوماتیک با بلژیکى ها با 
سرمایه اى حدود 40 میلیون یورو با اشتغال زایى 
100 نفر، طرح تایر سیستان و بلوچستان با 
سرمایه 160 میلیون یورو و اشتغال زایى 1600 

نفر که 100 درصد متعلق به ایدرو است.
وى افزود: 28 موافقتنامه بعد از برجام در 
ایدرو امضا شده است. ما هیچ راهى نداریم به جز 

این که درآمدزایى کنیم چون دولت که به ما پول 
نمى دهد و البته توقعى هم نداریم.

معظمى ادامه داد: ما در تلاش هستیم این 
موافقتنامه ها را تبدیل به قرارداد کنیم. در حال 
حاضر حدود 7 یا 8 مورد تبدیل به قرارداد شده 

است.
وى افزود: ما باید قراردادهایى را ببندیم که 
منافع دو طرف را تضمین کند، ما به اهداف خود 

برسیم و توانمندى داخلى افزایش پیدا کند.

معاون وزیر صنعت تصریح کرد: شرکت هاى 
خارجى عادت کرده اند و علاقه مند به واردات 
هستند، ما نباید واردات را براى آنها تسهیل 
کنیم. ما در مقابل واردات مقاومت کرده و اگرچه 
مذاکرات طولانى مى شود اما به انتقال تکنولوژى 

و افزایش توان تولید داخلى فکر مى کنیم.
قرارداد رنو امسال اجرایى مى شود

معظمى در توضیح قرارداد ایدرو با رنو گفت: 
خود وزیر صنعت توضیحات کامل را خواهد داد. 
با کارخانه اى که خریده ایم کار را امسال شروع 

مى کنیم.
وى ادامه داد: در حال حاضر روزى 7 دستگاه 
تولید دارد که برنامه تولید روزانه 11 دستگاه 

است.
تولید باید تولید صادرات گرا باشد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 
قراردادهاى رنو، پژو و سیتروئن گفته شده است 
که 30 درصد از تولیدات باید صادرات صعود در 
صورتى که این صادرات محقق نشود، تولید را 
کاهش دهند. نکته دوم وصل شدن ما به شبکه 

تولید و فروش بین المللى این شرکت ها است.
وى افزود: یکى از نارضایتى هاى مردم و 
مشتریان خدمات پس از فروش است. مردم 
انتظار دارند خودرو هم از نظر کیفیت و هم 

خدمات پس از فروش مطلوب باشد.

معاون وزیر صنعت

کوتاه  اقتصادىنگران تعطیلى کارخانه ها نشوید

یک نماینده ادوار مجلس شوراى اسلامى با بیان این که انتزاع 
وظایف وزارتخانه ها به بهانه حجم بالاى وظایف و اقدامات 
عنوان مى شود، گفت: وزارتخانه باید صرفاً سیاست گذارى 
و برنامه ریزى کلان انجام دهند و امور اجرا از طریق بخش 

خصوصى دنبال شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى اتاق تعاون ایران، 
صمد مرعشى، نماینده ادوار مجلس شوراى اسلامى و معاون 
پارلمانى اتاق تعاون ایران با بیان این مطلب که بى تردید ساختار 
سازمانى بهینه و مطلوب یکى از ابزارهاى مناسب براى تحقق 
اهداف و استراتژى هاى تعیین شده توسط بخش هاى مختلف 
است، گفت: با تغییر برخى از اهداف، کشورهاى مختلف نسبت 
به تغییر ساختارهاى ادارى و سازمانى خود اقدام مى کنند؛ با این 
حال باید به این نکته توجه کرد که هرگونه تغییر غیرهدفمند 
در ساختار وزارتخانه ها بدون در نظر گرفتن اهداف آنها، داراى 
هزینه هایى از نظر ادارى، ساختارى و مدیریتى است و به واسطه 
ایجاد تشتت سازمانى و هزینه هاى سربار، آسیب شناسى دلایل 

تغییر ساختار از اولویت بالایى برخوردار است.
وى افزود: موضوع ادغام یا انفکاك وزارتخانه هاى بازرگانى 
و صنایع و معادن با توجه به روابط علت و معلولى میان این دو 
بخش و ضرورت پرهیز از هرگونه بخشى نگرى و تأکید بر ارتباط 
متقابل بخش تجارت و تولید (صنعت و کشاورزى) بر یکدیگر از 
اهمیت به سزایى برخوردار بوده و در این خصوص باید به اهداف 
قبلى که در ادغام  ها و تفکیک ها بیان شده و سابقه تاریخى این 

اقدام و مقایسه هاى تطبیقى و بین المللى توجه کرد.
به گفته مرعشى، ساختار مطلوب این وزارتخانه باید ضمن 
هماهنگى میان سیاست هاى کلان بازرگانى، باید بتواند ضامن 
تدوین و اجراى استراتژى توسعه صنعتى در راستاى حمایت از 

تولید و اقتصاد مقاومتى باشد.
معاون پارلمانى اتاق تعاون ایران و نماینده ادوار 
مجلس شوراى اسلامى، با تأکید به اهمیت یکپارچگى میان 
سیاست هاى تجارى و تولیدى و تجربه موفق این ادغام در سال 
1390 تاکنون به منظور رفع تعارض هاى میان بخش تولید و 
تجارت به بیان دلایل موافقت با ادغام و مخالفت با انفکاك این دو 

حوزه از یکدیگر پرداخت.
وى گفت: ضرورت ارتباط تنگاتنگ فعالیت هاى تولیدى و 
بازرگانى و لزوم یکپارچگى زنجیره تولید تا مصرف براى نفوذ در 
بازارهاى جهانى و حمایت از تولید در راستاى سیاست هاى کلى 
اقتصاد مقاومتى، لزوم توجه به نگاه سیستمى زنجیره  اى شامل 
سیاست گذارى، برنامه ریزى، تخصیص منابع، تأمین، واردات، 
تنظیم بازار، تولید، فرآورى، توزیع، مصرف، صادرات، نظارت 
در کنار یکدیگر اهمیت دارد. مرعشى خاطرنشان کرد: پرهیز 
از نگاه جزیره اى بین تولید و بازرگانى، ضرورت هماهنگى میان 
صادرات و واردات با بخش تولید صنعتى و کشاورزى، اهمیت 
کوچک سازى حجم دولت و ممانعت از گسترش پست هاى 
دولتى با توجه به سیاست هاى کلى اصل 44 همچنین سابقه 
بار ها ادغام و تفکیک این دو حوزه و توجه به اختلاف نظر ها و 
تعارض هاى میان وزراى این دو بخش در زمان انفکاك باید 
مدنظر قرار گیرد. وى گفت: استفاده از تجربه اکثر کشورهاى 
توسعه یافته در تمرکز اختیارات سیاست گذارى تولید و تجارت 
در یک وزارتخانه، ایجاد فضاى مناسب تر براى تدوین و تصویب 
استراتژى توسعه صنعتى و رژیم تجارى کشور در ساختار 
یکپارچه به منظور هماهنگى میان برخى تعارض هاى ذاتى دو 
بخش بازرگانى و تولید، ایجاد زمینه مناسب تر براى جلوگیرى 
از واردات بى  رویه و واردات کالاهاى غیرضرور و مخرب تولید 

ملى در ساختارهاى یکپارچه، از دیگر نکات ضرورى است.

این نماینده ادوار مجلس شوراى اسلامى معتقد است که 
ایجاد زمینه مناسب تر براى افزایش ارزش افزوده در بخش 
تولید و پرهیز از خام فروشى و ایجاد ارزش افزوده در بخش 
تولید، کنترل بازار و کنترل قیمت هاى نسبى در بازار به 
خصوص محصولات کشاورزى به طور ویژه مدنظر است، چراکه 
بررسى ها و تحلیل  ها حاکى از آن است که دغدغه اصلى در 
تفکیک وزارتخانه، کنترل بیش تر بر قیمت ها و مداخله مستقیم 

دولت در تنظیم بازار است.
معاون پارلمانى اتاق تعاون ایران تصریح کرد: رویکردى که 
در دهه هاى گذشته تکرار شده و عملاً مداخله مستقیم دولت در 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان تأثیر مثبتى را رقم 
نزده است و بعضاً قیمت هاى بالا و رشد محدود را در اقتصاد ثبت 
کرده است. وى افزود: تجربه جهانى نیز حاکى از آن است که 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان در یک فضاى رقابتى در کنار 

نقش نهاد ها و انجمن هاى غیردولتى میسر مى شود.
وى پیشنهاد کرد تا چنانچه دولت مى خواهد در تنظیم بازار 
موفق باشد، نیاز است در سیاست ها بازنگرى کند، همچنین 
به آسیب شناسى این عدم موفقیت بپردازد؛ بنابراین چاره آن 

تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت نیست.
مرعشى گفت: امکان وضع نرخ هاى تعرفه و حقوق ورودى 
بهینه و متناسب با نیاز تولیدکنندگان در کشور، ضرورت 
 WTO توجه به آثار الحاق به برخى سازمان هاى جهانى مانند
بر بخش هاى تولیدى و الزامات قانونى و فرادستى از جمله 
سیاست هاى کلى اقتصاد مقاومتى و اجراى اصل 44 قانون 
اساسى و برنامه ششم توسعه از مهم ترین دلایلى است که در 
خصوص موافقت با ادغام و مخالفت با انفکاك این دو حوزه از 
یکدیگر مطرح است. مرعشى در پاسخ به سؤالى در خصوص 
دلایل طرح دوباره پیشنهاد انتزاع وظایف بازرگانى از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، تأکیدکرد: یکى از دلایل طرح دوباره 
پیشنهاد انتزاع وظایف بازرگانى از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مى تواند، حجم بالاى وظایف این وزارتخانه باشد و که 
در این باره لازم به یادآورى است که وظیفه وزارتخانه صرفاً 
سیاست گذارى و برنامه ریزى کلان و ایجاد ساختار مناسب در 

امور محوله است و امور اجرایى و تصدى گرى اساساً مى تواند به 
بخش خصوصى واگذار شود و حل مشکلات ناشى از بالا بودن 
حجم کارى مانند آن از طریق تغییر رویکرد در تصدى گرى و 
اجراى کامل اصل 44 قانون اساسى امکان پذیر خواهد بود نه 

تشکیل وزارتخانه جدید.
وى افزود: جهت کوچک شدن وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نسبت به واگذارى بسیارى از امور که هیچ ضرورتى 
براى وجود آنها در وزارتخانه نیست، مانند شرکت نمایشگاه هاى 
بین المللى، سازمان توسعه تجارت، سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، ستاد تنظیم بازار که مى توان وظایف 
و تکالیف این بخش ها را به تشکل هاى غیردولتى مانند اتاق ها 
و... واگذار کرد که قطعاً توسط بخش هاى غیردولتى با هزینه اى 
کم تر و کیفیت بالاتر مى توان امورات فوق را انجام داد. در این 
صورت بخش هاى بزرگ و حجیمى از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت حذف و باقى مانده وزارت در حدى خواهد بود که 

به راحتى قابل مدیریت و اداره خواهد بود.
به گفته نماینده ادوار مجلس شوراى اسلامى، هزینه هاى 
تفکیک مجدد این دو وزارتخانه با توجه به بى ثبات سازى 
ساختارهاى سازمانى و تغییر مدیریت ها و فرایند ها و طولانى 
بودن زمان انفکاك و از بین رفتن زمان باقى مانده از دولت 
بیش تر از فواید این اقدام بوده و محتمل است با توجه به مشخص 
نبودن مدل اقتصادى و عدم تبیین استراتژى توسعه صنعتى 
و رژیم تجارى ثابت این تغییرات سازمانى مکرر موجب قرار 
گرفتن نظام ادارى کشور در دور باطل تغییرات سازمانى بى ثمر 
شود و با بزرگ شدن حجم دولت و ایجاد معاونت هاى جدید و 
ساختار تفصیلى و احیاى برخى اختلاف هاى مدیریتى و آمارى 
میان وزارتخانه هاى تولیدى و تجارى در تنظیم سیاست هاى 

حمایت از تولید یا تنظیم بازار مشکلاتى ایجاد شود.
از این رو تبعیت ساختار سازمانى از استراتژى و پارادایم 
حاکم بر کشور مبتنى بر اقتصاد مقاومتى در کنار رویکرد تعامل 
با اقتصاد جهانى که نیازمند یکپارچگى سیاست هاى تولیدى و 
تجارى است، با تفکیک مجدد این دو وزارتخانه مغایر به نظر 

مى رسد.

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزى از کاهش 500 تومانى قیمت پیاز 
در بازار خبر داد و گفت که با توجه به 
ورود تولیدات جدید از مناطق مختلف، 
پیش بینى مى شود تا 15 روز دیگر قیمت 
این محصول تا حدود 1000 تومان نیز 

کاهش پیدا کند.
به گزارش ایسنا، پس از حدود یک ماه 
گرانى و افزایش قیمت غیرمنطقى پیاز در 
بازار که به گفته رییس اتحادیه محصولات 
کشاورزى حتى از موز هم گران تر شده 

بود، بالاخره با کاهش قیمت نیز همراه شده که البته 
همچنان روى خط 3000 تومانى دور مى زند.

حسین مهاجران، رییس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزى در این باره به ایسنا گفت: قیمت هر کیلوگرم 
پیاز در بازار کیلویى 500 تومان کاهش یافته و به نظر 
مى رسد با ورود محصولات جدید از مناطق مختلف این 

روند تا 1000 تومانى شدن پیاز ادامه یابد.
وى با بیان این که پیاز تولید جدید از مناطقى مانند 
شیراز و کازرون به بازار وارد شده و در ادامه نیز استمرار 
خواهد داشت، افزود: هم اکنون پیاز زرد کیلویى حدود 
3000 تومان عرضه مى شود و قیمت هر کیلوگرم از 
این محصول در میدان مرکزى میوه و تره بار به حدود 

2500 تومان رسیده است. رییس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزى با اشاره به 
این که در بازار میوه و تره بار تنها پیاز با 
افزایش قیمت غیرمنطقى مواجه شده 
است و دیگر محصولات کشاورزى و میوه  ها 
نسبت به هفته هاى گذشته تغییر قیمت 
محسوسى نداشته اند، اعلام کرد: با توجه به 
ادامه داشتن برداشت و ورود پیاز به بازار 
پیش بینى مى شود قیمت این محصول تا 
15 روز آینده کاهش منطقى داشته باشد و 

به کیلویى حدود 1000 تومان برسد.
گفتنى است، پیش از این نیز مسؤولان دولتى و 
تشکل هاى بخش خصوصى وعده ارزانى داده بودند اما 
هفته ها گذشت و این وعده ها محقق نشد و حال باید 
منتظر بمانیم تا ببینیم چند هفته دیگر پیاز به قیمت 
منطقى مى رسد و مشکل آن در تولید و بازار حل 

مى شود؟

تفکیک وزارتخانه ها؛ تکرار تجربه اى شکست خورده

کاهش قیمت پیاز روى 3000 تومان

ramin.a.shahi@gmail.com
رامین شاهى

سکه تمام طرح جدید در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته با افزایش 228 
هزار تومانى همراه شده است. به گزارش ایسنا،  سکه تمام طرح جدید بهار امسال 
نسبت به فصل بهار 1395 با تحولات و تغییرات نسبتاً زیادى همراه شده است؛ 
به طورى که این نوع سکه در مجموع 228 هزار تومان افزایش قیمت داشته است. 
سکه تمام طرح جدید در ابتداى فروردین پارسال،  یک میلیون و 5000 تومان 
قیمت داشت که در ادامه ماه به یک میلیون و 13 هزار تومان رسید و در اواخر ماه 
نرخ یک میلیون و 31 هزار تومانى را تجربه کرد. این نوع سکه در اردیبهشت ماه 
1395 با نرخ یک میلیون و 30 هزار تومان روند خود را آغاز کرد و در ادامه به یک 
میلیون و 41 هزار تومان رسید. در آخر ماه نیز حرکت معکوس پیدا کرد و یک 
میلیون و 11 هزار تومان عرضه شد. سکه تمام طرح جدید در اولین روزهاى خرداد 
ماه با نرخ یک میلیون و 98 هزار تومان در بازار عرضه شد و در ادامه ماه با روند 
نزولى به یک میلیون تومان و سپس 998 هزار تومان رسید. همچنین در اواخر ماه 

یک میلیون و 34 هزار تومان فروخته شد.

اما سکه تمام طرح جدید در بهار امسال با تغییرات زیادى نسبت به بهار قبل 
همراه شد و بیش تر روز ها در کانال یک میلیون و 200 هزار تومان قرار داشت. سکه 
تمام در فروردین امسال با نرخ حدود یک میلیون و 205 هزار تومان روند خود را 
آغاز کرد و در ادامه با حرکت افزایشى یک میلیون و 227 هزار تومان رسید و در 
اواخر ماه با معکوس شدن روند خود به یک میلیون و 217 هزار تومان رسید. سکه 
تمام طرح جدید در اردیبهشت ماه یک میلیون و 223 هزار تومان عرضه شد و در 
ادامه ماه به یک میلیون و 209 هزار تومان رسید و در اواخر ماه یک میلیون و 215 
هزار تومان فروخته شد. همچنین در آخرین ماه بهار 1396 سکه تمام یک میلیون 
و 211 هزار تومان در ابتداى ماه عرضه شد و در ادامه یک میلیون و 204 هزار 
تومان فروخته شد و در آخرین روز ماه نرخ یک میلیون و 208 هزار تومانى را تجربه 
کرد. بر این اساس سکه تمام طرح جدید در کم ترین نرخ خود در بهار پارسال 998 
هزار تومان عرضه شد و در بیش ترین نرخ خود در بهار 1396 یک میلیون و 225 

هزار تومان فروخته شد. 

افزایش 228 هزار تومانى 
قیمت سکه نسبت به بهار پارسال

دانشگاه لرستان در نظر دارد به منظور تکمیل و توسعه بانک اطلاعاتى پیمانکاران خود و استفاده حداکثرى از توان شرکت هاى واجد 
شرایط نسبت به شناسایى، ارزیابى و انتخاب پیمانکاران توانمند و متخصص در زمینه هاى زیر اقدام نماید:  

1.تعمیرات ساختمان ها (شرکت هاى داراى رتبه 5 ابنیه)
2.احداث محوطه سازى ها (شرکتهاى داراى رتبه 4 ابنیه و 5 راه و باند) 

3.احداث ساختمان هاى آموزشى (شرکتهاى داراى رتبه 4 ابنیه و 5 تاسیسات) 
لذا از کلیه شرکت هاى توانمند که در هر یک از زمینه هاى فوق داراى تجربه و تخصص مى باشند دعوت به عمل مى آید که اسناد ارزیابى را 
از طریق مراجعه به سایت اینترنتى دانشگاه لرستان به آدرس www.lu.ac.ir دریافت و پس از تکمیل حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ 

96/04/31 به کمیسیون معاملات دانشگاه تحویل نمایند. 
آدرس دانشگاه لرستان:  کیلومتر 5 جاده خرم آباد- تهران سازمان مرکزى، شماره تماس دبیرخانه کمیسیون معاملات 06633120110 

دریافت و تکمیل اسناد و اعلام آمادگى هیچ گ ونه حقى را براى متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. 
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نهادینه شدن فرهنگ زیباى اهداى عضو 
در میان مردم کرمانشاه با ثبت دهمین مورد

مردم کرمانشاه از ابتداى سال 96 تاکنون 10 مورد اهداى عضو را به نام خود 
ثبت کرده اند و این نشان دهنده اراده و عزم راسخ مردم این دیار در کمک به 

هموطنان و تلاش براى نهادینه شدن فرهنگ نوع دوستى و مهربانى است.
در 4 ماه سپرى شده از سال 96 تاکنون 10 تن از هموطنان کرمانشاهى دچار 
عارضه مغزى شده اند که 4 مورد آن در تیر ماه اتفاق افتاده است و خانواده متوفیان 

با نگاهى انسانى و مهربانانه خود نسبت به اهداى اعضاى عزیزانشان اقدام کردند.
به گزارش مناقصه مزایده، فردى که دچار مرگ مغزى شود مى تواند جان 8 تن 

را نجات دهد و همچنین به بهبود 53 نوع معلولیت هر فرد نیز کمک کند.
اقدام هاى مربوط به اهداى عضو در استان کرمانشاه توسط واحد فراهم آورى و 
پیوند اعضاى دانشگاه علوم پزشکى کرمانشاه که در آبان ماه سال 93 فعالیت خود 
را در استان آغاز کرده است، انجام مى شود که به گفته مسؤول این واحد در استان 

در همان سال دو مورد اهداى عضو در این واحد به ثبت رسید.
کبرى طلیعى، فرهنگ اهداى عضو در استان را در سال هاى گذشته ضعیف 
دانست و افزود: در سال 94 اعضاى 6 نفر و سال 95 نیز اعضاى 3 نفر به نیازمندان 
اهدا شد در حالى که تنها در 4 ماه سپرى شده از سال 96 تاکنون 10 مورد اهداى 
عضو در استان به ثبت رسیده که این نشان از نهادینه شدن تدریجى این فرهنگ 

خیرخواهانه است.
این مسؤول، اطلاع رسانى از طریق رسانه ها در ارتباط با اهداى عضو را در 
افزایش میل خانواده ها به اهداى اعضاى بستگانشان مؤثر دانست و گفت: نیاز 

داریم که رسانه ها بیش تر در این زمینه فرهنگ سازى و اطلاع رسانى کنند.
وى همچنین از حسن نیت خانواده هاى اهدا کننده عضو در استان کرمانشاه 
قدردانى کرد و افزود: اهداى عضو به دلیل  این که جان بیماران نیازمند را نجات 

مى دهد جزو کارهاى خیر و پسندیده است.
در جدید  ترین مورد اهداى عضو، بیستم تیر 3 بانوى کرمانشاهى که بر 
اثر سانحه رانندگى و سقوط از ارتفاع دچار مرگ مغزى شده بودند از طریق 
بیمارستان آیت ا...طالقانى کرمانشاه عازم تهران شدند و اقدامات اهداى عضو این 

افراد در آنجا انجام شد.
از 10 مورد اهداى عضو در سال 96 در استان کرمانشاه 9 مورد آن مربوط به 

بانوان بوده است.
از میان 10 اهدا کننده عضو 6 نفر زیر 25 سال یعنى دو تن 13 ساله، دو تن 
17 ساله و مابقى 22 و 24 ساله و 3 تن دیگر بالاى 40 سال یعنى 44، 50 و 61 

ساله هستند.
اقدام هاى مربوط به اهداى عضو اکنون در استان کرمانشاه انجام نمى شود و 
افرادى که دچار مرگ مغزى مى شوند با رضایت خانواده براى اقدام هاى مربوط به 

اهداى عضو به تهران اعزام مى شوند.

قائم مقام وزیر نیرو در یزد
استان یزد طلایه دار عرصه برق خورشیدى 

در کشور

با حضور قائم مقام وزیر نیرو، استاندار و جمعى از مدیران عامل صنعت آب و 
برق استان یزد، عملیات اجرایى نصب تجهیزات نیروگاه خورشیدى در شهرستان 

اشکذر یزد آغاز شد.
به گزارش مناقصه مزایده، ستار محمودى، قائم مقام وزیر نیرو در این مراسم 
ضمن تشکر از مسؤولان ارشد استان و مدیران صنعت برق در راستاى فراهم 
کردن زیرساخت ها و صدور مجوزها، اظهار داشت: این پروژه ها علاوه بر منافع 

اقتصادى براى بخش خصوصى منافع ملى را نیز در بر مى گیرد.
وى با بیان این که استان یزد از نعمت تابش خورشید برخوردار است و شکر 
این نعمت استفاده بهینه و درست مى باشد، افزود: با توجه به میزان بالاى ساعت 
تابش خورشید در طول سال در استان یزد، استفاده از آن کار خردمندانه اى است 
که از اقلیم خردمندپرور یزد که مبدع بسیارى از طرح هاى نو در زمینه آب و 
برق است، انجام مى گیرد. محمودى ابراز امیدوارى کرد: با این سرمایه گذارى در 
زمینه برق، استان یزد به عنوان طلایه دار در عرصه برق خورشیدى در سطح کشور 
معرفى شود. وى در پایان با اشاره به این که پروژه مذکور در راستاى اهداف اقتصاد 
مقاومتى است؛ تصریح کرد: با سیاست هاى دولت یازدهم و بحث برجام، فضا براى 
مشارکت سرمایه گذاران خارجى فراهم شده است که ما بتوانیم مشارکت و تبادل 

فناورى خوبى در زمینه انرژى داشته باشیم.
محمدحسن صباغزادگان، مدیرعامل شرکت برق منطقه اى یزد نیز در 
این مراسم با اشاره به این که تاکنون 25 شرکت فعال در زمینه نیروگاه هاى 
خورشیدى مجوز احداث دریافت کرده اند؛ افزود: 12 شرکت قرارداد خرید 
تضمینى 20 ساله با سازمان انرژى هاى تجدید پذیر و بهره ورى انرژى (ساتبا) به 

میزان 117 مگاوات منعقد کرده اند.
وى با بیان این که استان یزد داراى ظرفیت بالایى در زمینه انرژى خورشیدى 
است، گفت: تا پایان سال جارى دو نیروگاه خورشیدى با ظرفیت 20 مگاوات به 

بهره بردارى مى رسد.
وى در ادامه روند اجراى عملیات نصب تجهیزات نیروگاه خورشیدى 
«گسترش انرژى نو آتیه» تشریح کرد و گفت: این پروژه با مشارکت سرمایه گذار 
آلمانى با انعقاد قرارداد خرید تضمینى 20 ساله با ساتبا به میزان 10 مگاوات 

منعقد شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه اى یزد، افزود: این نیروگاه با هزینه احداث 
500 میلیارد ریال به صورت پایه (استراکچر) ثابت، اجرا و به پست فوق توزیع 
برق شهرك فولاد متصل مى شود و پیش بینى مى شود این پروژه به عنوان اولین 

نیروگاه خورشیدى در استان یزد تا شهریور ماه سال جارى به بهره بردارى برسد.

آغاز پتانسیل یابى 
کرومیت به همت 

سازمان زمین شناسى و 
اکتشافات معدنى کشور

مجرى فنى طرح پتانسیل یابى کرومیت در 
ایران گفت: با توجه به نقش معادن و فعالیت هاى 
معدنى در توسعه و استقلال اقتصادى کشور ها و 
اهمیت بازار پررونق فلزاتى چون کروم، سازمان 
زمین شناسى و اکتشافات معدنى کشور به عنوان 
متولى اکتشاف، شناسایى محدوده هاى پتانسیل 
دار جدید براى اکتشاف فلز کروم را در قالب 
«طرح اکتشاف کرومیت» در دستور کار اداره 
اکتشاف مرکز پژوهش هاى کاربرى قرارداد. به 
گزارش روابط عمومى سازمان زمین شناسى 
و اکتشافات معدنى کشور به نقل از مرکز 
پژوهش هاى کاربردى، شیدا اسکندرى با اشاره به 
اهمیت کرومیت در بین مواد معدنى و این که این 
فلز از شرایط بهترى براى صادرات و خرید و فروش 
برخوردار است، تمرکز بر اکتشافات و استخراج 
دقیق کرومیت را کمک شایان توجهى به توسعه 
معادن عنوان کرد. وى درباره فاز مطالعات دفترى 
این پروژه که از اردیبهشت امسال با تلاش 16 
نفر از متخصصان مرکز پژوهش هاى کاربردى 
سازمان زمین شناسى و اکتشافات معدنى کشور 
آغاز شده، گفت: استان هاى هرمزگان، بندرعباس، 
خراسان رضوى، خراسان جنوبى، کرمان، فارس، 
یزد، اصفهان، کرمانشاه، آذربایجان شرقى و غربى، 
اردبیل و کردستان اصلى  ترین نقاط پر پتانسیل 
براى کشف ذخایرکرومیت کشور مشخص شده 
است. مجرى این طرح با اشاره به این که مساحت 
کل محدوده هاى مستعد براى کرومیت حدوداً 
0,29 درصد از مساحت کل ایران است گفت: در 
بررسى هاى انجام شده مناطق مستعد با مساحت 
6 هزارو 84 کیلومتر مربع معرفى شده و از این 
بین، مساحت 3هزارو 462 کیلومترمربع به عنوان 
اولویت درجه یک کانه زایى کرومیت است. این 
کارشناس مسؤول یادآورشد: معادن کرومیت 
ایران بیش تر در سبزوار، مشهد، اسفندقه، فاریاب، 
حاجى آباد و کوشا احمدى متمرکز است و بیش از 
80 درصد صادرات کرومیت از این مناطق صورت 
مى گیرد. در ادامه همچنین مسیب سبزه اى 
مشاور طرح پتانسیل یابى کرومیت نیز با اشاره به 
این که کانسارهاى کرومیت ایران تیپ آلپى بوده و 
به شکل انبانى و عدسى شکل یافت مى شود، گفت: 
با توجه به شکل پراکندگى کانسارهاى کرومیت و 
این که مهم ترین کمربندهاى متالوژنى در ایران 
شامل محور اسفندقه ـ فاریاب-حاجى آباد، محور 
شرق ایران (بیرجند- نهبندان) و کمربند جنوب 
شرق ایران (سیستان-مکران) است، ذخایر قطعى 
اعلام شده در استان هاى کرمان، هرمزگان، 
خراسان جنوبى و فارس بیش از سایر استان ها 
است و به عنوان اولویت مهم براى پى جویى 
کانه سازى کرومیت پیشنهاد مى شود. پیشکسوت 
زمین شناسى ایران مهم ترین معیار اکتشافى در 
فاز شناسایى و پى جویى کانى سازى کرومیت را 
«لایه زمین شناسى» عنوان کرد و گفت: در این 
پروژه با توجه به مشخص بودن گسترش مکانى، 
مناطق مستعد کانه زایى کرومیت، در نقشه هاى 
زمین شناسى به عنوان لایه اصلى استفاده شده 
است. وى خاطرنشان کرد: افزون بر لایه اطلاعاتى 
زمین  شناسى، از لایه  هاى دورسنجى (تصاویر 
ماهواره اى TM-ETM و ASTER، اندیس ها، 
معادن و محیط  هاى مناسب کانه  زایى کرومیت 
نیز به عنوان یک راهنماى اکتشافى دیگر براى 
معرفى محدوده ها استفاده شده است. براساس این 
گزارش فاز اول پروژه، شامل مطالعات دفترى و 
تشخیص ذخایر به پایان رسیده و به زودى کنترل 

صحرایى مناطق معرفى شده آغاز خواهد شد.

گروه معدن و زمین- با افتتاح فولاد شادگان 
فرایند ایرانى (pered) در تولید آهن اسفنجى 

هفته جارى به بهره بردارى مى رسد.
»، در فرایند تولید  به گزارش «
آهن اسفنجى و احیاى مستقیم pered بار 
اکسیدى آهن اسفنجى احیا مى شود و محصولى 
ایده آل براى تولید فولاد، با کیفیت به دست 
مى آید. آغاز تولید آهن اسفنجى با تکنولوژى 
persian reduction (pered) ایران به 
جمع 5 کشور صاحب امتیاز تکنولوژى تولید 
آهن اسفنجى در جهان پیوست و انحصار 
روش هاى پرآوازه خارجى میدرکس و HYL در 

واحدهاى تولیدى کشور شکسته شد.
رییس هیأت عامل ایمیدرو از افتتاح کارخانه 
آهن اسفنجى فولاد «شادگان» با حضور مقام هاى 
عالى خبر داد و افزود: احیاى مستقیم فولاد 
شادگان، نخستین طرح تولید آهن اسفنجى است 
که با فناورى ایرانى (PERED) به بهره بردارى 

مى رسد.
کرباسیان همچنین از راه اندازى کارخانه هاى 
آهن اسفنجى فولاد «میانه» و «نى ریز» به 
ترتیب در ابتدا و انتهاى مرداد خبر داد و افزود: 
آهن اسفنجى فولاد «سبزوار» نیز تا پایان شهریور 

 به تولید مى رسد.
وى تأکیدکرد: تا پایان سال، مابقى پروژه هاى 
آهن اسفنجى فولادهاى استانى  راه اندازى 

مى شود.
وى با یادآورى این که تغییر تفکر در ایمیدرو 
موجب مشارکت بخش خصوصى در طرح ها 
 شده است، افزود: این پروژه ها با مشارکت بخش 
خصوصى و در راستاى اقتصاد مقاومتى اجرایى 

شده اند.
رییس هیأت عامل ایمیدرو افزود: با توجه به 
افتتاح طرح هاى فرآورى مواد معدنى در ماه هاى 
آینده، در دولت دوازدهم به طور مشخص ترى 
مانع خام فروشى مواد معدنى خواهیم شد و ارزش 

افزوده تولیدات، در داخل کشور ایجاد خواهد شد.
خرید از معادن کوچک

به گفته کرباسیان، معدن طلاى موته بخشى 
از مواداولیه مورد نیاز خود را از معادن کوچک 
خریدارى مى کند که این برنامه سبب شده این 

معادن بخش خصوصى با رونق همراه شوند.
وى افزود: در سفر روزهاى گذشته وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به جنوب کشور، 
پروژه هاى مناطق ویژه «لامِرد» و «پارسیان» 

مورد بازدید قرار گرفت.
رییس هیأت عامل ایمیدرو افزود: در حال 
حاضر طرح بندر منطقه ویژه صنایع انرژى بر 

پارسیان آماده عملیات اجرایى است.
کرباسیان ادامه داد: برنامه آغاز عملیات این 
طرح در هفته هاى پایانى دولت یازدهم اتفاق 
مبارکى است که باور آن براى برخى  دشوار 

مى کرد.
وى تصریح کرد: وزیر نفت به تازگى با اعلام 
حمایت از طرح هاى منطقه ویژه پارسیان تأکید 

کرد که گاز مورد نیاز این منطقه تأمین مى شود.
وى اظهارکرد: تا سال 92 طرح هاى توسعه اى 
سنگان در رکود اجرایى به سر مى بردند و با 
مشکلات متعددى همراه بودند در حالى که 
اکنون نخستین کارخانه گندله سازى سنگان در 

آستانه افتتاح است و کارخانه دیگرى نیز در نوبت 
راه اندازى قرار دارد.

این مقام مسؤول افزود: حاصل فعال شدن 
طرح هاى فرآورى سنگ آهن سنگان، اکنون 

اشتغال 4هزار نفر است.
کرباسیان با بیان این که تأمین مالى طرح ها و 
همکارى با شرکت هاى خارجى  در شرایط برجام 
عملیاتى شده است، گفت: تأمین مالى طرح هاى 
بزرگ از جمله آلومینیم جنوب و آغاز عملیات 
پروژه هاى تیتانیوم کهنوج و روى مهدى آباد در 

دولت یازدهم عملیاتى شد.
همچنین اسدا... فرشاد، مدیرعامل فولاد 
غدیر ایرانیان عنوان کرد: اکنون به صورت 
بالقوه ظرفیت تولید آهن اسفنجى در ایران 50 
درصد ظرفیت جهانى است که با تکنولوژى 
pered مى توان با تکنولوژى ایرانى به ظرفیت 
بالاى تولید آهن اسفنجى رسید و نیاز داخلى را 

برطرف کرد.
در توضیحات فنى که درباره  این تکنولوژى 
داده شد pered با شرایط اقلیمى و تولیدى در 
ایران همخوانى دارد و به لحاظ مصرف انرژى، 
آب و نیروى انسانى از مزیت هاى مختلفى 
برخوردار است به گونه اى که جدول مقایسه 
پارامترهاى کلى روش هاى مختلف میدرکس، 

HYL و pered نشان مى دهد که روش ایرانى 
در حوزه نیروى انسانى، مصرف آب، توتاژ تولید 
آهن اسفنجى و توان تولید نسبت به دو شیوه  دیگر 

از مزیت برخوردار است.
در همین رابطه رستى، مدیرعامل فولاد 
 pered غدیر جنوب با اشاره به این که مدل تولید
توانسته است زودتر از پیش بینى  ها به مرحله  
بازدهى و تولید برسد، عنوان کرد: بعد از این 
که سیستم pered را در واحدهایى مانند فولاد 
شادگان جایگزین کردیم مشاهده شد که در 24 
ساعت اول به ریت تولید 70 تن در ساعت رسید 
و بسیارى از انتظارات را برآورده کرد و اکنون در 
کنار دفاعیات تئوریکى که در این روش در مجامع 
جهانى انجام شده است، نمونه تولید شده و واقعى 

آن در دسترس است.
 MME توسط شرکت pered تکنولوژى
طراحى شده است که این شرکت یک شرکت 
ایرانى بوده که جهت انتقال تکنولوژى روز و 
تحقیق و توسعه حوزه معدن و صنایع معدنى 
در کشور آلمان به ثبت رسیده و با به کارگیرى 
از متخصصان ایرانى و خارجى توانسته است 

تکنولوژى مانند pered را به دست بیاورد.
به گفته مسؤول بخش مهندسى شرکت 
MME از جمله مزیت هاى، شیوه pered در 
تولید آهن اسفنجى این است که اکنون هر 
کشورى که بخواهد از این سیستم براى تولید 
این محصول استفاده کند باید حق استفاده از 
آن را به ایران پرداخت کند، چنانچه ایران پیش 
از این براى تولید سنگ آهن در شیوه هایى 
مانند میدرکس در هر تن 5 تا 7 دلار حق 
امتیاز به صاحب تکنولوژى پرداخت مى کرد و 
این در حالى است که اکنون ایران با در اختیار 
داشتن شیوه pered به جمع 5 کشور صاحب 
تکنولوژى آهن اسفنجى در جهان پیوست که 
اجازه ساخت واحدهاى فولادى را در اقصى نقاط 

جهان پیدا کرده است.

تکنولوژى ایرانى فولاد به بهره بردارى رسید

ایران به جمع 5 کشور صاحب امتیاز 
«آهن اسفنجى» پیوست

خبر اخبار شرکت ها 

معاون استاندار خراسان جنوبى 
جلوى خام فروشى معادن استان 

خراسان جنوبى گرفته شود
معاون هماهنگى امور اقتصادى و توسعه منابع استاندارى خراسان جنوبى 
با بیان این که در حوزه اقتصاد و تولید در استان مشکل داریم که باید به صورت 
ویژه به این موضوع پرداخته شود، گفت: فواید استخراج معادن باید به نفع مردم 
باشد و از خام فروشى جلوگیرى شود.  به گزارش تسنیم، بى بى عصمت سرفرازى 
اظهارداشت: فردوس از شهرهاى با قدمت و سابقه درخشان فرهنگى در استان 
خراسان جنوبى است و با پشتکار و همدلى که بین مسؤولان و مردم وجود دارد 
باید شاهد پویایى و پیشرفت بیش تر این شهرستان باشیم. وى با بیان این که 
اکنون با پایان یافتن انتخابات زمان کار، همکارى و همدلى همه جناح  ها با 
یکدیگر است، تأکیدکرد: در حوزه اقتصاد و تولید در استان خراسان جنوبى 
مشکل داریم که باید به صورت ویژه به این موضوع پرداخته شود. سرفرازى 
نخستین عامل در جذب سرمایه گذار به استان را امنیت سرمایه گذارى برشمرد 
و گفت: دولت در بحث اقتصادى و سیاسى ریل گذارى هاى لازم را انجام داده که 

در دولت جدید به ثمر خواهد نشست.
فواید استخراج معادن باید به نفع مردم استان باشد

وى با اشاره به این که قانون برنامه ششم توسعه تعهداتى براى دولت در 
زمینه توجه ویژه به مناطق کم برخوردار ایجاد کرده خاطرنشان کرد: در حوزه 
کشاورزى تلاش دولت بر تغییر الگوى کشت، افزایش آبیارى تحت فشار، حمایت 
از صندوق توسعه بخش کشاورزى و افزایش تولید گندم به عنوان یک محصول 
استراتژیک متمرکز است. معاون استاندار خراسان جنوبى مهارت آموزى در 
محیط کار و کارورزى فارغ التحصیلان جوان دانشگاهى را از سیاست هاى دولت 
در حوزه اشتغال برشمرد که مزایاى خوبى براى این طرح ها در نظر گرفته شده 
و کارگروه هایى نیز در این خصوص در استان تشکیل شده است. وى ظرفیت 
استان خراسان جنوبى در بخش معدن را گسترده دانست و گفت: فواید استخراج 

این معادن باید به نفع مردم استان باشد و از خام فروشى جلوگیرى شود.

دومنوبت

کمیسیون تشخیص ماده 12 استان یزد با توجه به 
نظریه شماره 279  مورخ 96/04/12 پلاك 4457  اصلی 
بخش 45 یزد را طبق کروکی ذیل این آگهی بصورت 
موات اعلام نموده لذا با توجه به عدم دسترسی به مالک یا 
مالکین پلاك فوق و با استناد به مصوبه مورخ 71/11/03 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب را در دو نوبت به 
فاصله 10 روز به اطلاع مالک یا مالکین و صاحبان سایر 
حقوق قانونی پلاك فوق میرساند در صورت اعتراض 
احتمالی به نظریه صادره مراتب اعتراض خود را حداکثر 
ظرف مهلت سه ماه از انتشار آخرین آگهی به مراجع 
صالحه قضایی تقدیم دارند در صورت عدم اعتراض در 

فرجه زمانی یاد شده نظریه صادره قطعی است.

آگهی اعلان نظر کمیسیون 
تشخیص ماده 12 قانون 

زمین شهري 
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در حالى بازار ها با رشد قیمت محصولات 
فولادى روبه رو هستند که بسیارى از فعالان عقیده 
دارند، این افزایش مى تواند ادامه داشته و آغازى 
براى برگشت به روند صعودى در نیمه دوم سال 

2017 باشد.
 به گزارش سنا، در هفته جارى نرخ ورق گرم 
صادراتى در بازارهاى چین براى پنجمین هفته 
متوالى افزایش داشت تا قیمت به بالا ترین رکورد 
خود در 3 ماه گذشته برسد. مطالعات میدانى 
نشان مى دهد که هر تن ورق گرم صادراتى چین با 
حدود 10 دلار افزایش نسبت به هفته گذشته به 
بالاتر از 490 دلار رسیده است و در مقایسه با ماه 

قبل حکایت از رشد 45 دلارى دارد.
همچنین در بازار داخلى چین هم نرخ ورق 
گرم با افزایش 16 دلارى نسبت به هفته گذشته 
به 544 دلار رسید. همان طور که انتظار مى رفت، 

بهبود بازارهاى چین با افزایش تقاضاى داخلى، به سایر بازارهاى 
آسیایى نیز سرایت کرده است. به طورى که تا امروز شاهد یک 
هفته پررونق در بازارهاى آسیا هستیم. بررسى هاى الپرى نشان 
مى دهد که نرخ هاى صادراتى در همه بنادر آسیایى نسبت به هفته 
گذشته رشد کرده است. در بازارهاى عربى، نرخ ورق گرم عربستان 
و امارات به ترتیب با 3 درصد و 0,5 درصد افزایش همراه بوده. 
همچنین نرخ منطقه اى CIS نیز در فوب دریاى سیاه 10 دلار 
دیگر افزایش یافته و هر تن ورق گرم به بیش 480 دلار رسیده. 
این در حالى است که کماکان نرخ هاى بالاترى براى سفارش هاى 
بعدى ثبت مى شود. ورق سرد CIS نیز به 530 دلار در هر تن 

رسیده که 20 دلار بیش تر از هفته قبل است.
محصولات فولادى ایران با بیش ترین افزایش نرخ جهانى

بازگشت فولادسازان ایرانى پس از تعطیلات عید فطر شروعى 

طوفانى داشت، به طورى که نرخ ورق صادراتى ایران، بالا ترین رشد 
 cfr بازارهاى جهانى را ثبت کرد. هر تن ورق گرم صادراتى به نرخ
با جهش 9,2 درصدى به 487 دلار رسیده است که بالا ترین رشد 
بازارهاى هفته به شمار مى رود. در بازار ورق سرد نیز شاهد ثبت 
جهش 6,6 درصدى هستیم که قیمت هر تن ورق سرد را به 550 
دلار رسانده است. پس از ایران، بازار ترکیه نیز که هفته گذشته 
شرایط مشابهى داشت، با رشد چشمگیر نرخ محصولات فولادى 
همراه بود. هر تن ورق گرم صادراتى ترکیه با رشد بیش از 7 درصد 
به 500 دلار افزایش یافته و هر تن ورق سرد با رشد 4,7 درصد 

560 دلار معامله مى شود.
نرخ بیلت همچنان افزایش مى یابد

در هفته جارى بررسى بازار ها نشان مى دهد که افزایش قیمت 
محصولات فولادى با افزایش نرخ بیلت همراه بوده است. به دنبال 
رسیدن نرخ بیلت در بازار چین به 493 دلار و قرار گرفتن در آستانه 

قیمت تاریخى 500 دلار، بازارهاى جنوب شرق 
آسیا، ترکیه و منطقه CIS نیز با رشد 3 درصدى، 
10 درصدى و 2,7 درصدى روبه رو شدند. قیمت 
بیلت در منطقه CIS که حجم قابل توجهى از 
معاملات آن مربوط به بازار مصر بوده است، به 
418 دلار افزایش یافته و بالا ترین سطح قیمت 
را ا از ماه مى 2016 رقم زده است. این اختلاف 
قیمت، خود مى تواند محرك دیگرى براى 
ادامه رشد قیمت هاى منطقه اى به شمار  آید. 
کاهش صادرات چین در دو هفته اخیر و افزایش 
تقاضاى منطقه اى مهم ترین دلایل افزایش نرخ 
است و موجب شده تا سایر بازارهاى آسیایى با 
بالا رفتن تقاضا نرخ ها را افزایش دهند. رشد نرخ 
بیلت و محصولات فولادى تأثیر به سزایى بر بازار 
سنگ آهن گذاشته و منجر به افزایش نرخ آن 
شد. هر تن سنگ آهن 62 درصد در بازار چین 

3,5 درصد دیگر افزایش یافت و به 65,5 دلار رسید.
چشم انداز هفته آینده

روز پنجشنبه آمار اقتصادى چین منتشر مى شود و مى توان 
انتظار داشت که داده هاى اقتصادى حاکى از بهبود شرایط نسبت 
به ماه قبل باشند و این خود عاملى براى تقویت بازار فولاد خواهد 
بود. در حالى بازار ها با رشد قیمت محصولات فولادى روبه رو 
هستند که بسیارى از فعالان عقیده دارند، این افزایش مى تواند 
ادامه داشته و آغازى براى برگشت به روند صعودى در نیمه دوم 
سال 2017 باشد. از سر گیرى سیاست هاى اقتصادى مربوط 
به بازسازى زیرساخت ها از سوى دولت چین و محدودیت هاى 
زیست محیطى وضع شده که منجر به کاهش چشمگیر تولید 
فولاد در چین شده است از عوامل تأثیرگذارى است که مى تواند 

بازار فولاد را در مسیر صعودى  اش پیش برد.

نگاهى به بازار جهانى فولاد

بیش ترین افزایش نرخ بازارهاى جهانى براى محصولات فولادى ایران
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معاون وزیر ارتباطات از اختصاص تسهیلات در قالب وام 
وجوه اداره شده به تمامى شرکت هاى فناورى اطلاعات 

متقاضى وام از این وزارتخانه، خبر داد.
برات قنبرى در گفت و گو با مهر، اظهارداشت: یکى از 
مدل هاى حمایتى وزارت ارتباطات و فناورى اطلاعات از بخش 
خصوصى این حوزه، اعطاى تسهیلات در قالب وام وجوه اداره 

شده به شرکت هاى این حوزه است.
وى ادامه داد: در این زمینه معاونت نوآورى و فناورى وزارت 
ارتباطات، نسبت به شناسایى شرکت هاى این بخش و دریافت 
تقاضاى تسهیلات از سوى آنها اقدام مى کند و سپس این تقاضا 
از طریق کارگروه هاى تخصصى مورد بررسى قرار مى گیرد. در 
نهایت معاونت برنامه ریزى و نظارت راهبردى وزیر ارتباطات، 

نسبت به تأمین اعتبار این کسب و کار ها اقدام مى کند.
معاون برنامه ریزى و نظارت راهبردى وزیر ارتباطات 
خاطرنشان کرد: سال گذشته در 4 مرحله و پس از محاسبه 
توان مالى شرکت هاى متقاضى دریافت وام وجوه اداره شده، 
این تسهیلات به تمامى متقاضیان تعلق گرفت. براى سال 96 
نیز مشکلى در خصوص تأمین اعتبار نداریم و منابع مالى وجود 

دارد. به نحوى که تاکنون به هر میزان تقاضا پاسخ داده شده 
است. به گفته قنبرى مطابق با برنامه بودجه سال 96، مبلغ 
140 میلیارد تومان از محل منابع داخلى این بخش، براى کمک 
به سرمایه گذارى هاى خطرپذیر، ایجاد اپراتورهاى ارایه کننده 
خدمات الکترونیکى در کلیه بخش ها، حمایت از پروژه ها و 
طرح هاى اشتغال آفرین یا صادرات کالا و خدمات در این بخش 
توسط بخش هاى خصوصى و تعاونى به صورت وجوه اداره شده 

اختصاص یافته است.

وى با اشاره به طرح هاى فناورانه وزارت ارتباطات و فناورى 
اطلاعات که به آنها وام وجوه اداره شده تعلق مى گیرد، 
گفت: این تسهیلات با هدف ارتقا و توسعه کاربرد و افزایش 
توانمندى بخش ارتباطات و فناورى اطلاعات (ICT) کشور 
و تولید برنامه هاى نرم افزارى و نیز ایجاد زمینه صدور خدمات 
فنى و مهندسى در این بخش از محل منابع داخلى شرکت ها 
و سازمان هاى وابسته به وزارت ارتباطات و فناورى اطلاعات 
به صورت تسهیلات ارزان قیمت در اختیار متقاضیان قرار 

مى گیرد.
قنبرى با بیان این که این هزینه براى حمایت از تحقیقات، 
طرح هاى توسعه اى، اشتغال آفرینى و یا صادرات کالا و خدمات 
اختصاص یافته است، تصریح کرد: اعطاى تسهیلات به 4 گروه 
تولید و توسعه تجهیزات، توسعه نرم افزار، توسعه محتوا و 
خدمات و نیز تولید و توسعه در زمینه امنیت اطلاعات تعلق 
مى گیرد. معاون وزیر ارتباطات با اشاره به این که شرکت هاى 
متقاضى تسهیلات باید طرح کسب و کار خود را ارایه دهند، 
اضافه کرد: حداکثر مبلغ تسهیلات اعطایى به هر متقاضى 

حدود 3 میلیارد تومان است.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد
 IT تأمین اعتبار 140 میلیارد تومان تسهیلات براى شرکت هاى

فناوري 

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت
سازمان ها از اتصال به شبکه 
ملى اطلاعات طفره مى روند! 

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: 
سازمان ها از اتصال به شبکه ملى اطلاعات طفره 
مى روند و از این رو ساختار نهایى اتصال به شبکه 

دولت اجرایى نشده است.
به گزارش فارس، محمدجوادآذرى جهرمى، 
معاون وزیر در نشست فراکسیون شفاف سازى و 
سالم سازى اقتصاد و انضباط مالى مجلس شوراى 
اسلامى، اظهارداشت: در ابتداى دولت یازدهم 4 
میلیون مشترك ADSL و 300 هزار مشترك 
اینترنت موبایل در کشور وجود داشت که اکنون 
شمار مشترکان پهن باند ثابت به 10 میلیون نفر و 

پهن باند موبایل به 40 میلیون رسیده است.
وى گفت: سرانه دسترسى کاربران ایرانى به 
اینترنت در ابتداى دولت یازدهم یک کیلوبیت بر 
ثانیه بود که اکنون به 35 کیلوبیت بر ثانیه رسیده 

است.
معاون وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات افزود: 
در ابتداى دولت یازدهم ظرفیت پهناى باند شبکه 
انتقال کشور 1116 گیگابیت بر ثانیه بود که امروز 

به 12 هزار گیگابیت بر ثانیه رسیده است.
جهرمى گفت: ظرفیت پهناى باند اینترنت 
بین الملل نیز از 80 گیگابیت بر ثانیه به یک هزار 
گیگابیت بر ثاینه افزایش یافته و ظرفیت پهناى 
باند داخلى از 625 گیگابیت بر ثانیه به 7000 

گیگابیت بر ثانیه رسیده است.
وى ادامه داد: 24 هزار سایت خرید اینترنت 
در کشور وجود دارد و یک درصد از دامنه هاى 
اینترنتى دنیا به پسوند IR تعلق دارد و 1,5 درصد 
محتواى تحت وب را زبان فارسى تشکیل مى دهد.

معاون وزیر ارتباطات با بیان این که ایران 
بزرگ ترین جمعیت کاربران اینترنت در منطقه 
را دارد، گفت: 40 میلیون گوشى هوشمند و 100 

میلیون سیم کارت در اختیار ایرانى ها است.
جهرمى با بیان این که هزینه ایجاد یک 
استارت آپ در این حوزه یک سوم متوسط ایجاد 
یک شغل حداقل 100 میلیون تومانى است، 
گفت: 18 هزار تیم توسعه اپلیکشن و 3 هزار 

شرکت دانش بنیان در این بخش فعال هستند.
وى یادآورشد: سازمان ها از اتصال به شبکه 
ملى اطلاعات طفره مى روند و از این رو مکانیزم و 
ساختار نهایى اتصال به شبکه دولت اجرایى نشده 

است .

مزایده نخستین نمونه 
از خاك ماه 

نخستین نمونه از خاك و چند صخره از ماه، 
هفته آتى به مزایده مى رود. پیش بینى مى شود 

این خاك به قیمت 4 میلیون دلار فروخته شود.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، هفته آینده 
نخستین نمونه از خاك و سنگ ماه، به حراج 
گذاشته مى شود. نیل آرمسترانگ، فضانورد 
آمریکایى این نمونه ها را در یک کیسه معمولى 
همراه خود به زمین آورد. کارشناسان تخمین 
مى زنند نمونه خاك به قیمت 4 میلیون دلار 

فروخته شود.
علاوه بر نمونه خاك ماه، نقشه پرواز آپولو 13 
حاوى دست خط فضانوردان، لباس فضانوردى 
گاس گریسوم و عکس هایى که ناسا از ماه گرفته 

نیز به حراج گذاشته مى شوند.
این خاك درون کیسه اى که آرمسترانگ به 
زمین آورد نگهدارى مى شد و البته سرنوشت جالبى 
دارد. پس از بازگشت آرمسترانگ از مأموریت آپولو 
11 در جولاى 1969 میلادى، این کیسه به مدت 
چند دهه گم شد. حال آن که بى نام ونشان در مرکز 
فضایى جانسون در هیوستن لابه لاى وسایل 
آرشیوى قرار داشت. اما در سال 2014 میلادى 
در گاراژ یکى از مدیران موزه کانزاس کشف شد که 

بعداً به جرم دزدى محکوم شد.
پلیس آمریکا این کیسه را ضبط کرده و 3 
مرتبه به حراج گذاشت اما براى آن هیچ خریدارى 
وجود نداشت. در نهایت نانسى لى کارلسون یک 
وکیل اهل شیکاگو در سال 2015 میلادى کیسه 
و محتویات آن را به قیمت 995 دلار خرید. او 
کیسه را براى شناسایى محتویات داخلش به ناسا 

فرستاد.
آزمایش ها نشان داد آرمسترانگ از آن براى 
حمل خاك ماه به زمین استفاده کرده است. ناسا 
قصد ضبط آن را داشت اما کارلسون در نهایت 

توانست با شکایت قانونى کیسه را پس بگیرد.
در  هر حال نمونه خاك ماه در حراجى ساتبیز 
در نیویورك در 20 جولاى فروخته مى شود که 
چهل و هشتمین سالگرد نخستین فرود در ماه 

است.

گروه دانش – مریم میرزاخانى، ریاضیدان 
ایرانى و استاد دانشگاه استنفورد که با بیمارى 
سرطان دست و پنجه نرم مى کرد، صبح شنبه 

درگذشت.
روز چهارشنبه هفته گذشته یکى از نزدیکان 
وى از وخیم بودن بیمارى این دانشمند ایرانى 
خبر داده و گفت بود: مریم میرزاخانى به دلیل 
بیمارى سرطان در یکى از بیمارستان هاى 

آمریکا بسترى شده است.
این نخبه جوان ریاضى از بازماندگان سانحه 
غمبار سقوط اتوبوس حامل نخبگان ریاضى 
دانشگاه صنعتى شریف به دره در اسفندماه 
1376 است. در این حادثه اتوبوس حامل 
دانشجویان ریاضى شرکت کننده در بیست و 
دومین دوره مسابقات ریاضى دانشجویى که از 
اهواز راهى تهران بود، به دره سقوط کرد و طى آن 
6 تن از دانشجویان نخبه ریاضى دانشگاه صنعتى 
شریف که اغلب از برگزیدگان المپیادهاى ملى 
و بین المللى ریاضى بودند، در اوج بالندگى و 

شکوفایى علمى ناباورانه جان باختند.
مریم میرزاخانى، ریاضى دان ایرانى و استاد 
دانشگاه استنفورد در سال 2014 به خاطر کار 
بر «دینامیک و هندسه سطوح ریمانى و فضاهاى 
پیمان هاى آنها» برنده مدال فیلدز شد، که 
بالا ترین جایزه در ریاضیات است. وى نخستین 

زن و نخستین ایرانى برنده مدال فیلدز است.
در  تحصیل  دوران  در  مریم میرزاخانى 
دبیرستان فرزانگان تهران، برنده مدال طلاى 
المپیاد جهانى ریاضى در سال هاى 1994 
(هنگ کنگ) و 1995 (کانادا) شد و در این 
سال به عنوان نخستین دانش آموز ایرانى جایزه 
نمره کامل شد. وى نخستین دخترى بود که 
به تیم المپیاد ریاضى ایران راه یافت؛ نخستین 
دخترى بود که در المپیاد ریاضى ایران طلا 
گرفت؛ نخستین کسى بود که دو سال مدال طلا 
گرفت و نخستین فردى بود که در آزمون المپیاد 
ریاضى جهانى نمره کامل گرفت. سپس در سال 
1999 کارشناسى خود را در رشته ریاضى از 
دانشگاه شریف و دکتراى خود را در سال 2004 
از دانشگاه هاروارد به سرپرستى «کورتیس 

مک مولن» از برندگان مدال فیلدز گرفت.
از مریم میرزاخانى به عنوان یکى از ده ذهنِ 
جوان برگزیده سال 2005 از سوى نشریه 
پاپیولار ساینس در آمریکا و ذهن برتر در رشته 
ریاضیات تجلیل شد. میرزاخانى برنده جوایزى 
چون جایزه ستر از انجمن ریاضى آمریکا در 
سال 2013، جایزه کلى و مدال فیلدز در سال 
2014 است. وى از یازدهم شهریورماه 1387 
(اول سپتامبر 2008) در دانشگاه استنفورد 

استاد دانشگاه و پژوهشگر رشته ریاضیات بود. 
پیش از این، او استاد دانشگاه پرینستون بود. 
عبادا... محمودیان، استاد دانشگاه صنعتى شریف 
و از مسؤولان برگزارى المپیاد ریاضى در 
گفت و گویى پیرامون مریم میرزاخانى که 
در سالنامه شرق 1393 منتشر شده

 گفته است: 
در سال 1372 از دکتر حدادعادل درخواست 
کردم اجازه دهند ایشان (مریم میرزاخانى) 
در المپیاد شرکت کنند، چون آن زمان فقط 

سال سومى  ها امکان شرکت در المپیاد را 
داشتند و ایشان سال دوم بودند. در نهایت هم 
انتخاب شدند و سال بعد شرکت کردند و خانم 
میرزاخانى طى دو بار شرکت در المپیاد جهانى 
هر دوبار طلا گرفت. در 30 تیر سال 1373 وقتى 
که از المپیاد برمى گشتند دکتر حدادعادل در 
سرمقاله روزنامه اطلاعات همه این ماوقع را 

نوشت.
او در سال 2014 برنده مدال فیلدز شد که 
بالا ترین نشان علمى رشته ریاضیات است و هر 4 

سال یک بار به دانشمندان برگزیده زیر 40 سال 
اهدا مى شود و از آن به نوبل ریاضیات نیز تعبیر 
مى شود. وى نخستین زن و نخستین ایرانى بود 

که موفق به دریافت این جایزه شد.
حسن روحانى، رییس جمهور ایران در 
تاریخ 22 مرداد 1393 در پیامى که در صفحه 
فیس بوك وى نیز منتشر شد، ضمن تقدیر از 
میرزاخانى، دریافت مدال فیلدز را به وى تبریک 
گفت. رضا فرجى دانا، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناورى وقت، على اکبرصالحى، رییس سازمان 
انرژى اتمى ایران و محمدرضا عارف، رییس 
بنیاد پیشبرد علم و فناورى ایران در پیام هاى 
جداگانه اى موفقیت مریم میرزاخانى را در کسب 
بر ترین جایزه ریاضیات در جهان، به وى تبریک 

گفتند.
رامین تکلو، استاد ریاضى دانشگاه ایلینوى 
شیکاگو گفت: «مریم میرزاخانى حتى بدون 
گرفتن فیلدز هم در میان معروف  ترین 
ریاضیدانان جهان بوده است.» بهرنگ نوحى، 
استاد دانشگاه کویین مرى گفت: «به محض 
این که در هاروارد شروع کرد مشخص بود که 
کارش خوب است. مشخص بود که تز دکترایش 

یک تز انقلابى است.
مریم میرزاخانى در مه سال 2016 به عضویت 
در آکادمى ملى علوم برگزیده شد. او نخستین 
ایرانى است که به عضویت در این آکادمى 

برگزیده مى شود.
حادثه سقوط اتوبوس 

حامل دانشجویان شریف
حامل  اتوبوس   1376 اسفندماه  در 
دانشجویان ریاضى شرکت کننده در بیست و 
دومین دوره مسابقات ریاضى دانشجویى، که 
در آن تیم متشکل از میرزاخانى، ایمان افتخارى 
و حسین نمازى در آن رتبه اول کشور را کسب 
کرده بودند، از اهواز راهى تهران بود (مسابقات 
ریاضى دانشجویى که در اهواز برگزار شده بود) 
به دره سقوط کرد و طى آن 6 تن از دانشجویان 
نخبه ریاضى دانشگاه صنعتى شریف شامل 
آرمان بهرامیان، رضاصادقى - برنده دو مدال 
طلاى المپیاد جهانى – علیرضا سایه بان، 
على حیدرى، فریدکابلى، دکترمجتبى مهرآبادى 
و مرتضى رضایى دانشجوى دانشگاه تهران 
که اغلب از برگزیدگان المپیادهاى ملى 
و بین المللى ریاضى بودند، جان باختند و 
مریم میرزاخانى از جمله دانشجویان بازمانده از 

این سانحه بود.
دانشمند  این  درگذشت   « »
برجسته ایرانى را به جامعه علمى ایران 

تسلیت مى گوید.

بانوى نابغه رفت 

این سرطان لعنتى!

mamareza.eyvazi@hotmail.com
محمدرضا عیوضى

خودنمایى بخش خصوصى فاوا 
در راه اندازى شبکه ملى اطلاعات

گروه IT - در راستاى راه اندازى فاز 3 شبکه ملى اطلاعات، سامانه آموزش 
الکترونیکى، سامانه آنلاین تأمین کالاى مصرفى، شبکه استعلام بها و زندگى 

هوشمند (جزیى از شبکه اینترنت اشیا) توسط شرکت صبانت افتتاح شد.
با نزدیک شدن راه اندازى فاز سوم شبکه ملى اطلاعات، شرکت صبانت پروژه هایى 

را در این راستا تعریف کرد که با حضور وزیر ارتباطات به بهره بردارى رسید.
به گزارش مناقصه مزایده، در مراسم افتتاح پروژه هایى که در راستاى 
راه اندازى فاز سوم شبکه ملى اطلاعات برگزار شد،  پروژه توسعه شبکه ثابت 
صبانت در استان زنجان، پروژه توسعه شبکه ثابت استان تهران شهر جدید پرند و 
پروژه توسعه شبکه ثابت استان بوشهر، شهر جدید عالیشهر، دلوار و شهرك هاى 

صنعتى افتتاح شدند.
از سوى دیگر در این مراسم برنامه اقدام توسعه خدمات پایه در بستر شبکه 
ملى اطلاعات شامل سامانه آموزش الکترونیکى، Raaibod سامانه آن لاین تأمین 
 (IoT) شبکه اینترنت اشیا Hubcoشبکه استعلام بها و ،Fanasan کالاى مصرفى
افتتاح شد. براساس این گزارش نقشه راه صبانت در مسیر توسعه شبکه ملى 
اطلاعات شامل، توسعه زیرساخت شبکه و توسعه شبکه هاى مترو و انتقال است؛ 
همچنین توسعه شبکه هاى دسترسى شامل ایجاد شبکه در نقاطى که شبکه 
موجود نیست به صورت FTTH/FTTB/FTTC است و ارتقاى شبکه هاى 
موجود از طریق بهبود فناورى به صورت FTTC و VDSL و خدمات پایه و 
سرویس هاى محتوایى تجارت الکترونیک و توسعه کسب و کارهاى نوین شامل 
 Fanasasn و سامانه آن لاین تأمین کالاى مصرفى Hubco شبکه استعلام بها

مى شود.
بنا بر اعلام، توسعه خدمات محتوایى و پایه شامل سامانه آموزش الکترونیکى 
Raaibod و سامانه نمایش درخواستى NamaNet (VOD) و توسعه شبکه هاى 

اجتماعى و پیام رسان هاى داخلى بر بستر شبکه ملى اطلاعات است.
واکنش به اظهارات دبیر کارگروه فیلترینگ

وزیر ارتباطات در واکنش به اظهارات دبیر کارگروه فیلترینگ که گفته اسامى 
8هزار کانال تلگرامى براى فیلتر شدن براى چندمین بار به وزارت ارتباطات اعلام 
شده اما اقدامى صورت نگرفته، گفت: این نظرات شخصى دبیر کارگروه فیلترینگ 

است و نظر کارگروه نیست.
محمود واعظى در حاشیه افتتاح پروژه هاى بخش خصوصى در راستاى 
بهره بردارى از فاز 3 شبکه ملى اطلاعات در جمع خبرنگاران در واکنش به 
صحبت هاى اخیر دبیر کارگروه تعیین محتواى مجرمانه که گفته بود اسامى 
8 هزار کانال تلگرامى براى فیلتر شدن براى چندمین بار به وزارت ارتباطات 
اعلام شده اما وزارت ارتباطات اقدامى نکرده و براى سرویس هاى خارجى جاده 
مى کشد، گفت: ایشان دبیر یک کارگروه است و این مطالب نظر کارگروه نیست و 

نظر شخصى ایشان است.
وى ادامه داد: ایشان مرتب سخنرانى مى کنند که تخصص شان در این حوزه 
نیست و نظرشان این است که همه چیز بسته شود اما کارگروه در کشور براساس نظر 
یک شخص اداره نمى شود. واعظى ادامه داد: هر آنچه کارگروه تصمیم بگیرد براى 

همه محترم است و باید اجرا شود.
وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات، گفت: اظهارات شخصى دبیر کارگروه در حالى 
مطرح مى شود که افراد دیگرى را نیز مى توانید پیدا کنید که نظرات دیگرى دارند و 
براساس نظر یک نفر نمى توان رفتار کرد و معیار ما سیاست هاى دولت و رهنمودهاى 

رهبرى است که بر اساس آن عمل مى کنیم.
وى گفت: ایشان یک طرز فکرى دارند که فکر مى کنند همه چیز باید مسدود 
شود اما براساس تجربیات ایران و دنیا اعلام مى کنیم که با بستن امکان ایجاد 
شغل هاى جدید و ایده جدید نیست و مردم را به سمت استفاده از فیلترشکن 

هل مى دهید.
واعظى ادامه داد: در این باره چند وظیفه را برعهده داریم؛ نخست این که هر 
چه مى توانیم براى پاکسازى فضاى مجازى انجام دهیم و سپس فرهنگ سازى 
مردم و رسانه ها از الزامات است زیرا مردم ایران نیز باید بدانند که این پدیده تنها 

مختص به ایران نیست و احتیاج به سواد دیجیتالى دارند.
امسال 130 هزار شغل در حوزه ICT  ایجاد مى شود

واعظى همچنین با بیان این که سال گذشته صد هزار شغل در بخش ICT ایجاد 
شده، گفت: امسال نیز برنامه ایجاد 130 هزار شغل در حوزه ICT را در دستور کار 
داریم. وى با اشاره به پروژه اینترنت اشیا در ایران، گفت: از دو سال قبل پژوهشگاه 
ارتباطات و فناورى اطلاعات پروژه اینترنت اشیا را آغاز کرد که هم اکنون پایلوت آن 
در مرحله اجراست که یکى از حوزه هاى اینترنت اشیا با موضوع خانه هوشمند توسط 

یک شرکت خصوصى اجرا شده است.
وى گفت: بنا بر اعلام یک بازار اندرویدى 120 هزار اپلیکیشن فارسى در این بازار 
موجود است و 23 هزار گروه برنامه نویسى در ایران فعالیت مى کنند که نشان مى دهد 

تولید محتوا در حال جا باز کردن در کشور است.

با همکارى پلیس 3 کشور
بزرگ ترین بازار سیاه اینترنتى از هم پاشید

مقامات امنیتى موفق به شناسایى 
بزرگ ترین بازار سیاه اینترنتى 
موسوم به آلفا- B شدند که از 
آن براى فعالیت هاى تجارى و 
خرید و فروش اقلام غیرقانونى 
استفاده مى شد. به گزارش مهر 

به نقل از انگجت، پیش از 
این بازار سیاه اینترنتى 
خطرناك دیگرى به نام 

جاده ابریشم به مأمن 
خلافکاران اینترنتى مبدل شده 

بود و پس از شناسایى و فروپاشى بازار یاد شده، 
بازار دیگرى به نام AlphaBay سربرآورد که حالا سایت مربوط به آن شناسایى 

شده است.
مقابله با این بازار سیاه اینترنتى با همکارى پلیس و نیروهاى امنیتى آمریکا، کانادا 
و تایلند صورت گرفته است. یکى از مدیران اصلى AlphaBay فردى کانادایى به 
نام الکساندر کاز است که در تایلند دستگیر شد، اما جسد وى این هفته در سلولش 

کشف شد.
از AlphaBay براى فروش مواد مخدر، اسناد مالى مسروقه، آموزش کلاهبردارى 
در اینترنت، آموزش روش استفاده از انواع اسلحه و ... استفاده مى شد و مدیران آن هر 
هفته میلیون ها دلار درآمد داشتند. هنوز تمامى عوامل گرداننده این سایت شناسایى 
نشده اند و ظاهراً بخش عمده درآمدهاى ناشى از فعالیت آن به واحد پولى بیت کوین 

بوده و شناسایى نشده است.
پیش از این وقوع یک آسیب پذیرى در سایت یاد شده باعث شده بود که کاربران 
بتوانند پیام هاى خصوصى ارسالى در AlphaBay را مطالعه کنند. افشاى این مسأله 
باعث شد تا دیگر سایت هاى بازار سیاه اینترنتى مانند Hansa Market براى 
شناسایى مشکلات مشابه دست به کار شوند. گفته مى شود همین آسیب پذیرى 

سرنخ اصلى مقابله با AlphaBay را در اختیار پلیس قرارداده است.

خبر

فناوري  اطلاعات
و دانش

یک عضو هیأت علمى دانشگاه امیرکبیر 
با تأکید بر ضرورت استفاده از فناورى هاى 
نوین در دستگاه بوروکراسى کشور استفاده از 
سیستم هاى جدید فناورى اطلاعاتى را موجب 
شفافیت اقتصادى بیش تر و در نهایت رشد 

اقتصادى بیش تر کشور توصیف کرد.
سعادت پورمظفرى، عضو هیأت علمى 
دانشگاه امیرکبیر در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این که در دولت هاى هفتم و هشتم حرکت به 
سمت فناورى هاى نوین اطلاعاتى و ارتباطاتى 
شتاب بیش ترى داشت، اظهارکرد: در دولت هاى 
نهم و مخصوصاً دهم این روند بسیار کند شد. 
امروزه فضاى جهانى فناورى هاى نوین به نحوى 
است که ما را مجبور به همراهى با خود مى کند. ما 
اگر در هر حوزه بخواهیم رشد کنیم و توسعه پیدا 

کنیم باید به فناورى هاى جدید روز بها بدهیم.
وى با اشاره به حوزه جدید اینترنت اشیا، 
این فناورى را یکى از فناورى هایى دانست که 
براى رسیدن به آن باید زیرساخت هاى لازم را 
فراهم کرد و ادامه داد: امروزه فناورى هاى نوین 
در حوزه هاى مربوط به سایبر، فناورى اطلاعات 
و حتى محیط زیست باعث شده است که 
دورکارى افزایش یابد و براى پایش محیط زیست 
از دوربین  ها و تجهیزات پیشرفته حفظ 
محیط زیست به جاى نیروى انسانى استفاده شود.

این عضو هیأت علمى دانشگاه امیرکبیر 
با انتقاد از برخى عدم هماهنگى دستگاه هاى 
مخابراتى با وزارت ارتباطات و همین طور 
بى توجهى به بخش خصوصى در پروژه هاى 
مربوط به حوزه مخابراتى، اظهارکرد: این 
وضعیت به انحصارى شدن بازار مى انجامد که 
بر روى کیفیت اجراى پروژه ها تأثیر مى گذارد. 
ما اگر بخواهیم به سمت رشد و توسعه کشور در 
این حوزه حرکت کنیم، باید شرایط بازار رقابتى 

را فراهم کنیم و پروژه ها را به صورت عمومى و 
با برگزارى مناقصه واقعى به شرکت هاى برتر 

واگذار کنیم.
پورمظفرى با تأکید بر لزوم افزایش دورکارى 
و تحقق دولت الکترونیکى، اظهارکرد: دولت 
الکترونیکى باید در همه حوزه هاى مربوط به 
نهادهاى دولتى، ادارات بیمه، تأمین اجتماعى، 
بانک ها، شهردارى ها و حتى آموزش و پرورش 
محقق شود. دولت الکترونیکى تنها نصب و 
راه اندازى خودپرداز بانک ها نیست بلکه تنها یک 

گوشه بسیار کوچک از دولت الکترونیکى است.
وى افزایش استفاده از فناورى هاى نوین 
اطلاعاتى در دولت  ها را موجب ایجاد شفافیت 
اقتصادى نیز دانست و گفت: امروزه چین 
کمونیست این وضعیت را در حکومت دارى 
خود رعایت کرده است. اما روسیه به دلیل عدم 
شفافیت اطلاعاتى و استفاده کشورى ناامن 
براى سرمایه گذاران است، چرا که سرمایه گذار 
قبل از سرمایه گذارى نیازمند اطلاعات گسترده 

اقتصادى است که اینها نیز تنها از طریق ایجاد 
یک سیستم منظم اطلاعاتى و ارتباطاتى بین 

دستگاه ها به دست مى آید.
این استاد دانشگاه همچنین در توصیف 
ضرورت حرکت به سمت استفاده از فناورى هاى 
نوین اطلاعاتى و ارتباطاتى در دولت، ادامه داد: 
یکى از عواملى که باعث شده برجام نتواند 
انتظارات ما را برآورده کند همین عدم شفافیت 
اطلاعاتى و استفاده از سیستم هاى قدیمى 
ادارى است. امروزه اگر سرمایه دارى بخواهد به 
سرمایه گذارى در کشور اقدام کند، ابتدا از طریق 
سیستم هاى نوین اطلاعاتى در صدر کسب 
اطلاعات اقتصادى کشور برمى آید که متأسفانه 
در حال حاضر بسیار ضعیف است. ایران امروزه 
حتى از کارت هاى اعتبارى بین المللى براى 

تسهیل روابط مالى خود نیز استفاده نمى کند.
در ادامه پورمظفرى به چند پارگى وزارت 
ارتباطات انتقاد کرد و گفت که نباید در وزارت 
ارتباطات برخى بخش ها به صورت مستقل عمل 

کنند، بلکه همه باید در ساختارى منسجم تحت 
مدیریت وزارت کار کنند.

وى در نهایت بر ضرورت فراهم آوردن 
اینترنت ارزان تأکیدکرد و گفت: اینترنت در همه 
جاى دنیا تقریباً مجانى است. مبلغى که ما براى 
هزینه اینترنت در کشور پرداخت مى کنیم، بسیار 
زیاد است. شرکت هایى نیز که از مخابرات حجم 
مى خرند و به مردم مى فروشند براى کسب سود 
کم فروشى مى کنند که در این وضعیت مردم 

ضرر مى کنند.
این روز ها بحث ورود فناورى هاى جدید به 
کشور خیلى داغ است. در صدر این فناورى ها 
اینترنت اشیا قرار دارد که حوزه بسیار جذاب در 
حوزه فناورى هاى جدید اطلاعاتى و ارتباطاتى 
است. اینترنت اشیا فناورى است که از طریق 
آن امکان کنترل وسایل منزل از راه دور فراهم 
مى شود، تصور کنید وقتى در یک روز گرم 
تابستانى در راه منزل هستید و براى خنک شدن 
خانه تان در هنگام ورودتان گوشى همراه خود 
را روشن و کولرتان را روى درجه خیلى خنک 

تنظیم کنید!؟
اصطلاح «اینترنت اشیا» اولین بار توسط 
کوین اشتون در سال 1999 به کار برده شد و 
 MIT براى نخستین بار توسط انتشارات مؤسسه
به دنیا معرفى شد. اینترنت اشیا به معنى یک 
شبکه جهانى از اشیاى مرتبط که هر یک داراى 
آدرس مختص به خود بوده است که براساس 
قراردادهاى استانداردشده اى با یکدیگر در 
ارتباط هستند. این سیستم جدید کنترل از راه 
دور و کنترل هوشمند اشیا و دستگاه ها امروزه 
در کشورهاى توسعه یافته در سیستم هاى ادارى 
و همچنین وسایل منزل بسیار مورد استفاده قرار 
مى گیرد اما هنوز در ایران مقدمات استفاده از آن 

به صورت تجارى فراهم نشده است.

عضو هیأت علمى دانشگاه امیرکبیر اعلام کرد

راه رشد و توسعه ICT؛ واگذارى پروژه ها به صورت عمومى و برگزارى مناقصه واقعى! 
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مقاله
پس از انتخاب نوع بیمه، مى بایست یک قرارداد بین 
بیمه گذار و بیمه گر منعقد شود. این قرارداد «بیمه نامه» 
نام دارد که ترتیبات و اصول خاصى را نسبت به دیگر 
قرارداد ها دارا مى باشد، که هنگام عقد قرارداد یا ضمان 
خسارت مى بایست آن را در نظر داشت تا منافع شرکت 
بیمه گذار دچار خطر نگردد. در این فصل قرارداد بیمه 
را در 3 بخش مورد بررسى قرارداده ایم تا ملاحظات 
ویژگى هاى آنها مشخص گردد. این 3 بخش شامل، 
اصول قراردادهاى بیمه، تعهدات در بیمه نامه ها و در 

نهایت چگونگى اختتام یک قرارداد است.
در بخش اصول قراردادهاى بیمه، اصول حاکم بر 
معاملات بیمه، اصول حاکم بر معاملات بیمه، که آنها 
را از دیگر معاملات و قرارداد ها متمایز مى کند بیان 
مى شوند. لذا در تعهدات بیمه نامه ها، تعهداتى را که 
بیمه گذار نسبت به طرف مقابل خود مى بایست ایفا 
نماید، بیان مى شود. با مشخص شدن تهعدات هریک 
از طرفین در قرارداد، پیمانکاران/کارفرمایان که تعهد 
بر انعقاد یک قرارداد بیمه دارند با دیدى روشن تر 
مى توانند ملاحظات اجرایى ناشى از اجراى قرارداد را 
بشناسند. اختتام یک قرارداد مى تواند به صورت ابطال، 
فسخ، انفساخ و یا اقاله قرارداد باشد، شرایطى که هر یک 
از این موارد را در این موارد را در یک بیمه نامه باعث 
مى گردد، شرایط لازم شناخت قرارداد مى باشد که در 

انتهاى این فصل بیان مى گردد.
اصول قراردادهاى بیمه

اصول قراردادهاى بیمه، اصولى هستند که در تمامى 
این نوع قراردادها، فارغ از نوع بیمه جارى است. این 
اصول به نوعى برآمده و برداشت شده از شرایط عمومى 
بیمه ها مى باشد و به این دلیل عنوان اصول قرارداد را به 
خود گرفته اند. چرا که قوانین بیمه، شکل حقوقى این 
نوع اصول را بیان مى دارند. در زیر این اصول به اختصار 
در حدى که مفهوم و بار حقوقى لازم را به خواننده 

منتقل نماید، بیان مى گردند.
الف- اصل حسن نیت

عموماً براى بیمه گر این امکان وجود ندارد که قبل از 
صدور بیمه نامه و قبول تعهد جبران خسارت احتمالى، 
تمامى اموالى که براى بیمه شدن به او عرضه مى شود را 
بررسى و میزان اهمیت خطر آن را به دقت ارزیابى نماید. 
لذا قانون بیمه براى بیمه گر و بیمه گذار وظایفى که در 

جهت اجراى اصل حسن نیت تعیین کرده است.
اصل حسن نیت درمورد بیمه گذار بیان مى دارد که 
بیمه گذار موظف است که در هنگام عقد قرارداد بیمه و 
در جریان آن کلیه اطلاعاتى که در خصوص مورد بیمه 
دارد، اطلاعاتى که در ارزیابى خطر براى بیمه گر مؤثر 
است، در کمال صداقت اظهار نماید. بیان این اطلاعات 
اعم از این است که بیمه گر این اطلاعات را خواسته باشد 
یا نخواسته باشد. حسن نیت بیمه گذار مى بایست به 
نحوى باشد که بیمه گر با بهره گیرى از این اطلاعات 
بتواند میزان خطرى را که پوشش مى دهد، شناسایى 

نماید.
از سوى دیگر اصل حسن نیت، بیمه گر را موظف 
مى نماید که در سند بیمه نامه هر آن چه نشان دهنده 
تعهدات اوست و همچنین مواردى را که درصورت 
بروز حادثه مى تواند در پرداخت خسارت مؤثر باشد در 
بیمه نامه، به نحوى که تعهدات بیمه گر از هر جهت براى 

بیمه گذار مشخص باشد، به وضوح بیان کند.
ب- اصل غرامت

موضوع قرارداد بیمه، جبران خسارت وارده به دارایى 
بیمه گذار است و نمى بایست به عنوان منبعى براى 
استفاده و افزایش دارایى او تبدیل گردد. اصل غرامت 
بیان مى دارد که جبران خسارت نباید بیمه گذار را در 
وضعى مساعدتر از قبل وقوع حادثه قراردهد، لذا وقتى 
بیمه به طور کامل انجام گرفته و خسارت به بیمه گذار 
پرداخت شده نمى بایست پرداخت خسارت در موضوع 

مالى بیمه گذار ایجاد افزایش کند.

به موجب اصل غرامت (یا زیان)، بیمه گذار براى 
دریافت خسارت مى بایست 4 مرحله زیر را اثبات کرده 

و نشان دهد: 
الف) ثابت کند حادثه مورد بیمه، اتفاق افتاده است.

ب) ثابت کند حادثه موضوع بیمه براى وى ایجاد 
خسارت کرده است.

پ) بیمه گذار باید نشان دهد که خسارت معلول 
حادثه موضوع بیمه است. چرا که تنها خسارتى از سوى 
بیمه  قابل جبران است که مستقیماً در نتیجه وقوع 

حادثه موضوع حادثه ایجاد شده باشد.
ت) بیمه گذار مى بایست موجودیت و ارزش مورد 
بیمه را در لحظه حادثه اثبات کند. چرا که ممکن است 
با وجود ثابت شدن موجودیت شى مورد بیمه در زمان 
انعقاد قرارداد، در ارزش مورد بیمه و یا حتى موجودیت 

آن در زمان وقوع حادثه تغییرى ایجاد شده باشد.
تعیین سرمایه بیمه شده در انواع بیمه، به 
ویژه در بیمه هاى اشیا اهمیت بالایى دارد، چرا 

که نه تنها مبلغ بیمه شده اساس تعیین حق بیمه 
قرار مى گیرد، بلکه حدود تعهد بیمه گر را نیز مشخص 
مى سازد و همچنین در میزان خسارت نیز به نحو بارزى 
مؤثر است. پیش فرض در هر قرارداد آن است که موضوع 
بیمه به قیمت واقعى بیمه باشد. یعنى قیمت اعلام شده 
براى موضوع بیمه به ارزش روز آن در هنگام قرارداد 
باشد ولى در عمل بسیار مشاهده مى شود که از روى 
تعمد یا اشتباه مبلغ بیمه بیش تر از قیمت واقعى یا کم تر 
از آن اعلام گردیده و در قرارداد منعکس مى شود. نمونه 
این مسأله را در قراردادهاى مشمول تعدیل مى توان 
مشاهده کرد که مبلغ بیمه شده در اثر مرور زمان و 
تأثیر تورم، افزایش مى یابد ولى مبلغ بیمه به ارزش 
تعیین شده در روز قرارداد ثابت مانده است. درصورتى 
که مبلغ بیمه شده، کم تر از قیمت واقعى موضوع بیمه 
باشد، در غرامت پرداختى به بیمه گذار در صورت وقوع 
حادثه، تأثیر مى گذارد و تعهدات بیمه گر را دچار تغییر 

مى نماید.
این امر به دلیل عدم شناخت از سوى غالب 
بیمه گذاران، موجب ادعا ها و زیان هاى فراوان در 
قراردادهاى بیمه اى گردیده است. در زیر به اختصار 
تأثیر مبلغ بیمه بر روى غرامت پرداختى را در حالت هاى 
مختلف که با قیمت واقعى مورد بیمه متفاوت باشد 

بررسى مى گردد: 
1) تساوى سرمایه بیمه شده 

با قیمت واقعى مورد بیمه
وقتى مبلغ بیمه شده با قیمت واقعى 
مورد بیمه تطبیق کند، پرداخت 
خسارت براساس شرایط قرارداد 
بیمه نامه بدون هیچ مشکلى پرداخت 

مى شود. نحوه پرداخت خسارت نیز در 
این حالت بر مبناى ماده 19 قانون بیمه 

خواهد بود که بیان مى دارد: مسؤولیت بیمه گر 
عبارت است از تفاوت قیمت مال بیمه بلافاصله قبل 
از وقوع حادثه با قیمت باقى مانده آن که بلافاصله بعد 
از حادثه خسارت حاصله به پول نقد پرداخت خواهد 
شد. مگر این که حق تعمیر و یا عوض براى بیمه گر در 
سند بیمه پیش بینى شده باشد. در این صورت بیمه گر 
ملزم است موضوع بیمه را در مدتى که عرفاً کم تر از آن 
نمى شود تعمیرکرده یا عوض آن را تهیه و تحویل نماید.

براساس این ماده، اساس تعیین خسارت بر این قرار 
مى باشد که قیمت مال بیمه شده در لحظه قبل از وقوع 
خسارت ملاك قرار گیرد. اگر مبلغ با قیمت واقعى مورد 
بیمه مساوى باشد، بیمه گر ارزش باقى مانده از شى 

پس از وقوع خسارت را بى درنگ محاسبه مى نماید و 
تفاوت این دو رقم را به عنوان غرامت، اصل بر پرداخت به 
صورت نقدى مى باشد که در این صورت بیمه گر درمورد 
تعمیر یا تعویض در مدتى که منطقاً زودتر از آن ممکن 

نیست، اقدام مى کند.
2) بالاتر بودن سرمایه بیمه شده 

از قیمت واقعى مورد بیمه
حکم این مورد مصداق واقعى اصل غرامت است. 
بسته به این که بیمه گذار تعمدى و یا قصد سوءاستفاده 
از بیمه، مبلغ بیمه را بیش تر از ارزش واقعى تعیین کرده 
یا اشتبا ها این اتفاق افتاده است، شرایط فرق مى کند. 
در حالتى که بدون قصد سوءاستفاده و اشتباهى این 

کار انجام شده باشد، براساس اصل غرامت که بیمه 
براى جبران ضرر است و نمى بایست  بر دارایى بیمه گذار 
افزوده شود، خسارت بر مبناى قیمت واقعى مورد بیمه 

جبران مى شود و نه سرمایه بیمه شده.
ولى در شرایطى که افزایش قیمت با قصد تقلب باشد، 
بیمه باطل مى گردد.. ماده 11 قانون بیمه در این مورد 
بیان مى دارد که: «چنان چه بیمه گذار یا نماینده او قصد 
تقلب مالى را اضافه بر قیمت عادله در موقع عقد قرارداد 
بیمه داده باشد، عقد باطل و حق بیمه دریافتى قابل 
استرداد نیست. ملاك مقایسه مبلغ بیمه شده با قیمت 

واقعى هم به موجب ماده مذکور، ارزش در زمان انعقاد 
قرارداد است نه تاریخ وقوع حادثه موضوع بیمه.
3) پایین تر بودن مبلغ بیمه شده 

از قیمت واقعى مورد بیمه
درصورتى که در روز حادثه معلوم گردد قیمت واقعى 
مورد بیمه از سرمایه بیمه شده متجاوز است، قاعده 
نسبى سرمایه اعمال مى گردد. ماده 10 قانون بیمه ایران 
مقرر مى دارد: «درصورتى که مالى به کم تر از قیمت 
واقعى بیمه شده باشد، بیمه گر فقط به تناسب مبلغى 
که بیمه  کرده است با قیمت واقعى مال مسؤول خسارت 
خواهد بود.» براساس این ماده تعهد بیمه گر براى 
خسارت محدود به مبلغى معادل نسبت بین سرمایه 
بیمه شده واقعى مورد بیمه خواهد بود. در این صورت 
بیمه گذار براى درصد باقى مانده از سرمایه بیمه شده، 

بیمه گر خود تلقى مى شود.
با موافقت صریح بیمه گر 
و بیمه شده، امکان 
عدول از قاعده 

نسبى سرمایه وجود دارد. بیمه نخستین خسارت 
در شرایط قاعده نسبى یک استثنا است. این بیمه بر 
این اساس مبتنى است که بیمه گذار مى داند حادثه 
هر اندازه هم شدید باشد، قادر نیست هم مورد بیمه 
را یک جا از بین ببرد و لاجرم بیمه کردن مورد بیمه 
به قیمت کامل آن ضرورتى ندارد. لذا مورد بیمه را به 
میزان حداکثر خسارتى که ممکن است وارد شود بیمه 

مى کند و در مقابل حق بیمه را کاهش مى دهد.
بیمه خسارت نخستین (یا اولین آتش سوزى) 
بیمه گر، تمامى خسارت وارده را تا سقف مبلغ بیمه 
شده پرداخت مى کند، بدون  آن که قاعده نسبى سرمایه 

را اعمال نماید.
اصل بیمه نفع پذیر

این اصل بیان مى دارد که بیمه شده یا استفاده 
کننده از بیمه، مى بایست علاقه مند و ذى نفع باشد که 
خطر بیمه شده بروز نکند. به سخن دیگر، بیمه گذار 
علاقه مند و ذى نفع باشد که حادثه موضوع بیمه اتفاق 
نیفتد. لذا بیمه گذار براى اثبات خسارت خود مى بایست 
ثابت کند که با از بین رفتن اموال یا کالاى مورد بیمه، 
دچار خسارت و زیان شده است، یا این خود نیازمند 

اثبات نفع بیمه پذیر در خصوص مورد بیمه است.
این اصل از این لحاظ در قوانین بیمه قرار گرفتن 
است که راه سوءاستفاده را ببندد. شرایطى را در نظر 
بگیرید که فردى اموال فرد دیگرى را بیمه نماید و در 
این صورت وقتى مال کسى دیگر دچار حادثه شده 
و زیان ببیند، بدون آن که مال او آسیب دیده 
باشد، از بیمه غرامت دریافت مى نماید. در 
این حالت دیگر بیمه نقش جبران خسارت 

را نداشته بلکه منبع کسب سود مى گردد.
شایان ذکر است که نفع بیمه پذیر تنها به 
مالکان منحصر نیست و شخص درصورت 
دارا بودن مالکیت محدود، رهن، مستأجر، 
مسؤولیت قانونى، طلبکار یا کارفرما 
مالى باشد هم این اصل جارى است. 
ولى چنان چه بیمه گذارى اموال بیمه 
شده اش را فروخته باشد یا به دلایل 
قانونى، اموال به تصرف غیردرآمده 
باشد از نظر بیمه در این مورد به نفع 

بیمه پذیر، بیمه گذار قطع شده است.
در بیمه هاى حمل و نقل، 
بیمه نامه را حتى بدون ذکر نام و 
به صورت «حامل» مى توان تنظیم 
کرد. در این صورت هر شخص که 
در فاصله بین صدور بیمه نامه و وقوع 
حادثه ، مالک یا به هر نحوى ذى نفع 
درمورد بیمه شده باشد، مى تواند 

استفاده کننده از بیمه باشد.

اصل جانشینى
اصل جانشینى، حق رجوع بیمه گر به مسؤول 
خسارت است. ماده 30 قانون بیمه ایران این اصل را 
این گونه بیان مى دارد: بیمه گر در حدودى که خسارت 
وارده را قبول یا پرداخت مى کند، در مقابل اشخاصى 
که مسؤول وقوع حادثه یا خسارات هستند، قائم مقام 
بیمه گذار خواهد بود و اگر بیمه گذار اقدامى کند که 
منافى با حق مزبور باشد، در مقابل بیمه گر مسؤولان 

شناخته مى شود».
براساس این اصل در قراردادهاى بیمه بین طرفین 
توافق مى شود که در صورت ایراد خسارت از سوى 
شخص ثالث، بیمه گر خسارت وارده را پرداخت نماید 
و از حق بیمه گذار نسبت به رجوع به مسؤول خسارت از 
طریق وکالتنامه به بیمه گر منتقل مى شود تا اقدام هاى 

قضایى لازم را به عمل آورد.
البته باید توجه شود که اگر بیمه گذار قبل از آن 
خسارات را از مقصر حادثه دریافت کند، بیمه گر از 
پرداخت خسارت مبرا است. همان طور که در دستور 
ماده 30 قانون بیمه  تصریح شده حق بیمه گر محدود 
به مبلغ پرداختى اوست و اگر دادگاه مسؤول حادثه را به 
مبلغ بیش ترى محکوم نماید. مازاد، متعلق به بیمه شده 
است. در واقع در موارد زیر حق بیمه شده به دریافت 

غرامت از مسؤول حادثه به قوت خود باقى است: 
- کافى نبودن مبلغ بیمه شده (ماده 10 قانون بیمه)

- وقتى تعهد بیمه گر داراى فرانشیز باشد
- اعمال قاعده نسبى حق بیمه (ماده 13 قانون بیمه)

از سوى دیگر، شناسایى حق جانشینى بیمه گر براى 
مراجعه به مسؤول حادثه ناشى از این نظرات که بیمه گر 
در تعیین نرخ بیمه و تهیه تعرفه هاى خود، امکان 
استرداد قسمتى از مبالغ بیمه شده از مسؤولان حادثه 

را در نظر دارد.
ث- اصل علت نزدیکى

بیمه گذار که در اندیشه دریافت خسارت بیمه گر 
است باید نشان دهد که بین وقوع حادثه و خسارت وارد 
شده رابطه علت و معلولى نزدیک و مستقیم وجود دارد. 
علت نزدیک خسارت وارده، باید حادثه بیمه شده باشد 
تا بیمه گر آن را بپردازد. یعنى خسارت در نتیجه وقوع 

حادثه بیمه شده وارد آمده باشد.
اصل اتکایى

از اصول اولیه بیمه در کلیه رشته ها این است که 
ریسک بیمه شده تا جایى که ممکن است در سطح 
وسیعى پخش شود. بیمه اتکایى نظامى است که 
بیمه گر صادرکننده بیمه نامه را قادر مى سازد که 
ریسک هاى مازاد بر ذخایر و سرمایه خود را بیمه گران 
اتکایى تقسیم کند. قرارداد اتکایى که بیمه گر واگذارنده 
با بیمه گر اتکایى منعقد مى کند، قرارداد مستقلى است 
که هیچ  ارتباطى با قرارداد بیمه بین بیمه گر و بیمه گذار 
ندارد. لذا هیچ رابطه حقوقى بین بیمه گذار و بیمه گر 
اتکایى نیست و بیمه گذار در صورت تحقق خسارت 
مى بایست به بیمه گر خود مراجعه نماید و او خود سهم 

بیمه گر اتکایى را محاسبه و وصول مى نماید.
منبع: کتاب بیمه در قراردادهاى عمرانى

آگهی تجدید   عمومی
نام و نشانی مناقصه گزار : اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان زنجان به نشانی بلوار شیخ اشراق-خ راهدار

مبلغ تضمین 
327/820/590 ریال

مبلغ برآورد:6/556/411/798 ریال- فهرست بهاي راهداري96 
و بدون تعدیل

(با احتساب مبلغ مالیات بر ارزش افزوده)
موضوع مناقصه اول: خرید و نصب پایه و ضربه گیر،تعمیرات و نصب گاردریل

مبلغ تضمین 
257/000/000 ریال

مبلغ برآورد:5/140/000/000 ریال و بصورت مقطوع
(با احتساب مبلغ مالیات بر ارزش افزوده) موضوع مناقصه دوم: خرید انواع علائم جهت استفاده در سطح استان

تأییدیه حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابري رتبه مورد نظر مناقصه اول:
داراي تأییدیه از سازمان راهداري و حمل جاده اي(دفتر ایمنی راهها ) رتبه مورد نظر مناقصه دوم:

http://zanjan.rmto.ir و سایت اداره کل به آدرس  http://iets.mporg.ir دریافت از پایگاه ملی مناقصات به آدرس نحوه دریافت اسناد

از تاریخ 96/04/28 الی 96/05/03 زمان دریافت اسناد
پایان وقت اداري(ساعت 14:15) روز یکشنبه 96/05/15 مهلت و محل تحویل اسناد

ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه 96/05/16 در محل اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان زنجان - دفتر معاونت فنی و نظارت زمان و محل گشایش پیشنهادها
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آگهى تغييرات موسسه فرهيختگان مهر پرور به شماره ثبت 17168 
و شناسه ملى 10100606107 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
 917,968,139 شماره  مجوز  و   1396,02,10 مورخ  العاده  فوق 
 -  : شد  اتخاذ  ذيل  تصميمات  بهزيستى  سازمان   96,2,18 مورخه 
صلح  سند  طى   0250236461 قمصرى  حيدرزاده  رومينا  خانم 
شماره 194012 مورخه 96,3,3 دفترخانه 366 تهران با واگذارى 
كليه سهم الشركه خود بمبلغ 940000 ريال خود به آقاى مصطفى 
ميزان  و  شركاء  ليست  شد-  خارج  موسسه  از  قمصرى  حيدرزاده 
سهم الشركه هر يك از آنها بشرح ذيل اعلام ميگردد : آقاى فرزاد 
مصطفى  آقاى  ريال   1000000 دارنده   0053040139 هروى 
آقاى  ريال   990000 دارنده   0055177689 قمصرى  حيدرزاده 
ريال  دارنده 10000  قمصرى 0053183088  حيدرزاده  مرتضى 
- اساسنامه جديد مشتمل بر 3 فصل و 36 ماده و 23 تبصره به 

تصويب رسيد و جايگزين اساسنامه قبلى گرديد . 2
ثبت  اداره  كشور  اسنادواملاك  ثبت  سازمان 
(61235) تهران  غيرتجارى  موسسات  و  ها  شركت 

آگهى تغييرات موسسه فرهيختگان مهر پرور به شماره ثبت 17168 
مجمع  صورتجلسه  استناد  به   10100606107 ملى  شناسه  و 
شماره  مجوز  و   1396,02,10 مورخ  العاده  فوق  بطور  عادى  عمومى 
بهزيستى تصميمات ذيل  917,968,139 مورخه 96,2,18 سازمان 
 0055177689 قمصرى  حيدرزاده  مصطفى  آقاى   -  : شد  اتخاذ 
بسمت مديرعامل و عضو هئيت مديره ( براى مدت دو سال ) و آقاى 
آقاى  و  مديره  هئيت  رئيس  بسمت  هروى 0053040139  فرزاد 
رئيس  نايب  بسمت   0053183088 قمصرى  حيدرزاده  مرتضى 
هئيت مديره براى مدت نامحدود انتخاب گرديدند - كليه اوراق و 
برات و قراردادها  ، سفته و  از قبيل چك  بهادار و تعهدآور  اسناد 
يك  هر  مديره  رئيس هئيت  يا  مديرعامل  امضاء  با  اسلامى  عقود  و 
. - آقاى سيد حسين  با مهر موسسه معتبر ميباشد  بتنهائى همراه 
هاديان فر شناسه ملى 0056871953 بعنوان بازرس اصلى براى 

مدت يكسال انتخاب گرديدند 2
ثبت  اداره  كشور  اسنادواملاك  ثبت  سازمان 
(61236) تهران  غيرتجارى  موسسات  و  ها  شركت 

آگهى تغييرات شركت مهندسين مشاور طراحان اقليم حامى مقاوم 
شناسه  و   376107 ثبت  شماره  به  محدود  مسئوليت  با  پايدار 
فوق  عمومى  مجمع  استناد صورتجلسه  به   10320247525 ملى 
ماده   -  : شد  اتخاذ  ذيل  تصميمات   1396,03,01 مورخ  العاده 
14 اساسنامه بدين شرح اصلاح ميگردد : ( هئيت مديره شركت 
يا  عادى  عمومى  مجمع  در  كه  بود  خواهد  نفر   20 الى   2 از  مركب 
عادى بطور فوق العاده از بين شركاء و يا از خارج انتخاب ميشوند ) 
. - ماده 15 اساسنامه بدين شرح اصلاح ميگردد : ( هئيت مديره 
ميتواند از بين يا خارج از شركاء يكنفر را به سمت رئيس هئيت 
مديرعامل  سمت  به  شركاء  از  خارج  يا  بين  از  را  يكنفر  و  مديره 
نيز  ديگرى  سمتهاى  خود  اعضاء  براى  ميتواند  همچنين  و  انتخاب 
بعنوان  سمت  حفظ  با  ميتواند  مديرعامل  ضمنا“   . نمايد  تعيين 

رئيس هئيت مديره نيز انتخاب گردد ) . 2
ثبت  اداره  كشور  اسنادواملاك  ثبت  سازمان 
(61237) تهران  غيرتجارى  موسسات  و  ها  شركت 

شماره  به  محدود  مسئوليت  با  ماهان  سفر  قصر  شركت  تغييرات  آگهى 
صورتجلسه  استناد  به   10320353727 ملى  شناسه  و   385592 ثبت 
 63232 شماره  مجوز  و   1395,09,25 مورخ  العاده  فوق  عمومى  مجمع 
 952,126,14581 و  كشورى  هواپيمايى  سازمان   1395,12,09 مورخ 
مورخ 1395,10,15 اداره كل ميراث فرهنگى ، صنايع دستى و گردشگرى 
ملى  شماره  به  ترابى  زهرا   : شد  اتخاذ  ذيل  تصميمات  تهران  استان 
0384875165 با پرداخت مبلغ 5000000 ريال به صندوق شركت در 
 0386137226 ملى  به شماره  ترابى  مصطفى   . قرارگرفت  رديف شركاء 
شركاء  رديف  در  شركت  صندوق  به  ريال   70000000 مبلغ  پرداخت  با 
قرارگرفت . على ترابى به شماره ملى 0042676916 با پرداخت مبلغى 
 4750000 مبلغ  از  را  خود  الشركه  سهم  ميزان  شركت  صندوق  به 
مبلغ  از  شركت  سرمايه  داد.  افزايش  ريال   23000000 مبلغ  به  ريال 
ماده  و  يافت  افزايش  ريال   118250000 مبلغ  به  ريال   25000000
الشركه  ميزان سهم  و  اسامى شركاء  گرديد.  اصلاح  اساسنامه  در  مربوطه 
به  ايمانى  فتانه   : باشد  به شرح ذيل مى  افزايش سرمايه  از  بعد  هر يك 
توكلى  رضا  على  ريال   12750000 دارنده   0062907530 ملى  شماره 
نائينى به شماره ملى 1249501415 دارنده 3750000 ريال على ترابى 
توكلى  هادى  ريال   23000000 دارنده   0042676916 ملى  شماره  به 
زهرا  ريال   3750000 دارنده   1249841501 ملى  شماره  به  نائينى 
مصطفى  ريال   5000000 دارنده   0384875165 ملى  شماره  به  ترابى 

ترابى به شماره ملى 0386137226 دارنده 70000000 ريال 3
ثبت  اداره  كشور  اسنادواملاك  ثبت  سازمان 
(61238) تهران  غيرتجارى  موسسات  و  ها  شركت 

و   37166 ثبت  شماره  به  سيمرغ  نگر  آينده  روشنگران  موسسه  تغييرات  آگهى 
مورخ  العاده  عمومى فوق  استناد صورتجلسه مجمع  به  ملى 14005373500  شناسه 
1395,11,16 تصميمات ذيل اتخاذ شد : - به موضوع شركت مواردى به شرح ذيل لحاق 
انجام كليه خدمات مشاوره اى در زمينه   " و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گرديد: 
درصورت   ” توليدى  و  انسانى  منابع  عمومى  مديريتى  هاى  ، سيستم  تحصيلى  مشاوره 

ضرورت قانونى انجام موضوعات فعاليت پس از اخذ مجوزهاى لازم 1
تهران (61239) غيرتجارى  و موسسات  ها  ثبت شركت  اداره  اسنادواملاك كشور  ثبت  سازمان 

شماره  به  محدود  مسئوليت  با  شركت  رايانه  پرنگ  مشاورين  شركت  تغييرات  آگهى 
ثبت 131521 و شناسه ملى 10101748170 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
واحد  در  شركت  محل   : شد  اتخاذ  ذيل  تصميمات   1396,03,21 مورخ  العاده  فوق 
ثبتى تهران به آدرس تهران شهر تهران-شهيد مطهرى-خيابان شهيد رضا شكرآبى 
كد   -4 همكف-واحد  پروشات-طبقه  2-ساختمان  پروشات-پلاك  )-كوچه  (زهره 
ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح  و  يافت  تغيير  پستى 1567717715 

گرديد. 1
(61240) تهران  غيرتجارى  و موسسات  ها  ثبت شركت  اداره  اسنادواملاك كشور  ثبت  سازمان 

ورامين  شهرستانهاى  عشايرى  و  كشاورزى  تعاونى  شركت  تغييرات  آگهى 
ملى  شناسه  و   161 ثبت  شماره  به  تعاونى  شركت  قرچك  و  پيشوا  و 
مورخ  العاده  فوق  عمومى  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   10100031277
امور عشاير  و مجوز شماره 1462 مورخ 95,12,23 سازمان   1395,12,08
در70  شركت  جديد  اساسنامه   : شد  اتخاذ  ذيل  تصميمات  تهران  استان 
ماده و 50 تبصره و 123 بند به تصويب رسيد و جايگزين اساسنامه قبلى 
گرديد حجت اله قلى تبار سرپرست اداره ثبت شركتها وموسسات غيرتجارى 

شهرستانهاى استان تهران 1
استان  املاك  و  اسناد  ثبت  كل  اداره  كشور  املاك  و  اسناد  ثبت  سازمان 
(61241) ورامين  غيرتجارى  موسسات  و  ها  شركت  ثبت  مرجع  تهران 

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامى از سوى ورشکسته شرکت 
پردیس متحد در نظر دارد نسبت به فروش  شش دانگ دو قطعه زمین متعلق به 
ورشکسته یاد شده با مشخصات ذیل جزء پلاك ثبتى 1/5890 و1/5892  اصلى بخش 
6 حوزه ثبت ملک ماهشهر واقع در استان خوزستان –ماهشهر-ناحیه صنعتى-خیابان 
پتروشیمى اراك-روبروى مشاور املاك نیکان که در مجموع توسط کارشناس رسمى 
دادگسترى به مبلغ28,000,000,000ریال ارزیابى گردیده است را از طریق مزایده  و 
با شرایط ذیل در تاریخ 1396/5/29 روز یکشنبه  ساعت 10 صبح در  محل اداره تصفیه 
امور ورشکستگى به نشانى تهران خیابان سپهبد قرنى خیابان سمیه مجتمع قضایى 

شهید بهشتى طبقه 7  شعبه سوم اقدام نماید.
مشخصات ملک مورد مزایده

طبق مندرجات سند مالکیت عبارت است از
 الف:شش دانگ عرصه و اعیان زمین به مساحت 761/3 مترمربع به شماره 5890 فرعى 
از یک اصلى بخش شش حوزه ثبت ملک ماهشهر استان  خوزستان که توسط کارشناس 

رسمى دادگسترى به مبلغ13,000,000,000ریال ارزیابى گردید.
ب: شش دانگ عرصه و اعیان زمین به مساحت 867/39 مترمربع به شماره 5892 فرعى 
از یک اصلى بخش شش حوزه ثبت ملک ماهشهر استان  خوزستان که توسط کارشناس 
رسمى دادگسترى به مبلغ15,000,000,000ریال ارزیابى گردید که جزییات بیشتر 
در نظریه کارشناس رسمى دادگسترى به شماره96/139مورخه96/3/13 ارائه شده 

است .   
 شرایط شرکت در مزایده 

1 – فروش نقدي است.2-کلیه هزینه هاى مربوط به مورد معامله (به جز  مالیات نقل و 

انتقال و سایر دیون  مربوط به مورد مزایده که به عهده فروشنده 
است ) بالمناصفه برعهده طرفین است. 3-پیشنهاددهندگان باید 

قبلاً 10٪ قیمت پایه مزایده را بعنوان سپرده نقدى شرکت در مزایده به حساب جارى 
شماره 0108073390004 ورشکستگان اداره تصفیه تهران  نزد بانک ملی ایران شعبه 
وزارت دادگستري کد 577 واریز و یا معادل رقم فوق چک بانکی اخذ و قبض سپرده 
یا چک بانکى را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.4- پیشنهادات باید در پاکت لاك و مهر 
شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده اموال ورشکسته پردیس متحد و مشخصات کامل 
و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روي پاکت تا ساعت 9 صبح روز یکشنبه96/5/29 
به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی تهران خیابان سپهبد قرنی 
مجتمع قضائی شهید بهشتی طبقه هفتم تسلیم شود .5- این اداره در ردّ یا قبول یک 
یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده برخلاف 
شرایط این آگهى ترتیب اثر داده نخواهد شد.6-پیشنهادها در ساعت 10 صبح همان 
روز باز و قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده بلامانع است و در 
همان جلسه مزایده حضورى نیز بعمل خواهد آمد و برنده مزایده کسى است که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد نماید.7- برنده مزایده باید ظرف مدت یک ماه پس از جلسه مزایده 
بقیه ثمن معامله را به حساب این اداره واریز نماید. چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر 
انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراى تعهد خود نگردد وجه سپرده به نفع 
شرکت ورشکسته ضبط و نسبت به فروش مجدد آن از طریق مزایده اقدام خواهد شد. 
8- طالبین براى کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از ملک مورد مزایده مى توانند به اداره 

تصفیه امور ورشکستگى تهران مراجعه و یا با شماره 88805282 تماس حاصل نمایند. 
مدینه  اى – مستشار قضائى اداره تصفیه امور ورشکستگى تهران – شعبه سوم 

آگهى مزایده

96
/0

4/
25

 -2
18

9 –
مه 

زنا
رو

مدینه اى – مستشار قضائى اداره تصفیه امور ورشکستگى تهران – شعبه سوم 

بیمه گر و بیمه گذارى در کفه ترازوى قراردادهاقسمت اول
مصطفى خانزادى- گرشاسب مظاهرى
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سوداى تجارت

نایب رییس کمیسیون پول  و سرمایه اتاق تهران 
کاهش نرخ سود بانکى 

به 15 درصد امکان پذیر است

حسین سلیمى گفت: ما معتقدیم اگر همان 
مصوبه قبلى شوراى پول و اعتبار مبنى بر کاهش 
نرخ سود سپرده هاى بانکى به 15 درصد را بانک ها 
اجرایى کنند شاهد یکى از پیشرفت هاى مهم 

بانکى در سال جارى خواهیم بود.
به گزارش سایت خبرى اتاق بازرگانى تهران، 
در روزهاى گذشته درحالى بحث هاى بسیارى 
درباره کاهش سود سپرده هاى بانکى و رسیده آن 
حتى به 12 درصد به وجود آمده و مسؤولان از 
بررسى این موضوع در شوراى پول و اعتبار خبر 

مى دهند.
نایب رییس کمیسیون پول و سرمایه اتاق 
تهران گفت: درحال حاضر و با توجه به شرایط 
کاهش نرخ سود سپردهاى بانکى تا 15 درصد 

اجرایى خواهد بود.
حسین سلیمى در پاسخ به این که مگر همین 
حالا نرخ 15 درصد مصوبه شوراى پول و اعتبار 
نیست، گفت: ما معتقدیم اگر همان مصوبه قبلى 
شوراى پول و اعتبار مبنى بر کاهش نرخ سود 
سپرده هاى بانکى به 15 درصد را بانک ها اجرایى 
کنند، شاهد یکى از پیشرفت هاى مهم بانکى در 
سال جارى خواهیم بود. آن چیزى که الان شاهد 
هستیم این است که بانک ها باوجود مصوبه شوراى 
پول و اعتبار نرخ سود سپرده ها را به 15 درصد 
کاهش نداده اند و هرکدام با روش هایى و باز 
کردن حساب هایى ویژه براى جذب سرمایه هاى 
مردم، همچنان سود بالاى 20 درصد را پرداخت 

مى کنند. 
این کارشناس بانکى با بیان این که هر چقدر 
فاصله بین رقم فعلى سپرده ها با میزان کاهش 
سپرده بیش تر باشد، در عمل احتمال اجرایى 
شدن آن ضعیف تر خواهد، گفت: واقعیت این است 
که بانک ها الان در تلاش هستند که سپرده هاى 
جدید خود را از بالاى 20 درصد به 18 درصد 
برسانند و شاید این روند بازهم ادامه پیدا کند و به 
15 درصد که مصوبه فعلى شوراى پول و اعتبار هم 

هست تا پایان سال برسد. 
وى در ادامه درباره زمزمه هاى رسیدن سود 
بانکى به 12 درصد گفت: وقتى در اجراى سود 
بانکى 15 درصد بانک ها به توفیق نرسیدند 
چگونه مى خواهند 12 درصد و اعدادى شبیه به 
آن را اجرایى کنند ، کاهش نرخ سود بانکى باید 
یک روند طبیعى را طى کند و با زور، دستور و اجبار 
امکان کاهش نرخ سود بانکى وجود ندارد و اگر 
هم اجرایى شود، آثار منفى بسیارى براى اقتصاد 
کشور خواهد داشت. وقتى اوراق تسهیلات23، 24 
درصد است چگونه انتظار کاهش سود سپرده هاى 
بانکى و رسیدن آن به 15 درصد را مى توانیم داشته 
باشیم. من فکر مى کنم تفاضل بین سود سپرده 
و سود تسهیلات بانکى حدود 4 درصد طبیعى 

است.

رییس کمیسیون تسهیل کسب وکار اتاق تهران 
قیمت گذارى شوراى رقابت 

غلط است

رییس کمیسیون تسهیل کسب وکار اتاق 
تهران با غلط توصیف کردن قیمت گذارى از سوى 
شوراى رقابت، گفت: این شورا باید به وظایف 
اصلى و ذاتى خود یعنى جلوگیرى از انحصار و 

ایجاد شرایط رقابت بازگردد.
محمدرضا نجفى منش اظهار کرد: شوراى 
رقابت در هیچ کجاى جهان به قصد قیمت گذارى 

به میدان نمى آید.
به گزارش ایرنا، رییس کمیسیون تسهیل 
کسب وکار اتاق بازرگانى، صنایع، معادن  و 
کشاورزى تهران افزود: وظیفه اصلى شوراى 
رقابت مراقبت از ایجاد نشدن انحصار است و حتى 

آمریکا سازمانى به این منظور دارد.
وى تصریح  کرد: قیمت گذارى از سوى این 
شورا غلط  ترین کار ممکن است، موضوعى که از 
زمان بیان عبارت «پراید کیلویى چند؟» از سوى 
رییس جمهورى دولت نهم و دهم در شوراى رقابت 

بنیان گذاشته شد.
نجفى منش با تأکید بر مخالفت با قیمت گذارى 
از سوى شوراى رقابت، افزود: بازار هوشمند است 
و هوشمند عمل مى کند و مى تواند قیمت یک کالا 

را مشخص کند.
چندى پیش وزیر صنعت، معدن  و تجارت 
گفت: شوراى رقابت در برخى موارد پذیرفته است 
به بحث قیمت گذارى وارد نشود، زیرا موضوع باید 

در قالب عرضه و تقاضا تعیین شود.
وى تصریح  کرد: شوراى رقابت باید 
سیاست گذارى قیمت را انجام دهد نه تعیین 
قیمت. این شورا به اشتباه در قیمت گذارى وارد 

شده و خروج از این مسأله دشوار است.

به زودى
مناقصه انجام سرمایه گذارى در بندر خشک 

اینچه برون برگزار مى شود
مدیرکل راه آهن شمال شرق 2 گلستان گفت: به زودى مناقصه انجام سرمایه گذارى 

در بندر خشک اینچه برون برگزار مى شود.
به گزارش ایرنا، محمدرضا قربانى درجلسه هم اندیشى استفاده از ظرفیت هاى ریلى 
در حوزه بازرگانى این استان که با حضور معاون در امور سیاست و سرمایه گذارى 
صنعتى استاندار استان منگستائو قزاقستان در ایستگاه راه آهن اینچه برون برگزار شد، 
اظهارکرد: ایجاد زیرساخت هاى بندر خشک اینچه برون با اعتبار پیش بینى شده 5 

هزار میلیارد ریال در حال انجام است.
وى با بیان این که دولت ایجاد زیرساخت هاى این بندر را تعهد کره است، گفت: هم 
اکنون 300 میلیارد ریال براى ایجاد خط عریض ایستگاه راه آهن اینچه برون اختصاص 

یافته و مبلغ یک میلیارد ریال نیز براى برگزارى مناقصات تخصیص داده شده است.
قربانى اضافه  کرد: پس از برگزارى مناقصه، همه شرکت هاى داخلى و خارجى به 
ویژه شرکت هاى قزاقستانى مى توانند در بندر خشک اینچه برون سرمایه گذارى کنند.

وى با اشاره به مزایاى بندر خشک اینچه برون افزود: سرمایه گذارى در این بندر، 
زودبازده و سودآور است و شرکت هاى قزاقستانى مى توانند از این فرصت استفاده 

کنند.
قربانى به بهره بردارى از راه آهن 3 کشور ایران -ترکمنستان -قزاقستان در آذر 93 
با حضور رؤساى جمهورى سه کشور اشاره و تصریح کرد: دورنماى 20 ساله این خط 
ریلى، جابه جایى و ترانزیت 6 میلیون و 775 هزار تن کالا است که این رقم در سال 

گذشته 220 هزار تن بود و امسال به 542 هزار تن مى رسد.
مدیرکل راه آهن شمال شرق 2 گلستان با اشاره به طرح برقى کردن راه آهن 
اینچه برون به گرمسار به طول 442 کیلومتر گفت: این طرح با مشارکت شرکت روسى 
با هزینه یک میلیارد و 200 هزار یورو در مدت سه سال اجرا مى شود و تحقق دورنماى 

جابه جایى بار از خط ریلى 3 کشور را سریع تر محقق مى کند.
قربانى به برخى تسهیلات در نظر گرفته شده براى تجار به منظور جابه جایى بار 
از خط ریلى اینچه برون به کشورهاى آسیاى مرکزى اضافه کرد: هزینه جابه جایى بار 

براى هر تن 19 دلار ارزان تر از دیگر خطوط است.
وى همچنین از تمایل مسافران گلستانى براى راه اندازى قطار گلستان به اکتائو 
قزاقستان خبر داد و گفت: درصورت همکارى قزاقستان مى توان این خط ریلى را 

راه اندازى کرد.

رییس شوراى شهر اهواز 
مناقصه  قراردادهاى جدید شهردارى اهواز 

بدون هماهنگى شورا انجام شد
قراردادهاى شهردارى در صورت عدم تمکین پیمانکار 

به تعهدات قابل فسخ است
رییس شوراى شهر اهواز گفت: قرارداد ها به گونه اى تنظیم و بسته شده اند که 

کارفرما در هر زمانى که کار مورد رضایتش نباشد مى تواند پیمان ها را فسخ کند.
هوشنگ شیرمردى در گفت وگو با تسنیم با بیان این که با اعضاى شوراى پنجم 
اهواز موافق هستم و با عملکرد شهردار فعلى موافق نیستم، اظهار کرد: قراردادهاى 
منعقد شده باتوجه به تمام شدن مهلت قرارداد ها تمدید شدند در نتیجه این موضوع 
مطابق قانون هیچ مشکلى ندارد، زیرا براساس قانون تا زمانى که مدت زمان خدمت 
شورا و شهردار وجود دارد و قرارداد ها به سررسید رسیده اند قراردادهاى جدیدى توسط 
شهردارى منعقد شود. وى افزود: اگر شورا با تمدید قرارداد ها موافقت نمى کرد، فرار 
از مسؤولیت محسوب و دادگاه اجازه مجازات شهردارى را داشت. شهردارى قبل 
از هماهنگى با ما مناقصه را برگزار کرد و اوراق مناقصه را فروخت و اگر ما با انعقاد 
قراردادهاى جدید مخالفت مى کردیم آنگاه شهردارى باید غرامت پرداخت مى کرد که 

پرداخت غرامت توسط شهردارى به ضرر همه شهر بود.
رییس شوراى شهر اهواز گفت: از شهردارى بار ها خواستم قرارداد ها را تجمیع و 
به طور سیستماتیک آنها را اعلام کند اما متأسفانه این انتقاد عملى نشد. شورا تسلط 
زیادى براى برگزارى مناقصه نداشت و فقط روز مناقصه اعلام کردند که قرار است 
مناقصه اى برگزار و نماینده شورا در کمیسیون حاضر شود، هرچند که اجرا وظیفه 

شهردارى است اما نسبت به روند کارهاى اجرایى توسط شهردارى اعتراض داریم.
وى افزود: آن چیزى که مهم تر از قرارداد است و مهم تر از پیمانکارى که قرارداد 
با وى بسته مى شود نظارت صحیح بر اجراى قرارداد است زیرا نظارت صحیح سبب 
مطلوبیت کار مى شود. باید اعتراف کنیم که در گذشته نظارت در خیلى از جا ها ضعیف 

بود  و عملکرد خوبى وجود نداشت.
رییس شوراى شهر اهواز گفت: نظارت دقیق در اجراى کار وظیفه شهردارى  ها است 
و شورا فقط در ارایه توضیحات کلى و ارایه مطالب مى تواند دخالت کند و شهردار باید از 

عوامل اجرایى خود توضیح بخواهد که چرا پیمانکار کم کارى کرده است.
وى با بیان این که تاکنون نظارت از سوى شهردارى درنحوه ارایه خدمات شهرى 
ضعیف بود، افزود: اگر با بهترین فرد با در نظر گرفتن بهترین نوع پیمان، قرارداد ببندیم 
ولى نظارتى انجام نشود قرارداد به نحو احسن انجام نمى شود بنابراین نظارت صحیح بر 

قرارداد مى تواند کارساز و عملکرد خوب و متعالى را به دنبال داشته باشد.
شیرمردى گفت: اعضاى شوراى شهر نظارت کلى بر شهردار دارند اما فرایند اجرا 
به عهده شهردار است زیرا قرارداد ها بین شهردار و پیمانکار منعقد مى شود، بنابراین 
شهردار و عوامل شهردارى نظارت کننده بر قرارداد ها هستند به عنوان مثال، نظارت 
بر میزان نیروهاى مشغول به کار، تعداد سطل هاى زباله و همچنین ساعت رفت وروب 
به عهده شهردارى و عوامل شهردارى است، بنابراین اگر پیمانکار بد هم مورد نظارت 

صحیح قرار بگیرد عملکرد خوبى خواهد داشت.
وى با بیان این که قراردادهاى جدید یک ساله و مشروط هستند، ادامه داد: قرارداد ها 
به گونه اى تنظیم و بسته شده اند که کارفرما در هر زمانى که کار مورد رضایتش نباشد 
مى تواند پیمان ها را فسخ کند در ضمن نبستن قرارداد جدید با توجه به پایان یافتن 
مهلت قرارداد ها، تخلف محسوب مى شود. شیرمردى با اشاره به تمدید قراردادهاى 
خدمات شهرى عنوان کرد: با اصل انعقاد قرارداد ها در این بازه زمانى نمى شود برخورد 
کرد، زیرا قانونى است؛ اما با روش آن مشکل داریم و باید روش مثبتى را در پیش 
گرفت. نکات مهمى که سبب شده بازدهى کم باشد، این است که تعهدات متقابلى 
که شهردارى در قرارداد متعهد مى شود انجام نمى دهد. وى با بیان این که برخى از 
مناطق شهرى در قراردادهاى خدمات شهرى براى رفت و روب دیده نشدند و همین 
عامل سبب تخریب چهره شهر شده و حمل زباله هاى آنها انجام نمى شود، گفت: قانون 
داریم که اگر پیمانکاران مطابق با قرارداد به وظایف عمل نکند شهردارى باید آنها را جز 
لیست سیاه قرار دهد که این امر یکى از وظایف شهردارى و حراست این سازمان است 

که متأسفانه این وظیفه به درستى انجام نشد.

ریزبین

mojtaba2452@gmail.com
مجتبى قدیرى

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانى و صنایع 
معادن تهران گفت: منظور از احیاى وزارت 
بازرگانى تفکیک مجدد باقى مانده مضمحل شده 
وزارت بازرگانى سابق در صنعت، معدن و تجارت 
نیست، بلکه دولت حتماً یک جراحى مناسب 

براى اصلاح ساختار ها به عمل خواهد آورد.
محسن بهرامى ارض اقدس، عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانى تهران در گفت وگو با 
خبرآنلاین در رابطه با تفکیک وزارتخانه ها گفت: 
ابتدا باید به 24 میلیون رأیى که مردم به دولت 
آقاى روحانى دادند، احترام بگذاریم که این امر 
حاکى از ابراز رضایت و اعتماد بیش تر مردم از 
دوره قبل به این دولت و شخص رییس جمهور 
است. حالا که مردم در یک انتخاب آگاهانه و 
شکوهمند به آقاى روحانى براى دوره دوم و ادامه 
سیاست هاى قبلى رأى اعتماد دادند، ما نیز به 
عنوان نمایندگان بخش خصوصى باید همگام با 
مردم، به تصمیمات دولت اعتماد کنیم و اجازه 
بدهیم که دولت در دوره دوم با استفاده از پشتوانه 
تجربى عملکردش در دوره اول و آسیب شناسى 

که داشته براى اصلاح ساختار گام بردارد.
وى افزود: دولت در زمینه حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و تلاش براى بهبود معیشت 
مردم، به این نتیجه رسیده که فعالیت یک 
وزارتخانه فرابخشى که هم در خدمت تولید باشد 
و همزمان بتواند از مصرف کنندگان حمایت کند، 
درست است. ما به عنوان بخش خصوصى باید 
حامى این سیاست  ها باشیم. در نتیجه به دولت 
اعتماد کرده و از لایحه اى که دولت به مجلس 

ارایه کرده، حمایت کنیم.
بهرامى ارض اقدس عنوان  کرد: از سویى 
نتیجه بحث هایى که بخش خصوصى این روز ها 
مطرح مى کند، نیز نشان مى دهد که نگاه بخشى 
که دولت نگران آن است، همچنان وجود دارد. 
دوستانى که از کمیسیون صنایع با این تفکیک 
مخالفت مى کنند یا نمایندگان دولت از وزارت 

صنایع نظر مخالف دارند، حکایت از نگاه بخشى 
دارد. 

وى ادامه داد: یا فعالان حوزه کشاورزى 
وقتى با لایحه دولت مخالفت مى کنند، معلوم 
مى شود در حوزه کشاورزى نیز نگاه بخشى که 
ما نگران هستیم و دولت نیز نگران است، حاکم 
است. این اتفاق خیلى بدى است. با وجودى که 
دولت 20 نماینده در ترکیب هیأت نمایندگان 
اتاق دارد، ولى 11 رأى مخالف با صدور بیانیه 
مطرح شده است. در هیچ جاى دنیا زمانى که 
دولت تصمیم مى گیرد افرادى در زیر مجموعه 
خود دولت مخالفت نمى کنند یا بعد از تصمیم 
دولت، اعضاى دولت با مصوبه دولت به مخالفت 

برنمى خیزند.
این عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران 
بیان کرد: درحالى که اگر در خود دولت نظرى 
وجود دارد، باید همان جا بحث شود و تصمیم 
جمعى گرفته شود. پس از تصمیم هم همه 
ارکان و اجزاى دولت مکلف و موظف به تبعیت 

از تصمیم هستند. 

بهرامى ارض اقدس با بیان این که پس از لغو 
تحریم ها مهم ترین دغدغه کشور رونق تجارت 
و افزایش جذب سرمایه خارجى است، تصریح 
 کرد: امروز بحران اشتغال به گرفتارى براى ملت 
و دولت تبدیل شده و مبارزه با بیکارى و توسعه 
اشتغال بیش از هرچیزى نیاز به جذب سرمایه 

خارجى دارد. 
وى ادامه  داد: لذا داشتن یک وزارتخانه 
تخصصى فرابخشى که بتواند زنجیره تجارت 
فرامرزى را که حلقه هاى پیشین و پسین 
تولید هستند، پوشش دهد، مى تواند به جذب 
سرمایه گذار خارجى نیز کمک کند. به ویژه در 
موضوع صادرات غیرنفتى این وزارتخانه مى تواند 
تمرکز ویژه اى داشته باشد و همچنین در جهت 
جذب سرمایه گذار خارجى اقدامات اصولى و 

متمرکز را انجام دهد. 
وى تأکید  کرد: داشتن یک وزارتخانه 
مانند وزارت بازرگانى که این اهداف را در 
صدر فعالیت هاى خود قرار دهد، از این نظر 
راه گشاست. در کنار آن حمایت از حقوق 

مصرف کننده، تنظیم بازار کالاهاى اساسى 
و تنظیم مقررات تجارى، موضوع پیوستن به 
سازمان تجارت جهانى و اقداماتى از این قبیل 
مى تواند به رونق اقتصاد کشور بینجامد. بنابراین 
لازم است در جهت احیاى وزارت بازرگانى قدم  

برداریم. 
این فعال بخش خصوصى خاطرنشان  کرد: 
منظور از احیاى وزارت بازرگانى تفکیک مجدد 
باقى مانده مضمحل شده وزارت بازرگانى سابق 
در صنعت، معدن و تجارت نیست، بلکه اعتقاد 
دارم که اتفاقاً دولت مى تواند این موضوع را در 
قالب اصلاح ساختار مطرح کند و با استفاده از 
اختیارى که از مجلس مى گیرد، یک جراحى 
مناسب براى اصلاح ساختار ها به عمل آورد. 
یعنى وظایف حاکمیتى را از وظایف تصدى گرى 

جدا کند. 
وى بیان  کرد: بعد از تعیین وظایف حاکمیتى، 
دولت باید به دنبال تصویب بهترین و چابک  ترین 
ساختار براى این وزارتخانه جدید باشد. به طور 
مثال امروز وزارتخانه مانند وزارت اقتصاد و 
دارایى تبدیل به یک ابر وزارتخانه شده است. 
در کنار آن یک وزارتخانه دیگر هم مانند وزارت 
ارتباطات وجود دارد که تنها یک اداره کل تنظیم 
مقررات دارد. از سویى وزارتخانه اى مانند وزارت 
راه وشهرسازى هم داریم که امروز 17 سازمان 
بزرگ را در زیرمجموعه خود دارد. طبیعتاً در 
توزیع عادلانه و متوازن این وظایف مشکل رخ 

مى دهد. 
رییس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه 
صادرات اتاق تهران گفت: بنابراین دولت مى تواند 
یا سرعت و با استفاده از پشتوانه تجربى 4 سال 
گذشته به سرعت به اصلاح ساختارى رسیده و 
توزیع متوازن فعالیت ها را سامان ببخشد. حتماً 
در جهت کوچک سازى و چابک سازى باید 
حرکت کرد که نتیجه این کار تقویت جایگاه 

بخش خصوصى در اقتصاد خواهد بود. 

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانى و صنایع معادن تهران

اَبَر وزارتخانه ها، اقتصاد ایران را 
در تنگنا قرارداده اند

اشتغال؛ دغدغه این روزهاى جوانان جویاى کار و 
شاغلانى است که به علت مشکلات اقتصادى و رکود تولید به 

جمع بیکاران افزوده شدند.
به گزارش خبرگزارى صداوسیما؛ عیسى منصورى، 
معاون توسعه کارآفرینى و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى گفت: سال گذشته بیش از یک میلیون نفر وارد 
شونده به بازار کار داشتیم که از این تعداد توانستیم براى 616 
هزار نفر اشتغال ایجاد کنیم. بیش از 60 درصد از شغل هایى 
که ایجاد شد در بخش خدمات بود و بخش قابل توجهى از 
افراد وارد شده به بازار کار، فارغ التحصیل دانشگاهى و بیش از 

67 درصد خانم ها بودند.
وى افزود: این آمار را با داده هاى سازمان تأمین اجتماعى 
تطبیق مى دهیم آن بخش از اشتغال را که رسمى است بیمه 
و ثبت شدند و رسمیت دارند مى توانیم رصد کنیم و پایه  قابل 

اعتنایى دارند.
اما بخش غیررسمى به این معنى است که کارفرما یا کارگر به هر 
دلیلى تمایلى به ثبت بیمه ندارند یا داوطلبانه است یا اجبار و عبور 
از قانون است، بنابر این رصد کردن آن سخت است اما براساس داده 

تکمیلى رصد مى کنیم که چقدر این اشتغال تداوم دارد.
آمار این مقام مسؤول درباره ایجاد اشتغال در جامعه و در سطح 
مردم نمود چندانى نداشته تا جایى که یکى از شهروندان مى گوید: 
از سال گذشته تا کنون هیچ اشتغال و استخدامى را به چشم ندیده 
است. شهروند دیگرى مى گوید: براى آقازاده ها و کسانى که از ارتباط 
قوى برخور دارند امکان اشتغال و جذب از جانب بازار کار وجود 
دارد اما واقعیت این است که اکثر واجدان شرایط کار، بیکارند و از 

دستیابى به شغل محرومند.
در این بین شهروند دیگرى مى گوید: فرصت اشتغال براى یکى 

از بستگانش فراهم شده بود اما با تنبلى این موقعیت را از دست داد.
شهروندى هم از اشتغال به کار دو نفر از دوستان و همکلاسى هاى 
دانشگاهى اش در یک سال گذشته در بیمارستان و کارخانه تولیدى 

خبر داد.
معاون وزیر کار در حالى از افزایش آمار اشتغال خبر داد که 

فعالان اقتصادى و تولیدى در آمار افزایش آن، تردید دارند.
مهدى معصومیان، عضو اتاق بازرگانى تهران معتقد است: ایجاد 
اشتغال شده اما عمده اشتغال در بخش خدمات است در حالى که در 
بخش تولید اشتغال حتى کم تر هم شده است و اشتغال ایجاد شده 

بیش تر در بخش هاى خدمات فروشگاهى و از این دست بوده است.
جمال رازقى، رییس اتاق بازرگانى شیراز و فعال تولیدى هم 
مى گوید: شاید به صورت مقطعى و در بخش هایى، ایجاد اشتغال 
هم شده باشد اما این که بگوییم مشکل تولید حل شده ؛ خیر. مشکل 
تولید حل نشده و تا زمانى که مشکل تولید حل نشود مشکل اشتغال 

پایدار هم در کشور حل نخواهد شد.
مرتضى لطفى، عضو اتاق بازرگانى تهران و فعال عرصه تولید 
سیمان معتقد است: زمانى که دولت بتواند اعتبارات اختصاص یافته 
به طرح هاى عمرانى را اجرایى کند مى توان به حل مشکل بیکارى 
امیدوار بود اما با شرایط اقتصادى موجود ما در یک سال گذشته 
در حوزه سیمان سعى کردیم با توجه به رکود صنعت ساختمان، 

اشتغال موجود را حفظ کنیم.
افزایش بیش تر سهم بخش خصوصى به جاى دولتى  ها در اقتصاد 
از راهکارهایى است که علاوه بر افزایش بهره ورى؛ با استفاده از 

ظرفیت هاى خالى مى تواند به افزایش اشتغال منجر شود.
در این باره محمدرضا انصارى، نایب رییس اتاق ایران معتقد 
است: با 700 هزار میلیارد تومان بدهى که دولت روى دستش مانده 
جز این که اقتصاد را مردمى کند راه دیگرى ندارد. البته براى این کار، 

تمهیداتى لازم است.
وى با اشاره به این که ماجراى خصوصى سازى در سال هاى 
گذشته به خطا رفته و بیش از 80 درصد آن به اهداف نرسیده، این 
عدم توفیق را ناشى خطاى اساسى نگاه خصوصى سازى دانست که 

باید اصلاح شود.
به گفته انصارى ما از دنیا براى خصوصى سازى درس نگرفتیم 
دنیا به اهلیت، توانمندى و تعهد واگذار کرده نه به پول. ما اینجا 
مزایده مى گذاریم براى خصوصى سازى، فکر مى کنیم در لحظه از آن 
پول درآوریم، طبیعتاً صاحب پولى که سراغ آن مى آید، عشق به کار 
ندارد، املاك را نگاه مى کند؛ وقتى چیزى را مى خرد، حساب مى کند 
ملکش چقدر مى ارزد، طبیعتاً بعداً اشتغال را فراموش و آن را به ملک 
تبدیل مى کند و ممکن است ملک بیش از پولى که در مزایده داده 

ارزش داشته باشد.
مهدى جهانگیرى، نایب رییس اتاق بازرگانى تهران اگرچه ابلاغ 
سیاست هاى اصل 44 قانون اساسى را نقطه عطف توسعه اقتصادى 
کشور مى داند اما معتقد است: متأسفانه این سیاست  ها به بد ترین 
شکل ممکن اجرایى شد از این رو براى نجات اقتصاد کشور راهى 
جز تمسک به توسعه بخش خصوصى، توجه به جذب سرمایه گذارى 

خارجى و اصلاح فرایندهاى سرمایه گذارى وجود ندارد.
البته یکى از راهکار ها در این باره جذب سرمایه گذارى خارجى و 

سرمایه هاى ایرانیان خارج از کشور است.
وى با بیان این که امروز طرح هاى مزیت دار و ایده هاى 
سرمایه گذارى براى جذب سرمایه گذارى در کشور وجود ندارد، 
مى گوید: امروز در بسته هاى سرمایه گذارى متناسب با استانداردهاى 
بین المللى نقص جدى داریم و بسته هاى سرمایه گذارى نداریم از 
این رو امسال در بودجه اتاق تهران بیش از دومیلیاردو400 میلیون 

تومان براى معرفى طرح ها و ایده هاى سرمایه گذارى 
اختصاص دادیم و در این باره با سازمان سرمایه گذارى نیز 
هماهنگى داریم تا شرایط را براى تحقق سرمایه گذارى 
فراهم کنیم. البته براى رسیدن به رشد اقتصادى و توسعه 
صادراتى مناسب باید کیفیت محصولات ما این جایگاه را 
داشته باشد ضمن این که مهم ترین مقوله توسعه فرهنگى 
این است که مردم به این درجه از اعتقاد برسند که خرید 
محصولات ایرانى هم به اقتصاد و هم به توسعه پایدار و 

اشتغال کمک مى کند.
سرمایه گذارى  ها اگر به جاى تمرکز در حوزه خام فروشى 
به صنایع پایین دستى به منظور ایجاد ارزش افزوده بالاتر 
جهت داده شود عاملى در تحرك اقتصادى و ایجاد اشتغال 
خواهد بود. رویکردى که ساسان شاه ویسى، کارشناس 
اقتصادى آن را عاملى براى ارزآورى بیش تر مى داند و معتقد 
است: اگر سرمایه گذارى ما معطوف به خدمات حمل ونقل و مسکن 
باشد که کاربر به خود تخصیص مى دهد یا در سطح پایین دست 
زنجیره افزوده این سرمایه گذارى نفتى یا معدنى، سرمایه را جهت 
دهیم مى توانیم انتظار داشته باشیم رشد اقتصادى که از قبل نفت 
یا خام فروشى حاصل مى شود در جاى خود مى تواند ایجاد ظرفیت 
براى اشتغال کند. در این بین فرایندهاى جذب سرمایه گذارى در 
کنار معایب نظام بانکى به مانعى در جهت جذب و هدایت سرمایه ها 

به تولید بدل شده است.
مسعود خوانسارى، رییس اتاق بازرگانى تهران اما معتقد است: در 
داخل کشور از نظر نیروى انسانى متخصص مشکل نداریم مهم ترین 
چالش سرمایه است که از سه طریق سرمایه بانکى، سرمایه فردى و 
سرمایه خارجى قابل تأمین است. ضمن این که با توجه به محدودیت 
سرمایه بانک ها باید افرادى را که سرمایه دارند به سرمایه گذارى 
تشویق کنیم اما با توجه به سود بالاى بانک ها جذابیتى براى 
سرمایه گذارى وجود ندارد همچنین در ایران براى کسب مجوز ها 

نیاز به زمانى بیش از یک سال است.
توجه به توسعه صادرات غیرنفتى و مدیریت واردات از دیگر 

راهکار ها براى تقویت تولید داخلى و ایجاد اشتغال پایدار است.
سیدرضا نورانى، رییس اتحادیه صادرکنندگان محصولات 
کشاورزى اگرچه این رویکرد را قبول دارد اما بر رویه هاى غلط اعمال 

مشوق  ها براى صادرات انتقاد دارد.
وى مى گوید: اگر هدف توسعه صادرات غیرنفتى باشد مى تواند 
اشتغال زایى را تضمین کند اما تا زمانى که واردات را سرلوحه جوایز 
صادراتى قرار دهیم این اتفاق نخواهد افتاد به طور مثال وقتى 
مى گویند جایزه صادرات پرتقال، کشمش  و سیب ، واردات موز است، 

یعنى همه هدف  ها وارداتى مى شود.
اگرچه صنعت بالا ترین هزینه ایجاد اشتغال را به خود اختصاص 
داده است اما با تمرکز در حوزه هاى مزیت دار مانند گردشگرى و به 
ظرفیت رساندن صنایع موجود، با هزینه اى به مراتب کم تر، مى توان 
اشتغال پایدار را ایجاد کرد به طور نمونه کارشناسان معتقدند: با حل 
مشکلات صنایع موجود از جمله تأمین تسهیلات ارزان قیمت و 
جلوگیرى از واردات بى رویه مى توان بدون سرمایه گذارى جدید، 

اشتغال موجود کشور را تا 70 درصد افزایش داد.

عضو اتاق بازرگانى تهران مطرح  کرد

حل مشکل بیکارى با تخصیص اعتبارات عمرانى

رییس کمیسیون معمارى  و شهرسازى شوراى اسلامى 
شهر تهران از آغاز مجدد فرایند طراحى فاز دوم پروژه پردیس 

برج میلاد خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد سالارى با اشاره 
به آخرین وضعیت فاز دوم پروژه پردیس برج میلاد، اظهار کرد: 
در خصوص تکمیل فاز دوم سال ها است که گودبردارى در 

مجاورت برج میلاد انجام شده اما به سرانجام نرسیده است.
وى با بیان این که موضوع تکمیل پروژه پردیس برج میلاد 
بار ها در شوراى شهر تهران مطرح شد، افزود: اشکالى که 

شوراى شهر تهران نسبت به این موضوع گرفت این بود که 
معمارى آنجا منطبق بر معمارى و شهرسازى ایرانى و اسلامى 
نیست. رییس کمیسیون معمارى  و شهرسازى شوراى اسلامى 
شهر تهران گفت: شوراى شهر تهران نسبت به ارتفاع برج هاى 
دوقلویى که در مجاورت برج میلاد تهران به عنوان یک نماد 

مهم و اثرگذار شهرى وجود دارد، ایراد گرفته بود.
سالارى ادامه  داد: نهایتاً طى فراز و فرودهاى زیادى این 
موضوع در کمیسیون شهرسازى  و معمارى شوراى اسلامى 
شهر تهران و کمیسیون ماده 5 شهردارى تهران مطرح و 

بر اساس توافقى که در آن جلسه انجام پذیرفت، قرار شد تا 
مجدداً فرایند طراحى آن طى فراخوانى به مزایده و مناقصه 
گذاشته شود. وى تصریح  کرد: ترکیبى از اعضاى کمیسیون 
ماده 5 انتخاب شدند تا بر فرایند فراخوان و تأیید طرح، نظارت 
داشته باشند. رییس کمیسیون معمارى  و شهرسازى شوراى 
اسلامى شهر تهران با بیان این که بارگذارى طرح کاهش یافت 
و محدودتر از طرح اولیه شد، گفت: حتى قرار شد مجموعه 
ساختمان هایى که در مجاورت ساختمان نظام پزشکى و در 

اطراف برج میلاد واقع شده اند، تملک شوند.

طراحى پردیس برج میلاد به مزایده گذاشته مى شود

تجارت 
و اصناف

عشايرى  و  كشاورزى  تعاونى  شركت  تغييرات  آگهى 
شهرستانهاى ورامين و پيشوا و قرچك به شماره ثبت 161 
صورتجلسه  استناد  به   10100031277 ملى  شناسه  و 
شماره  مجوز  و   1395,12,08 مورخ  عادى  عمومى  مجمع 
تهران  استان  امور عشاير  مورخ 95,12,23 سازمان   1464
تصميمات ذيل اتخاذ شد : - ترازنامه وصورتهاى مالى سال 
ملى  كد  با  نژاد  باقرى  محرمعلى  رسيد  تصويب  به   1394
عالى  محمد  و  اصلى  بازرس  سمت  به   (6589679908)
على  بازرس  سمت  به   (0420629661) ملى  كد  با  داعى 
البدل شركت تعاونى براى مدت 1 سال مالى انتخاب شدند. 
حجت اله قلى تبار سرپرست اداره ثبت شركتها وموسسات 

غيرتجارى شهرستانهاى استان تهران 2
سازمان ثبت اسناد و املاك كشور اداره كل ثبت اسناد و املاك استان 
تهران مرجع ثبت شركت ها و موسسات غيرتجارى ورامين (61242)
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نوشیدن قهوه موجب افزایش طول عمر مى شود
افرادى که روزانه حدود 3 فنجان 
قهوه مى نوشند در مقایسه با افرادى 
که قهوه نمى نوشند، طول عمر 

بیش ترى دارند.
به گزارش مهر، محققان دانشگاه 
امپریال لندن داده هاى بیش از نیم 
میلیون نفر را در 10 کشور اروپایى به 

منظور تعیین تأثیر مصرف قهوه بر طول عمر بررسى کردند.
محققان دریافتند میزان بالاتر مصرف قهوه با کاهش خطر از بین رفتن افراد 
به هر علتى، به خصوص بیمارى هاى گردش خون و بیمارى هاى مرتبط با دستگاه 

گوارش، مرتبط بود.
قهوه یکى از رایج  ترین نوشیدنى هاى مصرفى دنیاست که روزانه حدود 2,25 
میلیارد فنجان در دنیا نوشیده مى شود. قهوه حاوى ترکیباتى نظیر کافئین، 
دیترپنس ها و آنتى اکسیدان هاست که بر بدن تأثیر مى گذارند. اگرچه نحوه 

آماده سازى قهوه بر وجود میزان این ترکیبات تأثیر دارد.

ترکیب طبیعى توت فرنگى موجب کاهش 
اثرات روانى پیرى مى شود

دانشمندان دریافتند ترکیب طبیعى موجود در توت فرنگى موجب کاهش 
مشکلات شناختى و التهاب ناشى از پیرى در موش ها شد.

به گزارش مهر، مطالعه فعلى بر مبناى تحقیق قبلى این محققان بر روى 
آنتى اکسیدان فیستین است که نشان مى دهد مى تواند به درمان زوال روانى 

مرتبط با سن و مشکلاتى نظیر آلزایمر یا سکته کمک کند.
پاملاماهر، سرپرست تیم تحقیق از آزمایشگاه سلولى نوروبیولوژى سالک 
کالیفرنیا، در این باره مى گوید: بسیارى از شرکت ها آنتى اکسیدان فیستین را در 
انواع محصولات سلامتشان مى گنجانند اما به قدرکافى آزمایش جدى بر روى این 
ترکیب انجام نشده است.  وى در ادامه مى افزاید: ما معتقدیم فیستین مى تواند نه 
تنها براى آلزایمر، بلکه براى بسیارى از بیمارى هاى روانى مرتبط با افزایش سن 

نقش پیشگیرانه داشته باشد. 
مطالعه قبلى نشان داده است که فیستین موجب کاهش زوال حافظه مرتبط با 

آلزایمر در موش هاى مبتلا به این بیمارى شد.
محققان در این مطالعه به موش هاى 3 ماهه که زودتر از موعد پیر شده بودند، 
به مدت 7 ماه روزانه دز مشخصى فیستین دادند. گروه دیگر با شرایط یکسان 

غذاى مشابه بدون فیستین دریافت کردند.
در طول مطالعه، موش ها تحت تست هاى گوناگون حافظه و فعالیت قرار 
گرفتند. محققان همچنین میزان پروتئین هاى خاص مرتبط با عملکرد مغز، 

واکنش به استرس و التهاب را در موش ها بررسى کردند.
به گفته ماهر، «در 10 ماهگى، تفاوت بین این دو گروه از موش ها قابل توجه 
بود. موش هاى درمان نشده با فیستین در تمامى تست هاى شناختى مشکلاتى 
داشتند و همچنین داراى نشانگرهاى بالاى استرس و التهاب بودند، اما در 
موش هاى دریافت  کننده فیستین تفاوتى با زمان 3 ماهگى شان مشاهده نشد.» 

به گفته تیم تحقیق، این یافته ها نشان مى دهد فیستین برخى تأثیرات 
شناختى مرتبط با افزایش سن را کاهش مى دهد.

گروه محیط زیست- «گل ستاره ایتالیایى» گیاهى 
علفى و چندساله از خانواده گل ستاره اى ها است. این گیاه 
بومى ایتالیا است و امروزه از نواحى کوهستانى اروپا مانند 
پیرنیز و آلپ تا غرب آسیا (ترکیه) و آسیاى مرکزى (قزاقستان) 
یافت مى شود.  گرده افشانى گل ها به صورت اتوگامى 
(خودگرده افشانى) یا توسط حشرات (انتوموگامى) صورت 
مى گیرد. میوه هاى این گیاهان به صورت فندقه هایى هستند 
که در اکتبر مى رسند. واریته هاى زیباى این گونه شامل 
Blue king و King George است که داراى گل هایى 
به رنگ آبى روشن مى باشند. همچنین واریته Sonia نیز از 

این گونه داراى گل هایى به رنگ صورتى متمایل به گلى است. 
که همگى آنها داراى گل هاى زبان هاى (در مرکز) زرد رنگ 
و معطر هستند. این گیاهان از سطح دریا تا ارتفاعات حدود 
800 متر بالاتر از سطح دریا مشاهده مى شوند. همچنین در 
زمین هاى صخره اى و آهکى رشد مى کنند. بهترین شرایط 
رشدى براى آن، استفاده از خاك حاصلخیز، به خوبى 
آبیارى شده و قلیایى است. اگرچه خاك هاى حاصلخیز را 
مى پسندد اما نسبت به خاك هاى فقیر نیز متحمل است. 
همچنین به مکان هاى باز و با آفتاب کامل نیاز دارد و 
نمى تواند در مکان هاى سایه به خوبى رشد کند. در دماهاى 

پایین تا حدود 25- درجه سانتى گراد مى تواند مقاومت 
کند.

کاربرد ها و خواص درمانى
از این گیاه به دلیل گل هاى فراوان و زیبا به عنوان گیاهى 
زینتى استفاده مى شود. همچنین در حاشیه  کارى ها یا به 
صورت منفرد در طراحى فضاى سبز نیز کاربرد دارد. علاوه بر 
استفاده هاى زینتى، برگ هاى این گیاهان نیز ارزش خوراکى 

دارند.
تکثیر

یکى از روش هاى تکثیر این گیاهان، کشت بذرهاى آنها 

است. بذر ها را باید به صورت سطحى در بهار در شاسى هاى 
سرد کشت کرد. پس از کشت بذر ها نباید اجازه داد تا 
خاك خشک شود. استفاده از پیش تیمار سرمادهى براى 
دو هفته قبل از کشت مى تواند سرعت جوانه زنى بذور را 
افزایش دهد. بذور حدود دو هفته پس از کشت در دماى 
20 درجه سانتى گراد جوانه مى زنند. روش دیگر تکثیر گل 
ستاره ایتالیایى، استفاده از تقسیم بوته در فصل بهار یا پاییز 
است. گیاهان را پس از تقسیم به فاصله 60 تا 70 سانتى متر 
(گیاهان پابلند) یا 30 تا 45 سانتى متر (گیاهان پاکوتاه) 

کشت مى کنند.

ناصر بهزادفر- آبشار زیارت گرگان در جنوب گرگان 
و در استان گلستان واقع است. آبشار زیارت در میان جنگل 
ناهارخوران و در حاشیه روستاى زیارت واقع است. ناهارخوران 
نقطه اى جنگلى در جنوب شهر گرگان است این منطقه از هواى 
نسبتاً مطبوع و ملایم ترى در مقایسه با شهر و مناطق شمالى 
برخوردار است. به مرور زمان و با افزایش جمعیت و وسعت شهر 

گرگان از حدود 20 سال قبل فاصله بین مرکز شهر و ناهارخوران 
به صورت یک خیابان عمومى و نسبتاً شلوغ و پررفت و آمد تبدیل 
شده و اکنون یکى از خیابان هاى اصلى گرگان است. این مسیر 
که به جاده ناهارخوران مشهور است، مسیرى براى پیاده روى و 
تفریح مردم است. آبشار زیارت در مسیر یکى از شاخه هاى فرعى 
رودخانه خاصه رود زیارت به نام شاخه آبشار قراردارد. این شاخه 

رودخانه به صورت دو آبشار از ارتفاع 15متر به داخل محوطه 
حوضچه که در محل ریزش ایجاد شده مى ریزد. در کل محوطه 
آبشار زیارت و پودر مانند آب در هوا معلق است و به دلیل بالا 
بودن رطوبت نسبى محیط روى تخته سنگ ها نیز پوشیده از 
خزه و گلسنگ است. آبشار زیارت از زیبا  ترین آبشارهاى استان 
گلستان و جلوه اى تماشایى از طبیعت روستاى زیارت است. 

بهترین زمان بازدید از این جاذبه زیبا فصل بهار است.
مسیر دسترسى

براى دسترسى به آبشار زیارت بعد از رسیدن به جنوب شهر 
گرگان، در مسیر جنگل ناهارخوران به طرف روستاى زیارت 
حرکت مى کنیم. این آبشار در 5 کیلومترى جنوب روستاى 

زیارت قرار دارد.

آبشار «زیارت» جلوه اى تماشایى از طبیعت گرگان

با وجود تاریخچه  طولانى در چین، تنها کم تر از 40 سال 
است که از طب سوزنى در ایران استفاده مى شود. با ما همراه 
باشید، تا با یکى از قدیمى  ترین روش هاى درمانى در دنیا آشنا 

شوید.
چگونگى درمان با طب سوزنى 

نظریه  اصلى طب سوزنى وجود کانال هاى انرژى است. این 
 (chee) کانال ها کل بدن ما را فرا گرفته اند. انرژى  که چى
نامیده مى شود، در این کانال ها جریان دارد. پزشکان چینى 
تحقیقات چند ساله اى را براى پیدا کردن نقاط ورودى سوزن 
به بدن، انجام داده اند. هر نقطه، مربوط به یک عضو یا اندام 

خاص است.
به عقیده  متخصصانِ طب سوزنى، زمانى فرد بیمار 
مى شود که کانال هاى انرژى بسته شوند یا انرژى به صورت 
نامتعادل جریان پیدا کند. طب سوزنى راهى براى رفع انسداد 
و متعادل کردن جریان انرژى است. همچنین با ورود سوزن 
در بدن، اندورفین در مغز آزاد مى شود. اندورفین یک مسکن 

طبیعى است و به تسکین درد کمک مى کند.
گاهى اوقات براى تحت تأثیر قراردادن جریان انرژى، 
سوزن حرارت داده  مى شود یا طول بیش ترى از سوزن را به بدن 
وارد مى کنند. در مواقع حادتر و تشخیص متخصص، جریان 
الکتریکى خفیف نیز به متعادل کردن جریان انرژى کمک 

مى کند.

سوزن  ها چه حسى در ما ایجاد مى کنند؟ 
یکى از موارد سؤال برانگیز این طب، ورود همزمان سوزن  ها 
براى مدت نسبتاً طولانى است. ضخامت ضخیم ترین سوزن طب 

سوزنى از نازك ترین سوزن تزریقاتى بسیار کم تر است.
دلیل این اختلاف، وجود شیارى در سوزن هاى تزریقاتى 
است که براى تزریق دارو تعبیه شده است، در صورتى که در 
طب سوزنى دارویى به بدن وارد نمى شود. از نظر بسیارى از 
مراجعه کنندگان، ورود سوزن به بدن مانند ضربه زدن سوزن 
خیاطى با فشار بسیار کم است. گاهى اوقات ممکن است 
سوزش، خارش، بى حسى یا درد کمى نیز احساس شود. به 
عقیده  متخصصان علت این احساسات، جارى شدن انرژى در 
کانال هاست. البته در مواردى که عمق ورودى سوزن بیش تر 
شود یا زمانى که به سوزن گرما و جریان الکتریکى  وارد مى شود، 

ممکن است این احساسات تشدید شوند.
مراحل درمان 

قبل از همه چیز، متخصص طب سوزنى از شما مى خواهد 
پرسشنامه اى براى مشخص شدن وضعیت سلامتى تان پر کنید. 
سپس متخصص نقاطى را که مسدود شده اند یا تعادل جریان 
انرژى بر هم  خورده است، مشخص مى کند. هرکدام از این نقاط 

به عضوى از بدن مربوط است. در نهایت سوزن  ها که بسیار نازك 
هستند، در عمق هاى مختلف به بدن وارد مى شوند. علت تفاوت 
در عمق ورودى سوزن ها، متفاوت بودن میزان عدم تعادل جریان 
انرژى در کانال هاست. بنابراین براى بازگرداندن انرژى به حالت 
اولیه، عمق بیش تر یا کم ترى نیاز دارند. مدت درمان در هر جلسه 
براى افراد مختلف و با در نظر گرفتن مهارت متخصصان، ممکن 
است از 15 دقیقه تا یک ساعت تغییر کند. گاهى اوقات هم فرایند 
درمان به یک جلسه ختم نمى شود و مراجعه کننده به جلسات 

بیش ترى براى تکمیل درمان نیاز دارد.
کاربرد هاى طب سوزنى 

طب سوزنى از تسکین درد تا درمان بیمارى ها کاربرد دارد. 
همچنین مى توان آن را با سایر روش هاى درمانى ترکیب کرد.

جالب است بدانید که درمان کمردرد به روش طب سوزنى دو 
برابر درمان هاى رایج به کاهش درد بیمار کمک مى کند، علاوه 
بر این اخیراً طب سوزنى در درمان تهوع مربوط به باردارى و 
شیمى درمانى با نتایج امیدوارکننده اى همراه بوده است. طب 

سوزنى براى درمان موارد زیر هم کاربرد دارد: 
 درد هاى مزمن در ناحیه  سر، میگرن، کمردرد، دندان درد؛

 گرفتگى هاى دوران قاعدگى بانوان؛

 سندرم تونل کارپال به  معنى فشار  بر عصب مچ دست که 
منجربه بى حس شدن سرانگشتان مى شود؛

 آسم، خس خس سینه، تنگى قفسه سینه و سرفه؛
 دردهاى ناشى از ترك موادمخدر؛

 فیبرومیالژیا یا درد گسترده در سطح بدن به ویژه درد در 
عضلات و بافت هاى نرم بدن؛

 میوفاسیال یا دردهاى مزمن ماهیچه اى؛
 درد زایمان.

ایمنى طب سوزنى 
به طورکلى، طب سوزنى اگر توسط متخصص مجرب، با 
مهارت و با دقت انجام شود، ضریب اطمینان بالایى دارد. به 
غیر از چند کشور، متخصصان طب سوزنى داراى مجوز مطب 
هستند و دولت آنها را تضمین مى کند. به همین دلیل پیش 
از شروع درمان و مشکلات احتمالى مجوز متخصص را بررسى 
کنید. در موارد بسیار نادرى، مشکلاتى پس از درمان رخ داده 

است.
براى مثال در صورتى که متخصصان از سوزن هاى 
غیراستریل استفاده کنند، بیمار به مشکلات عفونى دچار 
مى شود. البته مى توانید قبل از شروع درمان بسته جدیدى از 
سوزن هاى استریل را درخواست کنید. متخصص موظف است 

پس از هر بار استفاده، سوزن  ها را دور بیندازد.
منبع: تریپ یار

آشنایى با طب سوزنى و کاربردهاى آن

nasser_b1963@yahoo.com
ناصر بهزادفر

محیط زیست 
و گردشگرى

گل ستاره ایتالیایى، هدیه اى از کشور چکمه اى اروپا

خبر

شکرتیغال، دارویى از یک گیاه و حشره

گروه محیط زیست- شِکَرتیغال از گیاهان چندساله است. نام هاى دیگر آن 
در قدیم شکرتیار، خارشکر و تیغ قندك بوده است.

بر روى برگ ها و ساقه این گیاه حشره اى از راسته قاب بالان به نام «خزوکک» 
براى نگهدارى تخم ها و نوزاد خود پیله اى مى تند به اندازه یک فندق که سفیدرنگ 
است. نوزاد پس از آن که به حشره بالغ بدل شد، پیله را سوراخ مى کند و از آن 
خارج مى شود. جنس پیله این حشره که از ترشحات گیاه شکرتیغال ساخته 
شده ترکیبى از مواد سلولزى و نشاسته و مواد ازته و به مقدار زیاد (در حدود 25 
درصد) قند مخصوصى به نام ترهالوز است. در پزشکى قدیم از این پیله که به نام 
شکرتیغال یا گل تیغال مى نامند به عنوان ملین و متعادل کننده دستگاه گوارش 
استفاده مى کردند. در بازار منظور از شکرتیغال همین گل تیغال پیله خزوکک 

است و خود گیاه را به نام تیغال مى نامند.
طبق نظر حکماى طب سنتى از نظر حرارت و برودت معتدل و رطوبت آن 

کمى بیش تر و با کمى لزجى مى باشد.
1- در پزشکى قدیم از آن به عنوان ملین و متعادل کننده دستگاه گوارش 

استفاده مى کردند.
2- براى درمان سرفه هاى مزمن ناشى از سرماخوردگى و همچنین براى 

خواب کودك از شکرتیغال به کرات استفاده مى کنند.
3-شکرتیغال که در واقع پیله حشره بر روى گیاه مى باشد را در داخل آب گرم 

با کمى نبات حل نموده و 3 مرتبه در روز استفاده مى کنند.
4- بررسى متون اثرات درمانى این گیاه دارویى مؤید آن است که شکرتیغال 
براى درمان یا تخفیف بیمارى هاى ریوى به عنوان خلط آور، برطرف کننده سرفه، 
تحریک دستگاه تنفسى تحتانى، ملین سینه، رفع خشونت سینه، صاف کردن 

صدا و رفع خشکى گلو، درمان تنگى نفس و آسم استفاده مى شود.
5- درمان هاى دیگرى از قبیل درمان افسردگى، یبوست و چاقى، تب برى، 
متعادل کننده دستگاه گوارش، تسکین سوزش سر دل نیز براى این گیاه ذکر 

شده است.
6- شکرتیغال براى معده و دردهاى احشایى مؤثر است و اثر مثبتى بر حافظه 

و قدرت یادگیرى دارد.
7- شکرتیغال مى تواند به عنوان یک ضد سرطان کاربرد داشته باشد.

8- در طب سنتى به عنوان طعم دهنده به کار مى رفته است.
9- این ماده از زمان ابوعلى سینا شناخته شده بود و براى سرفه و دستگاه 
تنفس به عنوان داروى خیلى نافع و مفید تجویز مى شده است. البته که ملین 
سینه است و خشونت سینه را برطرف مى کند. حدث اخلاط و سوزش مرى را 
تسکین مى بخشد و براى سرفه و صاف کردن صدا و برطرف کردن خشکى گلو و 

معده نافع و مفید است.
10- دکتر شلیمر اعتقاد دارد با این که شکرتیغال شیرینى ندارد و طعمى 
نشاسته اى دارد، مع هذا یکى از مؤثر ترین و مفید ترین داروهاى سینه است و 
به ویژه براى تسکین سرفه هاى شدید و سرکش که ناشى از تحریک برونش ها 

باشد، آرامش بخش مى باشد.
11- براى درمان عفونت ریه 10 عدد سپستان نیم کوب را با دو قاشق 
شکرتیغال آسیاب کرده و با یک لیوان آب سرد شب خیس کنید و صبح قبل 
از آفتاب صاف کرده آن را جرعه جرعه بنوشید. به مدت 5 تا 6 روز این دستور را 

ادامه دهید.
منبع:  سایت نارگیل 

مجموعه گیاهان دارویى 
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سمیه مهدوى- گرماى بالاى 50 درجه و 
سرمایه منفى 20 درجه فقط بخشى از سختى 
کار شاغلین صنعت نفت و گاز کشور را ترسیم 
مى کند. محیط خشک و بیابانى در دور ترین 
نقاط با حداقل امکانات رفاهى انتظار کارگران 
و متخصصانى را مى کشد که خطرناك ترین 
و غیرقابل پیش بینى  ترین اتفاقات ممکن و 
غیرممکن را برایشان به ارمغان مى آورد. در پى 
این سکانس هاى دلهره آور، شبیخون شن هاى 
روان با تلنگر باد شرایط را بغرنج تر از پیش 
مى کند. از گازهاى کشنده و سمى که با نشت 
کردنش در کم تر از ثانیه اى مى تواند منجر 
به قتل عامى تاریخى شود تا حیوانات درنده 
و گزنده اى که با چنبره زدن روى تجهیزات و 
ادوات پایگاه هاى نفتى و گازى افراد را غافلگیر 
مى کند؛ همگى مشت نمونه خروار حوادثى 
است که در کمین سکانداران صنایع کلیدى 

کشور قرار گرفته اند.
« به گزارش خبرنگار اعزامى «

به منطقه عمرانى خانگیران، دو میدان 
گازى خانگیران و گنبدلى که در دل مناطق 
شمال شرق کشور جاى گرفته اند؛ میزان 
قابل توجهى از خوراك گازى نیروگاه نکا و 
پتروشیمى بجنورد و همچنین گاز مصرفى 6 
استان کشور (خراسان رضوى، خراسان جنوبى، 
خراسان شمالى، مازندران، گلستان و بخشى 
از سمنان) را تغذیه مى کنند، از جمله میادین 
مهم و پرریسکى هستند که مى توان گفت با 
عبور 3 دهه از عمر بهره بردارى به ویژه در مخزن 
مزدوران که به دلیل سمى بودن گاز موجود 
درآن مستعد حادثه بیش ترى است خوشبختانه 
تا کنون حادثه اى رخ نداده؛ که خود این امر نشان 
از نظارت دقیق توأم با آگاهى متصدیان امر در 

این منطقه دارد. همچنین نقش مخازن گازى 
مناطق شرق کشور در خصوص میزان تولید گاز 
انکارناپذیر است به گونه اى که عملکرد خوب 
در این منطقه به کاهش فشار تولید در قطب 
انرژى کشور یعنى عسلویه کمک شایان توجهى 
کرده است.  اما تأمین کنندگان، پیمانکاران، و 
سازندگان در تعامل با شرکت بهره بردارى نفت و 
گاز شرق کشور از جمله حلقه هاى مهم صنعتى 
هستند که در راندمان کارى این دو پروژه گازى 
از به کارگیرى تجهیزات با برند داخلى گرفته تا 
پشت سر گذاشتن فراز و نشیب این شرکت براى 
حضور در مناقصات مى تواند بسیار تأثیر گذار 
باشد. تا پیش از این یعنى اوایل بهره بردارى 
میادین تمام تجهیزات را از شرکت هاى اروپایى 
تأمین مى کردند تا این که با گذشت زمان بازار 
داخلى به حدى از خودکفایى و پیشرفت 
رسید تا در ساخت و عرضه کالاى مورد نیاز 
بتواند پاسخگو باشد. در همین راستا گروهى از 
خبرنگاران و عکاسان راهى این منطقه عملیاتى 
شدند تا روند حرکت صعودى این شرکت و 
وضعیت تولید دو میدان گازى خانگیران و 

گنبدلى از نزدیک نظاره گر باشند.
 «اهمیت مخازن گازى این ناحیه به قدرى 
است که کمبود ناشى از قطع صادرات گاز 
ترکمنستان به ایران، از طریق افزایش تولید و 
برداشت از میادین و مخازن ذخیره سازى گاز 
جبران شد.» این سخن مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز شرق بود که خطاب به خبرنگاران درباب 

اهمیت مخازن مذکور اظهار کرد.
محمدمام بیگى گفت: در سال 95 حدود 
میلیون   43 (معادل  گاز  میلیارد   15,8
مترمکعب) توسط نفت و گاز شرق تولید شد 
یعنى رقمى در حدود 6 درصد از گاز کشور این 

منطقه تأمین شد.
وى با بیان این که گاز مخزن مزدوران بسیار 
ترش و جزو اسیدى  ترین و نادر ترین مخازن 
گازى ایران و جهان است مطرح کرد: مخزن 
شوریجه در میدان خانگیران داراى 23 میلیارد 
مترمکعب گاز بوده که تا سال 93 حدود 94 
درصد از آن برداشت شد؛ بنابراین از سال 93 به 
بعد این مخزن به عنوان مخزن ذخیره سازى گاز 

مورد استفاده قرار گرفت.
مام بیگى در خصوص بهره بردارى از میدان 
جدید گازى بیان کرد: میدان گازى توس در 
سال آینده توسعه مى یاید که از آن 3 تا 5 میلیون 

مترمکعب تولید خواهد شد.
او در همین راستا تأکید کرد: ظرف 10 
سال آینده به اندازه رقم کنونى نمى توان گاز 
تولید کرد، بنابراین تولید از میدان توس یکى 
از راه حل هاى مناسب بعد از افت تولید از سال 
1404 گاز خواهد بود و دیگر به از مدار خارج 

شدن ترین هاى پالایشگاه نیازى نمى شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز شرق گفت: 
ما در حال حاضر سعى مى کنیم از میدان 
استراتژیک شوریجه با توان تولید 1,6 میلیارد 
متر مکعب در تابستان تولید نداشته باشیم و 
شوریجه D نیز که بعد از این که 94 درصد از 
آن تولید داشتیم به مرحله ذخیره سازى رسیده 
و فقط برداشت زمستانى داریم و طبق برنامه 
10 میلیون متر مکعب در روز ذخیره و در 4 
ماهه پایانى سال روزانه 14 میلیون متر مکعب 
برداشت مى کنیم و اگر این روند ادامه یابد در 
سال 98 و 99 مى توانیم 20 میلیون متر مکعب 

در زمستان برداشت کنیم.
وى ادامه داد: در سال 93، 560 میلیون متر 
مکعب، در سال 94، یک میلیاردو100میلیون 

متر مکعب و درسال 95 یک میلیارد و 380 
میلیارد متر مکعب در مخزن شوریجه ذخیره 
شد که اثر مثبت آن در زمستان و همزمان با 
قطع صادرات گاز ترکمنستان به کشورمان 

مشهود بود.
این مدیر نفتى با اشاره به تولید 7 دهم 
میلیون متر مکعب از میدان گنبدلى، اظهار 
داشت: تولید از این میدان باید 5 تا 6 سال پیش 
تولید متوقف مى شد ولى با توجه به تعامل با 
پالایشگاه هاشمى نژاد و اصلاحات و برنامه هاى 
حفارى که انجام دادیم، بعد از 6 سال هنوز تولید 
مى کنیم و انتظار مى رود تا 5-6 سال آینده نیز 

روند تولید ادامه داشته باشد.
مام بیگى با گریزى به اجتناب ناپذیر بودن 
عواقب زیست محیطى فلرینگ پالایشگاه ها، 
بیان کرد: این منطقه از نظر پوشش گیاهى با 
مشکل مواجه است بنابراین سعى براین مبناست 
که با رعایت نکات زیست محیطى آلایندگى در 
حفارى چاه ها و فرایند عملیاتى به حداقل برسد. 
از جمله این اقدامات این بود که براى اولین بار 
در این منطقه آلایندگى چاه ها با گل روغنى 
به صفر کاهش یافت، در زمینه فلرینگ نیز با 
به حداقل رساندن فلر ها کمک شایانى به آب و 
هواى منطقه شد. همچنین با اضافه کردن واحد 
و به روز کردن سیستم ها میزان آلایندگى در 

روستاهاى اطراف کاهش یافته است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز شرق همچنین 
اظهار داشت: ما در این منطقه به خاطر شرایط 
خاص گاز تولیدى نیازمند تجهیزات ویژه اى 
هستیم که قبلاً از اروپا و آمریکا تأمین مى شد 
اما به مرور توانستیم کالاى مورد نیاز را 
از منابع داخلى تأمین کنیم که در این زمینه 
پیشرفت هاى خوبى حاصل شده و تا حد زیادى 
در بسیارى مورد از جمله تجهیزات چاه ها به 

خودکفایى رسیده ایم.
پس از پاسخگویى مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز شرق به سؤالات اصحاب رسانه، کارناوال 
خبرنگاران از مناطق عملیاتى خانگیران بازدید 

کردند.
گفتنى است، شرکت بهره بردارى نفت و گاز 
شرق، سومین شرکت تحت پوشش شرکت 
نفت مناطق مرکزى ایران است که مسؤولیت 
تولید، تفکیک اولیه و انتقال گاز و میعانات 
گازى به منظور تأمین خوراك پالایشگاه گاز 
شهیدهاشمى نژاد را در منطقه شرق ایران بر 
عهده دارد. تولید گاز و میعانات گازى از میدان 
 (D و B مخازن مزدوران، شوریجه) خانگیران
و میدان مشترك مرزى گنبدلى در سرخس از 
مهم ترین فعالیت هاى شرکت بهره بردارى نفت 

و گاز شرق مى توان نام برد.

شبیخون حوادث و ایستادگى کارکنان نفتى

آوانس  گازى خانگیران  
به کم کارى ترکمن ها

مخازن گازى شمال شرق کشور به داد فازهاى عسلویه رسید 

منابع مالى «بید بلند2» 
بعد از 17 سال وقفه تأمین شد 

مشاور مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس گفت: در سال هاى گذشته 25 درصد 
محصولات با ارزش یا مى سوخت و یا به چاه ها سرازیر شده و مورد استفاده قرار 

نمى گرفت.
به گزارش ایلنا، غلامحسین ثمرى با اشاره به روند توسعه پالایشگاه بیدبلند2 
اظهار داشت: اکنون مراحل توسعه این پالایشگاه از 50 درصد گذشته و تا اواخر 

سال 97 نیز نهایى مى شود.
وى افزود: در این پروژه از لایسنسورهاى خارجى استفاده شده اما در کل پروژه 
توسط کنسرسیوم ایرانى توسعه و راه اندازى خواهد شد اما نکته مهم این است که 

ما بعد از گذشت 17 سال توانستیم منابع مالى آن را تأمین کنیم.
ثمرى تصریح کرد: منابع مالى این پروژه در مقطعى به عهده شرکت گاز بود، 
بعد بخشى از آن به شرکت سپهر انرژى با پشتوانه مالى بانک صادرات داده شد 
که با اتفاقاتى که براى بانک صادرات افتاد پروژه زمینگیر شد اما در دولت جدید 
به هلدینگ خلیج فارس واگذار شد که هلدینگ با دریافت وام از صندوق توسعه 

ملى پروژه را آغاز کرد.
وى در ادامه با اشاره به محصولات تولیدى پالایشگاه گفت: ما از 4 ان جى ال 
1200، 1300، 900 و 1000 خوراك دریافت مى کنیم که این 4 ان جى ال باید 
حدود 55 میلیون متر مکعب در روز به ما گاز تحویل دهند که البته پیش بینى 
مى شود این رقم کاهش یابد، یعنى 25 درصد آن را مایعات +C2 مى گیریم و براى 
خوراك پتروشیمى هاى بندرامام و در آینده براى پتروشیمى گچساران استفاده 
مى کنیم و 75 درصد گاز سبک هم به شرکت نفت براى تزریق بر مى گردانیم. اما 
در سال هاى گذشته این 25 درصد محصولات با ارزش یا مى سوخت و یا به چاه ها 

سرازیر شده و مورد استفاده قرار نمى گرفت.
رییس هیأت مدیره پالایشگاه بید بلند2 کل سرمایه گذارى پروژه را نزدیک به 

2,5 میلیارد دلار اعلام کرد که تماماً تأمین شده است.

قرارداد با توتال 
یکى از بهترین قراردادهاى خارجى است 

یک عضو کمیسیون انرژى مجلس به تقدیر از وزارت نفت بابت قرارداد با توتال 
پرداخت و گفت: از وزارت نفت به واسطه عقد این قرارداد تقدیر مى کنم و امیدوارم 

با نظارت دقیق شاهد اجراى درست آن باشیم.
به گزارش ایسنا، احمدمرادى اظهار داشت: قرارداد منعقد  شده با شرکت توتال 
یکى از بهترین قراردادهاى خارجى در کشور است که در آن پتروپارس به عنوان 

شریک ایرانى هم حضور دارد.
وى ادامه داد: در قراردادهاى گذشته اگر شرکت خارجى حضور داشت و 
مشارکت مى کرد باید حتماً سود مى برد اما در این قرارداد به شرطى سود خود را 

خواهد برد که به همان میزان سود برساند.
این عضو کمیسیون انرژى مجلس با اشاره به این که در این قرارداد به نکته 
خوب دیگرى که تأکید شده پایبندى طرف مقابل به حضور حتى در صورت 
تحریم مجدد است، خاطرنشان کرد: در گذشته شرکت هاى خارجى مى توانستند 
به بهانه تحریم وسط قرارداد بروند و حتى ادعاى خسارت کنند اما اکنون باید 
پایبند باشند و در صورت رفتن حتى ایران مى تواند ادعاى خسارت کند و این 

موضوع سبب پایبندى شرکت خارجى طرف قرارداد مى شود.

لزوم ارایه سند مشارکت ملى 
در موافقتنامه پاریس به مجلس

 (INDC) ارایه سند مشارکت ملى
ایران که به دبیرخانه موافقتنامه پاریس 
ارایه شده، به مجلس شوراى اسلامى 
ضرورى است چراکه این سند حاوى 
تعهدات ایران در این توافق بین المللى 
است و ممکن است تبعات اقتصادى و 
سیاسى درپى داشته باشد؛ اما هنوز این 

سند ارایه نشده است.
به گزارش تسنیم، بیست وسوم آبان 

ماه سال 95 مجلس شوراى اسلامى توافقنامه تغییرات اقلیمى پاریس را تصویب 
کرد. در متن این توافقنامه که تعهد به آن از لحاظ قانونى الزامى است از کشورهاى 
جهان خواسته شده براى کاهش تولید گازهاى گلخانه اى و محدود ماندن افزایش 

گرمایش زمین زیر دو درجه سانتى گراد تلاش کنند.
نکته مهمى که در این زمینه باید به آن توجه کرد این است که کاهش 
گازهاى گلخانه اى که موضوع اصلى این توافقنامه است ارتباطى با آلاینده هاى 
محیط  زیست ندارد. تنها کاهش گازهاى گلخانه اى و دى اکسیدکربن مورد 
بحث توافقنامه بوده که با آلاینده هاى محیط  زیست از جمله منواکسیدکربن، 
اکسید هاى نیتروژن و گوگرد و ذرات معلق در هوا کاملاً متفاوت هستند. 
اما متأسفانه مشاهده شده است که برخى از نمایندگان مجلس بدون 
اطلاع از این موضوع، شعار مقابله با آلودگى هوا را علت اصلى حمایت از این 
توافقنامه عنوان کرده اند. نگرانى اصلى در مورد تصویب این لایحه در مجلس، 
قبول محدودیت هایى در حوزه هاى اقتصادى و صنعتى در سال هاى آینده با 
پذیرش این توافقنامه است، زیرا منبع عمده گسیل گازهاى گلخانه اى مربوط 
به بخش هاى تولید انرژى و واحدهاى صنعتى و به طور کلى تمامى بخش هاى 

مصرف کننده انرژى هاى فسیلى از جمله نفت و گاز است.
تأیید این موضوع را مى توان در سخنان معصومه ابتکار، رییس سازمان 
حفاظت محیط  زیست یافت. ابتکار در تشریح جزییات سفر خود به مراکش و 
شرکت در بیست ودومین کنفرانس کنوانسیون تغییر اقلیم و دوازدهمین نشست 
متعهدین پروتکل کیوتو و اولین نشست معاهدین توافقنامه پاریس اعلام کرده که 
« از آنجا که صادرات نفت و گاز را داریم به لحاظ تولید و انتشار گازهاى گلخانه اى 

در رتبه هاى بالا قرار داریم».
این اظهار ابتکار بدین معنى است که در سال هاى آینده این توافقنامه مى تواند 
دستاویزى براى محدودیت صادرات نفت ایران از سوى معاندین کشور باشد. چرا 
که هم اکنون ایران داراى بیش ترین منابع نفت و گاز جهان است و برنامه هاى 
فراوانى براى احداث، تجهیز و بهره بردارى از صنایع سبک و سنگین خود بر پایه 
انرژى دارد. همچنین تعهدات پذیرفته شده و کیفیت اجراى آنها مى تواند ابزارى 

براى وضع تحریم هاى اقتصادى و سیاسى جدید شود.
مرکز پژوهش هاى مجلس نیز در گزارشى در 17 تیرماه 96 به بررسى علل عدم 
پذیرش این موافقتنامه در شوراى نگهبان پرداخت. در گزارش مرکز پژوهش هاى 
مجلس آمده است که هر چند برنامه مشارکت ملى در نظام داخلى در صلاحیت 
دولت است اما با توجه به این موضوع که این موافقتنامه بعد از تصویب موافقتنامه 
پاریس به تعهدى بین المللى تبدیل خواهد شد، باید طبق اصول 72 و 125 قانون 

اساسى براى تصمیم گیرى تقدیم مجلس شوراى اسلامى  گردد.
در واقع هرچند مطابق با موافقتنامه پاریس، این دولت ها هستند که با ارزیابى 
امکانات خود، براى کاهش تولید گازهاى گلخانه اى اقدام مى کنند، اما با توجه به 
تعهدات موجود در سند INDC باید گفت که اصل 77 و 125 قانون اساسى حکم 

مى دهد که مجلس شوراى اسلامى باید این برنامه را مورد بررسى قرار دهد.

منهاى نفت 

سیل به تأسیسات آب و برق 
3 استان خسارت زد

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران 
گفت: وقوع سیلات به تأسیسات آب و برق 
استان هاى سیستان بلوچستان، تهران و البرز 

خسارت وارد کرد.
به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، 
محمد حاج رسولى ها با اشاره به پیش بینى این 
بارش ها از روز هاى اخیر گفت: عمده نگرانى ها در 
تهران و البرز بود که شدید ترین سیلاب در بمپور 
و ایرانشهر در استان سیستان بلوچستان و منطقه 
کردان استان البرز با قدرت 30 مترمکعب در ثانیه 

به وقوع پیوست.
وى ادامه داد: پس از سیلاب در منطقه بمپور، 
ایرانشهر و مهرستان سیستان بلوچستان حدود 
500 هزار مترمکعب آب در سد خیرآباد و 3 

میلیون مترمکعب در سد ماشکید مهار شد.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران 
از تخریب یک خط آبرسانى و دو دکل برق در 
منطقه بمپور خبر داد و گفت: ستاد مدیریت 
بحران استان و گروه هاى وزارت نیرو در حال 
رسیدگى و رفع مشکل هستند. وى ادامه داد: 
شدید ترین بارش هاى ثبت شده بامداد جمعه 
در سیستان بلوچستان حدود 50 میلى متر و در 
استان هاى تهران و البرز حدود 30 تا 35 میلى متر 
بود که البته رقم بالایى نیست اما متأسفانه باعث 

خسارت هایى در برخى نقاط ایجاد کرده است.

حاج رسولى ها گفت: بارش هاى ثبت شده در 
روزهاى اخیر، حداکثر مى تواند یک تا دو میلى متر 

در متوسط کشورى بارش ها تأثیر داشته باشد.
به گفته وى، همه ساله در اواسط تیرماه به 
سبب بارش سیل آساى باران و خشکى بستر 
رودخانه ها، سیلاب هاى شدیدى به ویژه در 
شمال و شمال غرب کشور خ مى دهد که مهم ترین 
نمونه هاى آن در سال هاى اخیر سیلاب نکا در 

استان مازندران و همچنین استان گلستان است.
همچنین مدیرعامل شرکت مهندسى آب 
و فاضلاب کشور در این زمینه اعلام کرد: عمده 
خسارت هاى سیلاب در بخش آبرسانى در منطقه 
بمپور گزارش شد. در این منطقه خط انتقال آب 
و تأمین برق یک مجتمع آبرسانى نیز تخریب اما 
این مشکل برطرف شد. حمیدرضا جانباز افزود: 
در بخش هاى دیگر سیستان بلوچستان همچون 
ایرانشهر نیز خسارت هایى در اثر سیل به شبکه 
آبرسانى وارد شده است. وى ادامه داد: روز جمعه 
در کرج نیز به دلیل وجود آب در مخازن روستایى 
و شهرى مشکلى در تأمین آب نداشتیم و فقط 
آبرسانى یک روستا به دلیل تخریب خط، به 

صورت سیار انجام شد.

mahdavis23@yahoo.com
سمیه مهدوى
mah
دوى

معاون توسعه و مهندسى شرکت ملى نفت ایران با تأکید براین که قرارداد با 
توتال سالم  ترین شکل قرارداد بوده است، بیان کرد: وزارت نفت براساس مصوبه 
شوراى اقتصاد مقاومتى مکلف شده 10 قرارداد را تا پایان امسال به پایان برساند 

که در این راستا مذاکره و مناقصه به صورت موازى پیش مى رود.
به گزارش ایسنا، غلامرضامنوچهرى با اشاره به برنامه وزارت نفت براى 
افزایش تولید از میادین نفت و گاز، اظهار کرد: براساس برنامه ششم توسعه و 
براساس برنامه 10 ساله شرکت ملى نفت باید از میادین نفت و گاز افزایش تولید 
داشته باشد، زیرا این میادین قابلیت افزایش تولید را دارند. مطالعاتى که توسط 
شرکت هاى بین المللى انجام گرفته نشان مى دهد که تولید از میادین نفت و گاز 

ایران در 10 سال آینده 3 میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت.
وى با اشاره به ایجاد اشتغال در صنعت نفت و گاز ایران، گفت: آمدن 
شرکت هاى خارجى در صنعت نفت ایران به معناى گرفتن فرصت از شرکت هاى 
ایرانى نیست. حتى از کارشناسان ممتاز ایرانى که طى سال هاى گذشته مهاجرت 
کرده اند دعوت شده براى توسعه میادین به ایران بازگردند. راه اندازى طرح هاى 
بالادستى در روند اشتغال و تولید مفید است و فرصتى را براى سازندگان داخلى 
تجهیزات فراهم مى کند. معاون توسعه و مهندسى شرکت ملى نفت ایران با 
تأکید بر این که انتقال تکنولوژى در قراردادهاى جدید نفتى مورد نظر وزارت 
نفت است، افزود: در کشور با فقر تکنولوژى در صنعت نفت و گاز مخصوصاً در 
بخش ازدیاد برداشت مواجه هستیم که این نقص مى تواند با ورود شرکت هاى 
بین المللى و انجام EOR و IOR برطرف شود و توانایى هاى شرکت ایرانى در 
این حوزه توسعه یابد. منوچهرى با تأکید بر این که رشد فعالیت هاى R&D در 
صنعت نفت، گفت: در هر پروژه انجام کارهاى تحقیقاتى مخصوصاً در زمینه  ازیاد 
برداشت پیش بینى شده است در این راستا براى توسعه هر میدان یک دانشگاه 
در نظر گرفته شده که در کنار فعالیت شرکت هاى خارجى بحث دانش محور را 

دنبال کنند.
در قرارداد توسعه فاز 11 امتیاز ویژه اى به توتال داده نشده است 

معاون توسعه و مهندسى شرکت ملى نفت ایران با اشاره به این که قرارداد 
توتال هیچ امتیاز ویژه اى به شرکت هاى خارجى داده نشده است، گفت: حدود 
4,8 میلیارد دلار براى توسعه فاز 11 پیش بینى شده که این در دو مرحله انجام 
مى شود. در کنار آن یک میلیارد دلار هزینه اى است که کنسرسیوم به بیمه، 
مالیات، ارگان هاى دولتى و شهردارى پرداخت مى کند. بازپرداخت به صورت 
محدود آغاز مى شود. عایدى پیمانکار (مجموعه 3 شرکت) 12 میلیارد دلار است 
که این میزان دریافتى کنسرسیوم نیست. توتال 6 میلیارد سرمایه گذارى داخل 
ایران انجام داده و عایدى آن 6 میلیارد دلار است که تا پایان دوره پرداخت مى شود. 
معاون توسعه و مهندسى شرکت ملى نفت ایران از امضاى 10 قرارداد نفتى تا 
پایان سال خبر داد و گفت: وزارت نفت براساس مصوبه شوراى اقتصاد مقاومتى 
مکلف شده 10 قرارداد را تا پایان امسال به پایان برساند که در این راستا مذاکره 
و مناقصه به صورت موازى پیش مى رود. وى در مورد نحوه بازپرداخت توضیح 
داد: بازپرداخت در دوره 20 ساله و در دو تا 10 سال است. اگر تولید سال چهارم 
آغاز شود بازپرداخت از 4 تا 15 سال صورت مى گیرد. میزان پاداش پیمانکار نیز 
تا انتهاى 20 سال از زمان تولید است. در این قرارداد تأکید بیش ترى روى ساخت 
تجهیزات شده است. شرکت نفت حساسیت زیادى روى این قرارداد و قراردادهاى 
آتى دارد. تمام تماس  ها و مذاکرات ثبت شده است. من اعتقاد دارم مذاکرات به 

سالم  ترین شکل ممکن ایجاد شده و مراقبت هاى امنیتى به عمل آمده است.

معاون مدیرعامل شرکت نفت
مذاکرات و مناقصات 10 قرارداد نفتى

 به صورت موازى پیش مى رود 

انرژى
نفت و نیرو

ایستگاه خبر

روابط عمومى شرکت برق منطقه اى خراسا ن

آگهى تمدید  عمومی 
شرکت برق منطقه اى خراسان در نظر دارد به منظور تامین منابع مالى مورد نیازجهت احداث زیرساخت هاى شبکه برق و پروژه هاى مهم خود، یک 

قطعه زمین به شرح و با شرایط ذیل واگذار نماید. 
شماره 
مبلغ تضمینقیمت پایه کارشناسى (ریال)شرحمزایده

(ریال)

ن/96/27
واگذارى یک قطعه زمین آستانه اى به مساحت 8817/33 مترمربع 

و ساختمان به مساحت تقریبى3000 مترمربع واقع در مشهد–
میدان بسیج–ساختمان قدیم شرکت برق منطقه اى خراسان

3،080،000،000،00010،000،000000

توجه ویژه: مزایده ثبت شده در جدول زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت انجام خواهد شد.(شماره فراخوان سامانه  
(200961123000001

1- شرایط پرداخت : 
پرداخت پنجمپرداخت چهارمپرداخت سومپرداخت دومپرداخت اولشرح

درصد از ثمن 
20 ٪15 ٪  15 ٪  30 ٪20 ٪معامله

15 روز نحوه ى پرداخت
 پس از اعلام برنده 

90 روز
 پس از اعلام برنده 

9 ماه 
پس از اعلام برنده 

15 ماه
هم زمان با  انتقال سند پس از اعلام برنده 

2- تاریخ دریافت اسناد مزایده : در ساعات ادارى از تاریخ 1396/04/25 لغایت1396/05/08 
3- متقاضیان خرید اسناد مزایده با مراجعه به سایت ستاد ایران و واریز مبلغ 5،000،000 (پنج میلیون) ریال، به حساب جارى شرکت نزد بانک 

صادرات، اسناد مزایده را دریافت و جهت دریافت راهنماى شرکت در مزایده، مى توانند به دفتر مجرى طرح فروش کالاهاى مازاد مراجعه فرمایند. 
4 – محل دریافت راهنماى شرکت مزایده:  مشهد–انتهاى بلوار وکیل آباد – بعد از پل پرتوى – نرسیده به دو راهى شاندیز و طرقبه – سمت راست– 

شرکت برق منطقه اى خراسان– طبقه اول– میز خدمت– تلفن 36103622 – 051 فاکس 36103089 
توضیح 1 – بازدید از ملک موضوع مزایده با هماهنگى مجرى طرح فروش کالاهاى مازاد شرکت امکان پذیر است.  

توضیح 2 – پاکت هاى الف، ب و ج علاوه برثبت اطلاعات در سامانه ستاد، بایستى بصورت فیزیکى نیز تحویل مجرى طرح فروش کالاهاى مازاد گردد. 
5- نوع تضمین شرکت در مزایده فقط به صورت واریز نقدى و از طریق سایت ستاد ایران مى باشد. 

6 -  تاریخ، محل تحویل و بازگشایى پاکت هاى مزایده:   
6-1- تاریخ تحویل: حداکثر تا ساعت 14روز چهارشنبه مورخ 1396/05/18 

6-2- محل تحویل: دبیرخانه ى شرکت به نشانى مندرج دربند 4 فوق
6-3- تاریخ بازگشایى پاکت ها : ساعت 9 الى 11 روز شنبه مورخ1396/05/21     
7 – کلیه شرایط و جزئیات مزایده در اسناد و مدارك مزایده درج گردیده است.       

آدرس الکترونیکى: ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایتها با آدرس ذیل مراجعه نمایند . 
http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانى مناقصات شرکت توانیر

http://iets.mporg.irپایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات
WWW.KREC.ir/saleپایگاه اطلاع رسانى مزایده شرکت برق منطقه اى خراسان 

www.setadiran.irسامانه تدارکات الکترونیکى دولت 
م الف/ 61945

((بهتر است درجه کولر گازى را بین 23 تا 25 درجه تنظیم کنید تا مصرف برق به طور چشمگیرى کاهش یابد.))
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معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 
مجلس شوراى اسلامى اظهارداشت: امروز 
شرکت هایى در بازار خودرو کشور فعالیت دارند 
که رقم تولیدات آنها به میزانى نیست که بازار 

خودرو داخل را رقابتى نماید.
با  گفت و گو  در  محمدرضا منصورى 
خبرخودرو اظهارداشت: صنعت خودرو براى 
دستیابى به توسعه و رشد کیفیت باید ضمن 
رقابت در داخل با بازار جهانى رقابت نماید در 
حالى که ایجاد رقابت پذیرى در داخل مشکلى از 

این صنعت حل نخواهد کرد.
وى تصریح کرد: باید تناسب کیفیت 
خودروهاى موجود با قیمت آنها توجیه پذیر 
باشد این در حالى است خودروهایى در بازار 
داخل عرضه مى شود که هیچ توجیه منطقى در 

بازار و نرم قیمت هاى جهانى ندارند.
وى خاطرنشان کرد: امروز به نظر مى رسد 
تنها دو خودروساز در بازار خودرو ایران فعالیت 

دارد و همچنان سهمى خوبى از بازار داخل را نیز 
در اختیار دارند در حالى که باقى خودروسازان 
به جهت تیراژ و قیمت تولیدات سهم کمى از 
بازار خودرو ایران دارند. وى گفت: تا زمانى که 

خودروهاى تولیدى در کشور به لحاظ کیفیت 
و قیمت قابل رقابت در بازار هاى جهانى نباشد، 
مسلماً صادرات خودرو نیز هر روز با افت بیش تر 
همراه خواهد شد. نماینده سنقر و کلیایى 

در مجلس دهم با اشاره به تأثیر نرخ دلار در 
سودآورى بازار صادرات اظهارداشت: با افزایش 
نرخ دلار و کاهش ارزش پول ملى اغلب کشور ها 
اقدام به صادرات محصولات و افزایش ارزآورى 
مى کنند در حالى که امروز با وجود کاهش ارزش 
پول ملى عملاً این امکان براى خودروسازان در 
حوزه صادرات فراهم نیست. منصورى همچنین 
به نبود قیمت و کیفیت رقابتى تولیدات داخلى 
خودروسازان پرداخت و افزود: در شرایطى که 
بسیارى از قطعات موردنیاز خودروسازان در 
داخل تأمین مى شود، مسلماً نباید قیمت ها 
چندان در داخل افزایش داشته باشد بى تردید 
نمى تواند نرخ تورم و حقوق و دستمزد ها تا این 

میزان بر قیمت نهایى تولیدات تأثیر گذار باشد .
وى گفت: امروز نقاط ضعف زیادى در صنعت 
خودرو وجود دارد که باید رفع شود تا امکان 
حضور در بازار رقابت فراهم گردیده و بتوان به 

توسعه صادرات خودرو دست یافت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراى اسلامى

حضور در بازار رقابت جهانى 
در گرو رفع نقاط ضعف صنعت خودرو است

تاریخچه

تاریخچه تأسیس و پاگرفتن 
 BMW شرکت

بى ام دبلیو یکى از بنیان گذاران ترمزهاى ضدقفل در 
صنعت بود و از اوایل دهه 80 شروع به استفاده از این 
سیستم در موتورهاى خودش کرد. مدل هاى 2006 به 
این شرکت مجهز به سیستم هاى پیچیده جلوگیرى 
از سر خوردن و کنترل تعادل الکترونیکى هستند. 
بى ام دبلیو مبدع سیستم هاى تعلیق براى موتورسیکلت 
است و زودتر از همه این سیستم ها را در موتور 
سیکلت هاى خود به کار برده است. بیش تر مدل هاى 
مدرن بى ام دبلیو داراى سیستم تعلیق عقب هستند. 
همچنین بى ام دبلیو از سیستم تعلیق دیگرى نیز در 
 Telelever موتورهاى 1990 استفاده مى کند که به
معروف است و باعث مى شود که تکان موتور به صورت 

قابل توجهى کاهش یابد. 
باشگاه هاى موتورسوارى

باشگاه هاى زیادى در سراسر جهان از بى ام دبلیو 
استفاده مى کنند. بزرگ ترین هاى آنها سندکاى 
موتورسواران بى ام دبلیو و صاحبان موتورسیکلت هاى 
بى ام دبلیو در آمریکا هستند که هر دو در کشور ایالات 

متحده قرار گرفته اند.
توقف تولید

شرکت بى ام دبلیو در تولید قطعات هواپیما در آلمان 
پیشتاز بود و شهرت بسیارى داشت، کارل راپ هم از 
این موضوع به شدت خوشحال بود و روزهاى روشنى 
براى شرکت خود پیش بینى مى کرد اما این خوشحالى 
چندان طولى نکشید؛ سال 1919 قطعنامه اى بین 
طرفین درگیر جنگ به امضا رسید. با قطعنامه سال 
1919 که به پیمان ورساى مشهور است جنگ جهانى 
اول رسماً خاتمه یافت و با پایان جنگ و امضاى این 
پیمان، کارخانه بى ام دبلیو مجبور شد تولید موتورهاى 
هواپیماى جنگى را متوقف کند. راپ که حاضر نبود 
کارخانه  اش را به همین راحتى از دست بدهد از این 
پس به ساختن موتور قایق و موتورسیکلت روى آورد، 
البته همچنان به طور پنهانى و به دلیل عشقى که به 
هواپیما داشت روى قطعات موتور پرنده هاى آهنى هم 
کار مى کرد.  تا سال 1923، شرکت بى ام دبلیو به همین 
منوال تنها به ساخت قطعات موتور قایق و موتورسیکلت 
ادامه مى داد و بعد تا سال 1928 مدتى هم روى سیستم 
ترمز قطار ها و لوکوموتیو ها کار کرد تا این که در این سال، 

شرکت بى ام دبلیو بار دیگر خط مشى  اش را تغییر داد.
لوگوى بى ام دبلیو از کجا آمده؟

کارل فریدریش راپ که شیفته هواپیما بود با 
معرفى لوگوى خود در سال 1920 به نوعى سمبل 
هواپیماسازى تبدیل شد. شاید جالب باشد بدانید 
داستان آرم و لوگوى این شرکت عظیم خودروسازى 
چیست و این آرم و نشان زیبا از کجا آمده است. کارل 
فریدریش راپ که به نوعى پایه گذار شرکت راپ موتور 
و شرکت بى ام دبلیو است از همان آغاز فعالیتش، به 
هواپیما و دانش و مهندسى آن علاقه زیادى داشت 
و سال هاى زیادى هم به تولید قطعات موتور هواپیما 
مشغول بود، براى همین گفته مى شود که او مدت زیادى 

از زمان خود را در فرودگاه و با هواپیما ها مى گذراند.

سال 1919 با پایان جنگ جهانى اول، راپ مجبور 
شد از ساختن قطعات هواپیما دست بکشد ولى او 
که شیفته هواپیما بود با معرفى لوگوى خود در سال 
1920، به نوعى سمبل هواپیما را به کارخانه جدید خود 
که حالا موتورسیکلت تولید مى کرد و بعد ها به شرکت 

خودروسازى تبدیل شد آورد. 

در واقع این آرم دایره اى از شکل چرخش ملخ هواپیما 
الهام گرفته شده و ایده اولیه آن با نگاه کردن به ملخ گردان 
هواپیما به ذهن راپ رسیده، اما چرا سفید و آبى؟ در مورد 
رنگ سفید و آبى دو تفسیر وجود دارد، عده اى مى گویند 
این رنگ ها یادآور آبى آسمان است که از لابلاى پره هاى 
ملخ در حال چرخش دیده مى شود ولى عقیده دیگر 
این است که رنگ سفید و آبى این دایره از پرچم بایرن 
آلمان گرفته شده که محل تولد شرکت بى ام دبلیو بود. 
راپ این آرم را اولین بار در سال 1920 معرفى کرد و در 
سال 1929 با آغاز فعالیت خط تولید خودرو در شرکت 

بى ام دبلی و، این آرم، نشان رسمى شرکت شد.
شعارهاى تبلیغاتى

شعار اصلى این کمپانى (با لذت برانید) یا در 
 The) و در انگلیس (Freude am Fahren) آلمانى
Ultimate Driving Machine) به معناى (نهایت 
یک خودرو) شعار این کمپانى است! و شعار انگلیسى 
(sheer driving pleasure) یا (لذت واقعى رانندگى) 
نیز در مناطقى توسط کمپانى BMW استفاده 

مى شود.

بازار خودرو

این جوان با نام ب ام و X7 پرچم دار کراس اوور هایى خواهد بود که در شوروم هاى سال 2018 خودنمایى خواهند کرد. گفتنى است که ب ام و X7 رقیب سرسخت مرسدس بنز GLS نامیده شده و 
عده اى بر این باورند که پیروز این رقابت ب ام و X7 خواهد بود و یکى از دلایل پیروزى شاید 7 سرنشینه بودن آن است. ب ام و X7 پنجمین مدلى خواهد بود که در اسپارتنبرگ واقع در کارولیناى جنوبى 

ساخته شده است که معروف به بزرگ ترین تولید کننده است.

X7X7 بى  ام دبلیو بى  ام دبلیو

قسمت آخر

E1denaمدل

سدان خانوادگىسدان کوچککلاس
5 دنده دستى5 دنده دستىگیربکس

دیفرانسیل جلو (fwd)دیفرانسیل جلو(FWD)محور متحرك
4خطى/416 خطى/16تعداد و آرایش سیلندر/سوپاپ

15981645حجم موتور سى سى
5750/105114/6500قدرت(اسب بخار/دور در دقیقه)
3750/148155/5000گشتاور(نیوتن متر/دور در دقیقه)

183190حداکثر سرعت(کیلومتر در ساعت)
10,212شتاب 0 تا 100 کیلومتر(ثانیه)

4250/1735/15254558/1944/1460طول/عرض/ارتفاع(میلى متر)
11001277وزن خالص(کیلوگرم)

80R/165 15 65R/185185/65R14 14مشخصات تایر
8,47,9مصرف ترکیبى(لیتر)
یورو 4یورو 2استاندارد آلایندگى

5070حجم مخزن سوخت(لیتر)
راننده و سرنشینرانندهکیسه هوا

ترمز ضد قفل ABS و EBD - ترمز جلو دیسکى ترمز عقب دیسکىجلو دیسکى و عقب کاسه اى/ABSسیستم هاى ترمز و پایدارى
ایموبیلایزر-قفل مرکزى با ریموت رادیویى-سیستم قطع سوخت خودکار - هشداردهنده موانع قفل مرکزى/سوییچ ضد سرقتسیستم هاى امنیتى

عقب
هیدرولیکىهیدرولیکسیستم هاى فرمان و هدایت

تنظیم اتوماتیک - دریچه تهویه براى سرنشینان عقبدستىسیستم تهویه مطبوع
داراى مانیتور تصویرى با قابلیت پخش فایل هاى تصویرى داراى قابلیت استفاده از سیستم رهیاب رادیو CDسیستم صوتى تصویرى و مالتى مدیا

داراى سیستم پاسخگویى به تلفن همراه
جابه جایى هاى صندلى هاى راننده و سرنشین جلو به صورت کاملاً برقىدستىسیستم صندلى

شیشه هاى سولار (ضد اشعه مضر UV خورشید)- شیشه بالابر برقى درهاى جلو و عقبتنظیم دستى/شیشه بالابر جلو برقىسیستم آینه و شیشه ها
جلو هالوژنى و LED – عقب LED - چراغ مه شکن جلو و عقب - چراغ نقشه خوان - چراغ خطر سوم-سیستم روشنایى

ایران خودرو دنا
مقایسه خودرو

رنو تندر 90

 قیمت ها به تومان
خودرو در ایران

   قیمت محصولات بى ام و
قیمت حداکثرقیمت حداقلسال ساختنام خودرو

528i 2016470,000,000485,000,000بى ام و

530i 2017500,000,000560,000,000بى ام و

730Li 2017589,000,000920,000,000بى ام و

735Li 2017725,000,000785,000,000بى ام و

2,5 X1 2017358,000,000372,000,000بى ام و

28 X3 2017415,000,000454,000,000بى ام و

28 X3 2016365,000,000426,000,000بى ام و

28 X4 2017429,000,000515,000,000بى ام و

28 X4 2016395,000,000444,000,000بى ام و

28 X4 2016422,000,000447,000,000بى ام و

   قیمت محصولات تویوتا

قیمت حداکثرقیمت حداقلسال ساختنام خودرو

C-HR 2017168,000,000175,000,000تویوتا

2017136,000,000180,000,000تویوتا پریوس

2016136,000,000157,000,000تویوتا پریوس

2017227,000,000270,000,000تویوتا راو 4

2016236,000,000262,000,000تویوتا راو 4

2016253,000,000253,000,000تویوتا کمرى XLE هایبرید

2016226,000,000262,000,000تویوتا هایلوکس دو کابین بلند

   قیمت محصولات جک 

قیمت حداکثرقیمت حداقلسال ساختنام خودرو

139694,500,00099,000,000جک S5 اتوماتیک

139682,000,00085,000,000جک S5 دنده اى

139545,500,00049,500,000جک جى 5 - 1,5

139664,300,00065,800,000جک جى 5 - 1,8

   قیمت محصولات رنو

قیمت حداکثرقیمت حداقلسال ساختنام خودرو

139641,700,00043,600,000رنو پارس تندر

E2 2017175,000,000180,000,000رنو تلیسمان

E3 2017186,000,000210,000,000رنو تلیسمان

E1 90 139635,100,00036,400,000رنو تندر

E2 90 139638,700,00043,200,000رنو تندر

139643,500,00053,000,000رنو تندر 90 پلاس

139635,000,00035,800,000رنو تندر وانت

139647,900,00049,800,000رنو تندر90 اتوماتیک

139547,000,00048,000,000رنو تندر90 اتوماتیک

2017107,000,000112,000,000رنو داستر تک دیفرانسیل

201697,000,000107,000,000رنو داستر تک دیفرانسیل

2017114,000,000118,000,000رنو داستر دو دیفرانسیل

139652,000,00055,400,000رنو ساندرو اتوماتیک

139548,100,00054,600,000رنو ساندرو اتوماتیک

139660,200,00064,000,000رنو ساندرو استپ وى اتوماتیک

139653,500,00054,900,000رنو ساندرو استپ وى دنده اى

139645,700,00047,300,000رنو ساندرو دنده اى

   قیمت محصولات کیا

قیمت حداکثرقیمت حداقلسال ساختنام خودرو

2017179,000,000208,000,000کیا اپتیما

JF 2017180,000,000209,000,000کیا اپتیما

JF 2016182,000,000190,000,000کیا اپتیما

TF 2017189,000,000204,000,000کیا اپتیما

2017175,000,000192,000,000کیا اسپورتیج

2016165,000,000177,000,000کیا اسپورتیج

2016100,000,000100,000,000کیا اسپورتیج (منطقه آزاد)

QL 2017164,000,000190,000,000کیا اسپورتیج

201780,700,00087,000,000کیا پیکانتو

201676,900,00078,000,000کیا پیکانتو

2017107,000,000116,000,000کیا ریو 5 هاچ بک

2017123,000,000145,000,000کیا سراتو 2000

2016129,000,000136,000,000کیا سراتو 2000

139694,600,000100,000,000کیا سراتو 2000 (مونتاژ)

139588,500,00091,300,000کیا سراتو 2000 (مونتاژ)

   قیمت محصولات بنز

قیمت حداکثرقیمت حداقلسال ساختنام خودرو

CLA45 2017625,000,000750,000,000بنز

CLA45 2016510,000,000580,000,000بنز

E200 2017674,000,000795,000,000بنز

E250 2017605,000,000680,000,000بنز

E250 2016457,000,000485,000,000بنز

GLA45 2017736,000,000750,000,000بنز
1car.ir منبع سایت

422,000447,000,000

قیمتحداکثرتحداقل

64,3065,800,000

قیمتحداکثرحداقل

45,700,00047,300,000

قیمت حداکثرقیمت حداقل

88,500,00091,300,000

قیمت حداکثرقیمت حداقل

منبع: برترین ها منبع .پرشین خودرو

mehdigharahdaghli@gmail.com
مهدى قره داغلى

ddddenendendendedendenddenenaaaaaaaaa

سدان خانوادگى
EE11مدل

دبیر انجمن تخصصى صنایع همگن قطعه سازان خودرو کشور 
مى گوید: طرح پرداخت مطالبات قطعه سازان از محل پیش فروش ها 
عملى نیست چرا که بخش زیادى از ارقام به دست آمده از جریان 
پیش فروش خودروسازان براى خرید کالاى خارجى و سى کى دى 

خودروهاى جدید هزینه مى شود.
آرش محبى نژاد در گفت و گو با خبر خودرو اظهارداشت: در 
صورتى که در آینده نیز 40 درصد از تولیدات جدید نیز داخلى سازى 
شوند، همچنان 60 درصد از این تولیدات به صورت سى کى دى 
وارد خواهد شد که طبعاً شرکت ها نیازمند تأمین خارجى از محل 

پیش فروش ها خواهند بود.
وى تصریح کرد: هر چند خودروسازان مى توانند از محل 
سودهایى که در جریان تولیدات جدید و پیش فروش ها به دست 

مى آورند بخشى از مطالبات قطعه سازان را پرداخت نمایند.
محبى نژاد همچنین یکى از معضلات قطعه سازان را تولید 
خودروهاى جدید اعلام کرد و افزود: در شرایطى که روز به روز اوضاع 
قطعه سازان رو به وخامت است، بى شک تولید خودروهاى جدید به 
جهت شیب عمق ساخت داخل موجب کاهش سهم قطعه سازان 

داخلى در روند تولید خواهد شد.

وى گفت: در حالى که امروز سهم قطعه ساز داخلى در تولید 
محصولاتى مانند پراید، سمند، پژو 405 حدود 70 تا 80 درصد 
است بى تردید با جایگزینى و تولید خودرویى جدیدى که با 20 تا 
40 درصد ساخت داخل آغاز مى شود بخش زیادى از قطعه سازان با 

افت تولید و ورشکستگى مواجه خواهند شد.
وى افزود: روند جایگزینى خودروهاى جدید با خودروهاى 
قدیمى در صورتى که با روال کنونى پیش برود در بهترین حالت 
و با داخلى سازى 40 درصد نیز خیل عظیمى از قطعه سازان را بیکار 

خواهد کرد بنابراین باید فکرى براى این مسأله شود.

دبیر انجمن تخصصى صنایع همگن قطعه سازان خودرو

قطعه سازانى که با جایگزینى محصولات جدید به مرز ورشکستگى مى روند
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masoudst80@yahoo.com
مسعود طاهرى

کوتاه بانکى

بانک ملى ایران به مشتریانش اسکناس 
فرسوده تحویل نمى دهد
اسکناس هاى فرسوده حدود دو درصد کل اسکناس هاى 

در گردش بانک ملى ایران را شامل مى شود. 
به گزارش مناقصه مزایده، بنابر اعلام بانک ملى ایران، 
اسکناس هاى فرسوده هر روز توسط کارکنان بانک در 
واحد ها و خزائن ادارت امور شعب، تفکیک شده و به بانک 

مرکزى ارسال مى شود. 
همچنین در پایان هر روز، وجوه نقد مازاد بر سقف تعیین شده واحدهاى بانک 
ملى ایران در سراسر کشور جمع آورى شده و پس از سالم و پاك سازى شدن و نیز 
کنترل هاى لازم به خزانه بانک مرکزى منتقل مى شود. اسکناس هاى تقلبى نیز 
به محض ارایه توسط مراجعه کنندگان، تشخیص داده شده و از چرخه مبادلات 

پولى خارج مى شود.

منابع مالى بانک شهر 
در اختیار عمران و آبادانى شهر ها قرار دارد

داخلى  امور  و  شورا ها  کمیسیون  رییس 
مجلس شوراى اسلامى با تأکید بر این که منابع مالى 
بانک شهر در اختیار عمران و آبادانى شهر ها قرار دارد، 
گفت: این بانک سرمایه هاى مردم را در پروژه هاى 
عمرانى سرمایه گذارى مى کند که این اقدام پیامدهاى 

مثبتى براى آبادانى کلان شهر ها و حتى شهر هاى کوچک 
داشته است. 

به گزارش مناقصه مزایده، بنابر اعلام بانک شهر، محمدجوادکولیوند نماینده 
مردم کرج در مجلس شوراى اسلامى افزود: در ابتداى فعالیت بانک شهر، 
شهروندان احساس مى کردند که این بانک تنها متعلق به یک یا چند شهردارى  
است، اما با مرور زمان به همگان ثابت شد که بانک شهر تنها حامى شهر، شهروندان 

و مدیریت شهر ها در کشور است. 
وى با بیان این که یکى از اهداف اصلى این بانک در سال هاى اخیر قراردادن 
منابع مالى خود در اختیار عمران و آبادانى شهرهاى مختلف بوده، تصریح کرد: 
هم اکنون بیش از 94 درصد منابع بانک شهر از سوى شهروندان و 6 درصد آن 

توسط شهردارى ها تأمین شده است.

قدردانى معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
امور اقتصادى و دارایى از بانک کشاورزى

تجربیات موفق بانک کشاورزى در زمینه استقرار و 
به کارگیرى نظام مدیریت بهره ورى در اختیار دیگر 

بانک هاى دولتى قرار مى گیرد. 
به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومى 
بانک کشاورزى، نشست تخصصى بهره ورى مجموعه 

وزارت امور اقتصادى و دارایى براى زمینه سازى اجراى 
مفاد ماده 5 قانون برنامه ششم توسعه کشور 11 تیرماه برگزار 

و تجربه موفق این بانک در زمینه استقرار و به کارگیرى نظام مدیریت بهره ورى 
ارایه شد. 

براساس این گزارش، ارایه تجربه موفق و اعلام آمادگى بانک کشاورزى براى 
انتقال نتایج به دست آمده از استقرار نظام مذکور به سایر بانک هاى دولتى، 
قدردانى محمدشرفشاهى، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور اقتصادى و 

دارایى از این بانک را درپى داشت.

POS بهره بردارى از 81 هزار دستگاه
پست بانک

در راستاى ترویج فرهنگ بانکدارى الکترونیک و تسهیل 
امور پرداخت هاى هموطنان در سطح کشور به ویژه در 
مناطق روستایى و کم برخوردار، 81 هزار و 500 دستگاه 
کارتخوان (POS) پست بانک ایران در سطح کشور مورد 

بهره بردارى قرار گرفته است. 
به گزارش مناقصه مزایده، بنا بر اعلام اداره  کل بازاریابى و 

تجارت الکترونیک؛ با همکارى شرکت تجارت الکترونیک پارسیان، 
تعداد 50 هزار دستگاه کارتخوان متصل به حساب هاى این بانک در فروشگاه ها، 

مراکز خرید و مغازه ها در سطح کشور نصب و راه اندازى گردیده است. 
بنابر این گزارش: طى توافق به عمل آمده با شرکت مبنا کارت مبنى بر نصب 
5 هزار دستگاه کارتخوان در سطح کشور تاکنون از مجموع آن، تعداد یک هزار 
و 500 دستگاه کارتخوان مورد استفاده قرار گرفته و بقیه نیز در حال راه اندازى 
است. همچنین با شرکت فناواکارت نیز توافقات لازم براى نصب تعداد 30 
هزار دستگاه انجام شده که 3 هزار دستگاه آن سیار بوده و درحال عملیاتى 

شدن است.

انتصاب در بانک ایران زمین
مدیرعامل بانک ایران زمین طى حکمى معاون عملیات 

بانکى را منصوب کرد.
به گزارش مناقصه مزایده، عبدالمجیدپورسعید، 
مدیرعامل این بانک با صدور حکمى محمدرضاادبى 
را به سمت معاون عملیات بانکى منصوب کرد. در حکم 

مدیرعامل خطاب به ادبى آمده است «امید است در سایه 
عنایات خداوند متعال با نظارت عالیه خود در راستاى پیشبرد 

اهداف و سیاست هاى بانک ایران زمین موفق و مؤید باشید.»

ایجاد 4 هزار شغل پایدار با همکارى بانک سپه 
در طرح سروك آذر 

 مدیر شعب بانک سپه منطقه ایلام با بیان این که 
مطرح کردن استراتژى اقتصاد مقاومتى از سوى 
مقام معظم رهبرى نقشه راه روشنى براى توسعه و 
پیشرفت کشور است، اظهارداشت: حمایت بانک 
سپه از طرح هاى مولد و اشتغال زا در راستاى کمک به 

تحقق اهداف اقتصاد مقاومتى و سیاست هاى اقتصادى 
دولت بوده و نشان از عزم جدى بانک سپه براى تحقق این 

سیاست ها است. 
به گزارش مناقصه مزایده، شمس ا...اسداللهى با تأکید بر حضور پررنگ و 
اثرگذار بانک سپه در طرح هاى بزرگ اقتصادى استان ایلام، تصریح کرد: تأمین 
مالى پروژه میدان مشترك نفتى سروك آذر، ارایه تسهیلات ریالى و ارزى براى 
راه اندازى کارخانه سیمان ایلام، پرداخت تسهیلات براى ایجاد پتروشیمى ایلام 
و مشارکت در طرح هاى مهار و تنظیم آبهاى مرزى استان از جمله اقدامات مؤثر 
بانک سپه در جهت کمک به توسعه استان بوده است که به ایجاد 4 هزار شغل 

پایدار مى انجامد.
اسداللهى با اشاره به این که بیش از 90 درصد منابع نفت و گاز غرب کشور در 
استان ایلام قرار دارد، خاطرنشان کرد: استان ایلام از 11 درصد منابع نفت و گاز 
کشور برخوردار است که مى تواند نقش بسیار تعیین کننده در توسعه و اشتغال 

استان داشته باشد.

براساس تفاهم اولیه سیاست گذاران و 
مدیران بانکى براى تغییر مدل پرداخت سود 
بانکى، بانک ها در پرداخت سود سپرده به 
چارچوب قانون بانکدارى بدون ربا بازمى گردند. 
در این چارچوب، نرخ سود پرداختى به صورت 
على الحساب پرداخت مى شود و سود قطعى در 

پایان سال مالى محاسبه خواهد شد.
به گزارش اقتصادنیوز، برخى مسؤولان 
بانکى مجدداً از کاهش نرخ سود سپرده خبر 
دادند. همین موضوع باعث شده تا گمانه  زنى  ها 
درباره نقطه بعدى نرخ سود آغاز شود. پیگیرى ها 
حاکى از آن است که آنچه به عنوان کاهش نرخ 
سود بانکى از آن یاد مى شود، بیش تر از آن که 
یک تصمیم نقطه اى و تعیین عدد باشد؛ طراحى 
یک چارچوب و ایجاد مکانیزمى مشروط براى 

پرداخت سود سپرده ها از سوى بانک ها است.
برخى تصور کردند که اراده شوراى پول 
و اعتبار بر کاهش نرخ سود باشد، اما به نظر 
تصمیم از جنس دیگرى است. قرار نیست 
کاهشى به شکل گذشته اتفاق بیفتد و طراحى 
یک چارچوب و مدل جدید، مطرح است. 
مدلى که در آن بانک ها مکلف مى شوند نرخ 
على الحساب سپرده ها را تقلیل دهند و پس از 
محاسبه درآمدهاى مشاع در پایان سال مالى، 

نرخ را قطعى کنند.
این رویکرد در تلاش است تا بتواند نرخ سود 
را در خوان اول خود کنترل کند. شاید با این 
شیوه دیگر نیاز نباشد بانک ها براى پوشش سود 
سپرده گذاران و کسرى درآمدهاى مشاع به 
درآمدهاى غیرعملیاتى و شناسایى سودهاى 
موهومى روى آورند. طرح جدید یک تفاهم 
اولیه است که سیستم بانکى در حال تدوین 

چارچوب هاى اجرایى آن است.
مکانیزم تعیین سود سپرده

در همین ارتباط خبرى در فضاى رسانه اى 
کشور پیچید که رییس شوراى هماهنگى 
بانک هاى دولتى از تصمیم این بانک ها 
براى کاهش نرخ سود سپرده اطلاع داد. 
محمدرضا حسین زاده درباره انتظار دولت از 
بانک هاى دولتى براى کاهش نرخ سود سپرده ها 
و تسهیلات بانکى براى کمک به تولید گفت: 
«بانک هاى دولتى تصمیم گرفتند که همسو 
با سیاست هاى دولت نرخ  ها را پایین بیاورند.» 
او نظر شوراى پول و اعتبار را نیز تثبیت نرخ 
ندانست و تأکیدکرد که این شورا تصمیم به 
کاهش نرخ دارد. حال که اظهارنظرهاى رسمى 
مسؤولان بانک مرکزى خلاف این ادعا را نشان 

مى دهد.
اما از سوى دیگر معاون بانک و بیمه وزارت 
اقتصاد، به تحلیل چرایى عدم تبعیت بانک ها 
از مصوبه شوراى پول و اعتبار پرداخت. 
حسین قضاوى در حاشیه افتتاح موزه بانک 
ملى از لزوم مکانیزمى صحبت کرد که از طریق 
آن بتوان نرخ  ها را کنترل کرد. نشانه هاى این 
مکانیزم از زبان قضاوى، تقویت بازار بین بانکى، 
تقویت مکانیزم عملیات بازار باز و ابزارهاى 
غیرمستقیم سیاست هاى پولى بود. او همچنین 
براى رعایت نرخ سود از سوى بانک ها تأکید کرد 

که باید درآمد خالص بهره بانک ها مثبت باشد.
قضاوى در این مورد گفت: «در کشور ما 
وضعیت به گونه اى است که برخى بانک ها وقتى 
درآمد مشاع از روى تسهیلات به مردم داده 
شده را با سودى که به مردم داده شده، مقایسه 
مى کنند سود سپرده ها بیش تر از درآمدى است 
که از تسهیلات دریافت مى شود و بنابراین 
خالص درآمد بهره اى در برخى بانک ها منفى 
است.» مى توان از این رویکرد به عنوان یک 
بیمارى رایج در نظام بانکى کشور یاد کرد. اما 
درآمد مشاع و درآمد خالص بهره اى چیست و 

سود سپرده ها از چه محلى تأمین مى شود؟
در بانکدارى بدون ربا رابطه سپرده گذار 
و بانک براساس عقد وکالت است. یعنى بانک 
این وجوه را به عنوان وکیل سپرده گذار در قالب 

عقود اسلامى، ارایه تسهیلات مى کند و از محل 
درآمد آن بخشى را به عنوان حق الوکاله گرفته 
و مابقى را به عنوان سود سپرده گذار پرداخت 
مى کند. آن بخش از درآمد بانک که از طریق 
وجوه سپرده هاى سرمایه گذارى حاصل شده 
است و باید بین بانک و سپرده گذار تقسیم شود، 

درآمد مشاع نام دارد.
درآمد حاصل از سود تسهیلات ریالى، 
سود سرمایه گذارى ها و سود اوراق مشارکت 
جزو درآمدهاى مشاع بانک به حساب مى آید. 
به عنوان مثال اگر بانکى بخواهد سرمایه گذارى 
خود در سهام شرکتى را بفروشد و از محل 
آن سود شناسایى کند، این سود بین بانک و 
سپرده گذار تقسیم شده و تمام منافع آن به بانک 
و سهامداران آن نمى رسد. هرچه میزان درآمد 
مشاع بانک پس از کسر حق الوکاله قانونى بانک 
بیش تر شود، معیارى از عملکرد مناسب آن 

بانک است.
در سال هاى اخیر در برخى بانک ها این 
قسمت منفى بوده که نشان از عدم تطبیق 
درآمد ها و هزینه ها در بخش تجهیز و تخصیص 
منابع یا اعطاى سودهاى بالا به سپرده گذاران 
به دلیل رقابت با سایر بانک ها یا مسایل ناشى از 

انجماد دارایى هاى بانک است.
به زبان ساده تر، بانک ها تنها باید از محل 
درآمدهاى مشاع خود سود بین سپرده گذاران 
تقسیم کنند و هر گاه درآمد ها و هزینه ها در این 
قسمت همخوانى نداشته باشند، اختلالى در این 
زنجیره به وجود مى آید. رجوع به صحبت هاى 
قضاوى حاکى از آن است که این اختلال 
اکنون در سیستم بانکى کشور وجود دارد. به 
گفته قضاوى، وقتى کارمزد ها و درآمدهاى 
ناشى از آن، کفایت خرجشان را ندهد، بانک ها 
ناچارند به درآمدهاى غیرعملیاتى روى 

آورند.
این امر، زمینه را فراهم مى کند که آنها 
دارایى خود را بفروشند یا این که معاملاتى با 
زیرمجموعه هاى خود انجام دهند و کالایى با 
قیمت پایین تر را در دفتر ثبت کرده و با قیمت 
بالاترى بفروشند. اینجا است که نوع جدید 
دارایى که حاصل مى شود، به قیمت بالاتر ثبت 
شده و سود نشان مى دهد که این نمى تواند یک 

فرایند سالم تلقى شود.
طرح جدید براى سود بانکى

و  بانکى  مدیران  اخیر  جلسات  از 
سیاست گذاران این طور استنباط مى شود که 
تمامى بانک ها توافق داشتند نرخ رسمى با نرخ 
پرداختى فاصله مشهود دارد و حتى همسو با 
تغییرات نرخ تورم نیست. یکى از دلایل این امر، 
تنگناهاى اعتبارى و کمبود نقدینگى بانک ها 
است. تا زمانى که این مشکل مرتفع نشود، 
امکان کاهش نرخ فراهم نیست. برخى مدیران 
بانک ها هم با این که موافق کاهش نرخ سود 
هستند اما به دلیل نرخ شکنى برخى بانک ها، 
امکان کاهش نرخ براى آنها فراهم نیست. اما 
دسته دیگرى از کارشناسان معتقدند که نرخ 
سود از جنس ناپایدارى و شکست بازار است و 

باید حتماً مداخله اى در آن صورت گیرد. این 
مداخله مى تواند از جنس دستورى هم باشد.

اخبار دریافتى حاکى از آن است که تفاهم 
صورت گرفته براساس مدل دوم است. یعنى 
پذیرفته شده که شکستى در بازار پول اتفاق 
افتاده و براى ساماندهى مداخله سیاستى 
باید صورت گیرد. البته برخى مسؤولان بانک 
مرکزى موافق کاهش دستورى نیستند، اما 
به شدت تمایل دارند که نرخ هاى اسمى رعایت 
شود. در این مورد قرار است تصمیمى گرفته 
شود که خروجى آن، رعایت نرخ هاى مصوب 
باشد. کاهش عددى نرخ سود در مدل جدید 
پیش بینى نشده و در عوض مکانیزمى قرار است 
نرخ سود را در بلندمدت با نرخ تورم هم راستا 
کند. در طراحى جدید قرار است در مرحله 
نخست یک نرخ سود على الحساب براى مشترى 
تعیین شود و در طول سال مالى پرداخت شود؛ 
سپس در انتهاى سال مالى، آن نرخ قطعى شود 
و اگر از محل درآمدهاى مشاع سود بیش ترى 
عاید بانک شد، بین سپرده گذاران تقسیم شود، 
در غیراین صورت همان نرخ على الحساب 
به عنوان قطعى تلقى مى شود. تفاوت اصلى 
این روش با آنچه پیش از این بوده در پایین نگه 
داشتن نرخ على الحساب است. بنابراین با این 
راهکار بانک ها دیگر نمى توانند مانند سنوات 
قبل، از حقوق سهامداران به سپرده گذاران 
بپردازند. طبق توافقات اولیه حداکثر نرخ 
على الحساب 15 درصد است. طراحان امیدوارند 
از این طریق از رقابت ناسالم بانک ها در افزایش 
نرخ سود جلوگیرى کنند و اختلال موجود در 
قسمت درآمدهاى مشاع را کاهش دهند. 
کارشناسان معتقدند شاید با این روش بانک ها 
دیگر نیاز نباشد بیش از درآمد مشاع خود به 
سپرده گذاران سود بپردازند. در نهایت این کار 
مى تواند به سود سهامداران بانک ها نیز تمام 
شود؛ چراکه هنگامى که بانک ها به درآمدهاى 
غیرعملیاتى روى مى آورند، هزینه هاى مالى و 
ادارى آن از سود سهامداران کسر مى شود. باید 
به این نکته توجه کرد که تمامى هزینه هاى 
بانک اعم از ادارى، عمومى، مالى، بازاریابى و.... 
از جمع درآمدهاى مربوط به صاحبان سهام 
کسر مى شود. در نتیجه با بستن راه شناسایى 
سودهاى موهومى، هزینه هاى تحمیل شده 
بر سهامداران از این طریق نیز کاهش مى یابد. 
مکانیزم ذکر شده فعلاً در حد یک تفاهم اولیه 
است که در حال حاضر چارچوب هاى آن از 
طریق رایزنى هاى بانک مرکزى و بانک ها در 

حال چیده شدن است.
تغییر نرخ سود بانکى تأثیرى بر 

سرمایه گذارى ندارد
در همین ارتباط، یک اقتصاددان مى گوید: 
معتقد نیستم که نرخ بهره با سرمایه گذارى 
رابطه مستقیم داشته باشد. مگر سال هایى 
که نرخ سود بانکى کم تر از تورم بود، همه 
سرمایه ها به سمت تولید هدایت شد؟ ضمن 
این که سرمایه گذاران اکنون بیش از سود بانکى 
به منابع مالى و خلاقیت و نوآورى در تولید 

نیازمندند.
حمیدرضا اشرف زاده در گفت وگو با ایسنا، 
درباره مباحث مطرح شده پیرامون این که آیا 
نرخ سود بانکى باید به صورت دستورى کاهش 
یابد یا خیر؟ گفت: به هیچ وجه موافق کاهش 
دستورى نرخ سود بانکى نیستم. بار ها گفته ام 
که در شرایط فعلى بهتر است نرخ سود تسهیلات 
بانکى کاهش یابد تا مردم توان خرید بیش ترى 
پیدا کنند و تقاضاى کل افزایش یابد و در عوض 
نرخ بهره کنونى باید افزایش پیدا کند تا از نرخ 

ریال در برابر دلار حفاظت شود.
وى درباره تأثیر نرخ سود بانکى بر فعالیت هاى 
اقتصادى گفت: من طبق نظر کینز معتقدم که 
به هیچ عنوان سرمایه گذار براى سرمایه گذارى 
خود به نرخ بهره توجهى نمى کند و فعالان 
اقتصادى اگر بخواهند سرمایه گذارى کنند 
به نرخ سود اصلاً توجهى ندارند و اگر شرایط 
اقتصادى براى آنها فراهم شده باشد و پول کافى 
براى سرمایه گذارى در اختیار داشته باشند، 

سرمایه گذارى خواهند کرد.
این اقتصاددان حوزه بانکى تأکیدکرد: 
متأسفانه 6 سال پیش نرخ ریال در مقابل دلار 
سقوط کرد و ثروت مردم یک چهارم شد و در 
این شرایط مصرف مردم نیز متعاقباً کاهش 
یافت و وارد شرایط رکودى شدیم و اکنون تنها 
راه افزایش قدرت خرید مردم این است که نرخ 

بهره افزایش یابد.
او افزود: سرمایه گذار باید بتواند از طریق 
خلاقیت و نوآورى راه هایى براى افزایش سود 
خود پیدا کند. مشکل ما در ایران این است که 
سرمایه گذاران همان اقداماتى را مى کنند 
که سال ها امتحان شده و همه در مواردى که 
بار ها در آن سرمایه گذارى شده  مجدداً اقدام 
به سرمایه گذارى مى کنند معلوم است که با 
ورشکستگى روبه رو مى شوند. چقدر کارخانه 
فرش ماشینى، موکت سازى و ... چقدر کارخانه 
ماکارونى. سرمایه گذار براى این که بتواند به سود 
قابل توجه دست یابد باید خلاقیت داشته و در 

موارد تازه ترى سرمایه گذارى کند.
اشرف زاده با تأکید بر این که کاهش نرخ 
بهره هیچ تأثیرى در سرمایه گذارى ندارد، 
گفت: واقعیت این است که اکنون 40 سال است 
که علم اقتصاد دچار بحران شده و هیچ کس 
نمى تواند تئورى ارایه دهد که به موجب آن 
بتواند بسیارى از اقتصاد ها را از رکود خارج کند 
و مواردى هم مانند نرخ بهره در آن تأثیر گذار 

نبوده است.
او در بخش هایى از سخنانش درباره تأثیر 
اوراق بر نرخ سود بانکى طبق آنچه بسیارى 
انتقاد مى کنند، گفت: این سخنان مهمل 
است و از اساس بى معنى است. دولت اوراق 
را منتشر مى کند و براى آن نرخ سودى در 
نظر مى گیرد به کسانى که پول زیادى دارند و 
نمى توانند به هیچ طریقى آن را سرمایه گذارى 
کنند، چون ریسک هاى بسیار بالایى آنها 
را تهدید مى کند، پول خود را به سمت اوراق 
ببرند و این موضوع تأثیرى در نرخ سود بانکى 
ندارد و اتفاقاً باعث به حرکت درآمدن اقتصاد

 مى شود.
این اقتصاددان همچنین به این سؤال که 
آیا فاصله اى بین تورم و نرخ سود بانکى قائل 
است، چنین پاسخ داد: بین تورم و سود بانکى 
رابطه اى وجود دارد ولى در این موضوع دو نکته 
قابل توجه است. ابتدا این که مطمئن نیستم نرخ 
تورم 10 درصد باشد و به نظر من نرخ تورم باید 
رقمى بیش تر از این حرف  ها باشد. ولى حتى اگر 
10 درصد هم باشد باز هیچ اشکالى ندارد که نرخ 
سود بانکى 20 درصد باشد تا ارزش ریال کمى 
بالا رود. سؤال من این است که مگر نرخ سود 
بانکى کم تر از تورم بود، سرمایه گذارى رونق 
گرفت و همه سرمایه ها به سمت تولید هدایت 
شد که حالا این نگرانى وجود دارد که با افزایش 

سود بانکى سرمایه از تولید بگریزد.

سیاست گذاران و بانکداران به تفاهم مقدماتى رسیدند

بازگشت به بانکدارى بدون ربا 

عرضه 244 هزار تن 
گندم در تالار محصولات 

کشاورزى
 تالار معاملات محصولات کشاورزى بورس 
کالاى ایران، دیروز میزبان عرضه 244 هزار تن 

گندم خوراکى بود.
به گزارش«پایگاه خبرى بورس کالاى ایران»، 
در این روز، تالار مذکور همچنین عرضه 3 هزار و 
899 تن جو دامى در قالب طرح قیمت تضمینى،

4 هزار تن گندم دوروم، 3 هزار و 675تن 
شکرسفید، 3 هزار و 200 تن روغن خام و 3 هزار و 

800 تن ذرت را تجربه کرد.
تالار محصولات صنعتى و معدنى بور س کالاى 
ایران نیز در این روز شاهد عرضه 5 هزار تن شمش 

بلوم بود.
تالار فرآورده هاى نفتى و پتروشیمى نیز در این 
روز عرضه 54 هزار و 532 تن مواد شیمیایى، مواد 
پلیمرى، قیر، وکیوم باتوم، لوب کات و گوگرد را 

تجربه کرد.
تالار صادراتى بورس کالاى ایران نیز میزبان 
عرضه 350 تن قیر، 200 تن عایق رطوبتى و 30 

هزار تن گندم دوروم بود.

معاملات  هزار میلیارد ریالى 
در فرابورس 

معاملات فرابورس ایران در نخستین روز کارى 
از چهارمین هفته تیرماه 96 با افزایش دو واحدى 
شاخص کل و دادوستد نزدیک به 259 میلیون 
ورقه بهادار به ارزش افزون بر یک هزار و 123 

میلیارد ریال پایان یافت.
به گزارش مناقصه مزایده به نقل از 
روابط عمومى فرابورس ایران، دیروز بازارهاى 
اول و دوم نیز میزبان نقل و انتقال 172 میلیون 
سهم به ارزش بیش از 381 میلیارد ریال 

قرار گرفت.
نماد شرکت ذوب آهن با خرید و فروش 76 
میلیون سهم به ارزش تقریبى 58 میلیارد ریال در 
حالى بیش ترین حجم معاملاتى را به دست آورد 
که نماد شرکت مواد ویژه لیا با معامله نزدیک به 
6 میلیون سهم به ارزش بالغ بر 77 میلیارد ریال 
بیش ترین ارزش معاملاتى را به دست آورد. در این 
میان دو نماد «ذوب» و «شلیا» همچنین در صدر 

نمادهاى پربازدید فرابورسى قرار گرفتند.
همچنین در حالى که نماد «صخابر» بازگشایى 
شد، نمادهاى متعددى همچون «شکف»، 
«شتولى»، «چکارم»، «آینده» و «کوثر» به علت 

در پیش بودن برگزارى مجامع متوقف شدند.
نگاهى به 3 تابلو معاملاتى بازار پایه نیز نشان 
مى دهد در مجموع 78 میلیون سهم به ارزش 
131 میلیارد ریال در این بازار دست به دست 

شده است.

بورس کالا

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزى 
با بیان این که اضافه برداشت بانک ها 
کنترل شده و رو به کاهش است، در 
واکنش به انتقادات به نرخ جریمه اضافه 
برداشت از منابع بانک مرکزى، گفت: اگر 
در اختیار بنده بود این جریمه 34 درصد 
را 50 درصد مى کردم چون این پول، پول 

داغ است و باعث افزایش تورم مى شود.
به گزارش فارس، در 3 ماه پایانى سال 
گذشته بانک مرکزى اعلام کرد بانک ها از 
منابع خودشان وام بدهند و ما اجازه اضافه 
برداشت نمى دهیم. به همین دلیل بدهى 
بانک هاى تجارى دولتى و تخصصى 
دولتى به بانک مرکزى در سال 95 به طور 
متوسط 13,5 درصد کاهش یافت اما 
بدهى بانک هاى غیردولتى و خصوصى 

رشد 206 درصدى را به ثبت رساند.
هر چند که بدهى بانک هاى غیردولتى 

در اسفند ماه نسبت به بهمن ماه 95، حدود دو هزار میلیارد 
تومان کاهش یافت اما این رشد شدید، بیانگر اضافه برداشت هاى 
مکرر بانک هاى غیردولتى و خصوصى از منابع بانک مرکزى 
است. در همین باره سیدعلى اصغرمیرمحمدصادقى در 
گفت وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که بانک مرکزى تا 
چه زمانى اجازه مى دهد بانک هاى غیردولتى اضافه برداشت 
کنند، اظهارداشت: ما بانک هاى غیردولتى را به سمت بازار 
بین بانکى هدایت کردیم و هم اکنون از بازار بین بانکى منابع 
جمع مى کنند. وى افزود: سامانه هاى بانکى را به گونه اى تنظیم 
کردیم که بانک ها به راحتى دست به اضافه برداشت نزنند. براى 

برخى بانک ها هم اقدامات تنبیهى اعمال کردیم و خوشبختانه 
هم روند اضافه برداشت  ها رو به کاهش است و هم به صورت 
تدریجى در حال بازپرداخت بدهى خود به بانک مرکزى 

هستند.
ابزار کنترل اضافه برداشت  ها 
فقط جریمه 34 درصد نیست

مدیر کل اعتبارات بانک مرکزى در پاسخ به این سؤال 
که برخى کارشناسان بانکى معتقدند جریمه 34 درصدى 
که براى اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزى اعمال 
مى شود، بازدارنده نیست و فقط مشکلات سیستم بانکى 
را بیش تر مى کند، آیا بانک مرکزى فقط با ابزار جریمه 34 

درصد، اضافه برداشت بانک ها مدیریت 
مى کند، گفت: خیر این گونه نیست، بانک 
مرکزى ابزارهاى دیگرى مانند ساتنا 
و سامانه هاى بانکى دارد و از آن ابزار ها 
براى مدیریت اضافه برداشت  ها استفاده 

مى کند.
اگر در اختیار من بود جریمه اضافه 

برداشت را 50 درصد مى کردم
میر محمد صادقى تصریح کرد: اگر در 
اختیار بنده بود این جریمه 34 درصد را 
50 درصد مى کردم چون این پول، پول 
داغ بانک مرکزى است و اضافه برداشت 

باعث افزایش تورم مى شود.
وى در پاسخ به این سؤال که آیا بهتر 
نبود بانک مرکزى به جاى این جریمه ها، 
سقف برداشت تعیین مى کرد، گفت: اگر 
بانک مرکزى سقف تعیین کند، همان 
روز اول بانک ها سقف مشخص شده را پر 
مى کنند. مدیر کل اعتبارات بانک مرکزى ادامه داد: ما تجربه 

داریم، اصلاً نباید اجازه اضافه برداشت داد.
وى در پاسخ به این نکته که با همه این جرایم بانک هاى 
غیردولتى در یک سال بیش از 26 هزار میلیارد تومان از بانک 
مرکزى اضافه برداشت کردند، گفت: وقتى بانک ها مدیریت 
منابع و مصارف نمى کنند، این اتفاقات مى افتد اما ما علاوه 
بر اعمال جریمه 34 درصد، از روش هاى دیگر مانند قطع 
کردن سیستم ساتنا، مانع از اضافه برداشت بیش تر مى شویم 
و خوشبختانه در از اواخر سال گذشته و اوایل امسال، اضافه 

برداشت بانک ها کنترل شده است.

مدیر کل اعتبارات بانک مرکزى

اضافه برداشت  بانک ها از بانک مرکزى کنترل شد

بیمه و بورسبانک

صرافى

شاخص هاى بازار

قیمت فروشقیمت خرید#

3,7753,788دلار امریکا

4,3804,400یورو اروپا

4,9054,935پوند انگلیس

3,0153,035دلار کانادا

2,9002,930دلار استرالیا

3,9503,978فرانک سوئیس

337,000341,000ین ژاپن

445452کرون سوئد

79,658,90 شاخص کل

68,566,30 شاخص صنعت

87,293,90 شاخص آزاد شناور

55,115,20 شاخص بازار اول

177,497,80 شاخص بازار دوم

ضرابخانه

قیمت فروشقیمت خریدنوع

بهار آزادي 
1,170,0001,180,000طرح قدیم

1,202,0001,210,000امامی

626,000636,000نیم

362,000372,000ربع

247,000254,000گرمی

فرابورس



رکورد سرعت پهپاد ها 
شکسته شد

پهپاد RacerX در آزمایش هاى انجام شده، رکورد سرعت پهپادهاى رقابتى با قابلیت 
کنترل از راه دور را شکست و نام خود را در کتاب گینس ثبت کرد. به گزارش ایسنا به نقل 
از گیزمگ، در حالى که سرعت پهپادهاى مصرفى معمولاً به سرعت 64 کیلومتر در ساعت 
مى رسد، پهپادهاى رقابتى یا کوادکوپترهاى سریع فقط به خاطر سرعت ساخته مى شوند و 

پهپاد RacerX نیز به تازگى در این زمینه رکورد زده است.

صبح دیروز یک مورد درگیرى و تیراندازى در مترو 
شهررى روى داد که ضارب این حادثه کشته شد.

به گزارش مهر، طبق اظهارات مردم حاضر در محل 
صداى 3 گلوله شنیده شده است. بر اثر این تیراندازى، 
درب قطار مترو براى حفظ امنیت مسافران مدتى بسته 

شد. جزییات اخبار مربوط به حادثه را در زیر بخوانید.
درگیرى دیروز در مترو شهررى و بسته شدن 
درب هاى ورودى مترو براى تأمین امنیت مسافران، 

سبب ازدحام مردمى در این ایستگاه مترو شد.
روند درمان مجروحان حادثه متروى شهر رى

سرپرست سازمان اورژانس کشور از درمان افسر 
نیروى انتظامى مجروح شده در محل حادثه متروى 
شهر رى خبر داد و گفت: یک روحانى مورد ضرب و 
جرح قرار گرفته و از ناحیه گردن و کتف مجروح شده 

بود که به بیمارستان هفت تیر اعزام شد.
مسافرگیرى به طور عادى در مترو شهررى 

احسان مقدم، مدیر روابط عمومى مترو تهران از عادى شدن 
اوضاع در مترو شهررى خبر داد و افزود: پس از حضور مأموران ناجا 
به صحنه و برقرارى امنیت، مسافرگیرى آغاز شد و توقف قطار در 
ایستگاه را داشتیم، اما به سرعت اوضاع عادى شد و مسافرگیرى به 

صورت عادى انجام گرفت.
ذوالفقار حسینى، دادستان عمومى و انقلاب رى نیز در خصوص 
حادثه تیراندازى مترو شهررى اظهار داشت: تیراندازى پلیس به 
فرد ضارب در جهت دستگیرى وى بوده است و این فرد پس از 

زخمى شدن، به بیمارستان منتقل شد و سپس درگذشت.

دو نفر به بیمارستان منتقل شدند
هدایت ا...جمالى پور، رییس شوراى تأمین شهرستان رى 
اظهار داشت: دو نفر دیروز در مترو شهررى به واسطه حمله فردى 

نابهنجار مجروح شدند و تحت درمان قرار دارند.
وى اضافه کرد: فرد ضاربى در مترو شهر رى سبب ایجاد نزاع 

شد که با حضور به موقع مأموران پلیس، ناکام ماند.
رییس شوراى تأمین شهرستان رى اضافه کرد: اوضاع در 
متروى شهررى عادى است و مسافرگیرى در مترو شهررى انجام 

مى شود و هیچ مشکلى وجود ندارد.
جمالى پور با تشریح جزییات این حادثه اظهار داشت: یک 
روحانى، صبح دیروز یک تذکر امر به معروف به یک فرد میان 

سال نابهنجار مى دهد که این تذکر سبب برافروختن 
وى شده و ضارب، با تیغ موکت برى به روحانى و یکى از 
افرادى که در حمایت روحانى آمر به معروف وارد صحنه 

شده بود، حمله کرده و این دونفر را زخمى مى کند.
وى گفت: فرد ضارب حالت عادى نداشته است.

احسان مقدم، سخنگوى شرکت بهره بردارى 
مترو تهران نیز با بیان این که امنیت در ایستگاه 
مترو شهررى برقرار است، گفت: در هنگام نزاع 
صورت گرفته براى امنیت مسافران توقفى در 
ایستگاه شهررى نداشتیم و کم تر از 10 دقیقه این 

مشکل برطرف شد.
تمهیدى، معاون فرماندار شهررى نیز در مورد 
جزییات این حادثه گفت: درگیرى لفظى یک روحانى 
با یکى از شهروندان به درگیرى فیزیکى مى انجامد 
که وى روحانى را با چاقو موردحمله قرار مى دهد. با ورود عوامل 
انتظامى و مقاومت ضارب، پلیس فرد را مورد هدف قرار مى دهد و 

درنهایت قائله با تیراندازى پلیس خاتمه مى یابد.
یک منبع آگاه امنیتى که نخواست نامش فاش شود، در 
خصوص تیراندازى در مترو شهررى اظهار داشت: طبق اخبار 

واصله به ما حدود 15 نفر در این حادثه تیراندازى زخمى شده اند.
وى اضافه کرد: فرد مهاجم حالت عادى نداشته است.

این منبع آگاه گفت: طبق بررسى هاى به عمل آمده، خصومت 
شخصى سبب ایجاد این درگیرى با روحانى شده است.

وى گفت: مابقى مصدومین در پى دخالت براى پایان دادن به 
نزاع وارد صحنه شده و مجروح شدند.

تیراندازى در مترو شهررى به دلیل نزاع

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
ارایه طرح هایى از جمله تعادل جنسیتى در 
مدیریت ها، توانمندى اقتصادى و سیاسى 
زنان و... را از جمله برنامه هاى کاهش عدم 
تعادل جنسیتى در حوزه زنان نام برد و گفت: 
در حال حاضر در شاخص هاى آموزش و 
بهداشت دستاوردهاى خوبى را شاهدیم اما در 
شاخص هاى اقتصادى و سیاسى با محدودیت ها 
و محرومیت هایى مواجهیم که در مجموع 
شاخص هاى توسعه انسانى ایران را تغییر 

داده اند.
شهیندخت مولاوردى  ایلنا،  گزارش  به 
در کارگروه تخصصى امور زنان و خانواده 
استاندارى  محل  در  که  تهران  استان 
تهران با حضور هاشمى، استاندار تهران و 
جمعى از نمایندگان دستگاه هاى مختلف و 
سازمان هاى مردم نهاد برگزار شد، گفت: 
در دولت دوازدهم «طرح توان افزایى زنان و 
دختران در جامعه دوستدار خانواده» را در 

دستور کار خود داریم.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
در ادامه با تأکید بر آن که در دولت دوازدهم 
از عملکرد کلیشه اى در حوزه زنان و خانواده 
فاصله خواهیم گرفت و به مأموریت اصلى خود 
نزدیک خواهیم شد، گفت: اقدامات معاونت زنان 
و خانواده رییس جمهور برنامه ششم توسعه در 
پنج محور اصلى اولویت بندى شده اند. این در 
حالیست که قانون برنامه پنجم توسعه در این 
حوزه بسیار کلى گویى کرده و آرمان گرایانه بود و 
این باعث شد در سال پایانى اجراى این برنامه در 

نهایت فقط 30 درصد آن محقق شود.
مولاوردى در ادامه اظهار کرد: در برنامه 
ششم توسعه دولت با آسیب شناسى که انجام 
داد احکام بسیار محدودى را براى برنامه ششم 
توسعه پیشنهاد کرد که در نهایت مجلس 
شوراى اسلامى تعداد مواد پیشنهادى دولت را 

براى برنامه ششم توسعه از 35 ماده به 101 ماده 
رساند. البته از لحاظ محتوایى مشکلى در برنامه 

ایجاد نشد و تغییر خاصى صورت نگرفت.
مولاوردى در ادامه به عدم توازن میان کار 
و زندگى زنان شاغل نیز اشاره کرد و گفت: 
عدم توازن میان کار و زندگى زنان شاغل به 
آنها آسیب مى زند که در این حوزه نیز اقدامات 

اساسى را پیش بینى کرده ایم.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر ریل گذارى 
براى رسیدن به اهداف در حوزه زنان و خانواده 
صورت گرفته و در دولت دوازدهم چه در این 
حوزه باشیم و چه نباشیم هر کس که در این 
حوزه روى کار آید باید در این چارچوب عمل 

کند و به قانون ملزم باشد.
معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور به 
تحقق منشور حقوق شهروندى رییس جمهور 
در دولت دوازدهم نیز اشاره کرد و گفت: 
برخلاف تصور برخى قرار نیست این منشور 

به لایحه یا قانون تبدیل شود بلکه قوانین 
پراکنده اى است که در یک منشور جمع بندى 
شده اند؛ اما اگر براى تحقق آن نیاز باشد منشور 
حقوق شهروندى به لایحه، بخشنامه و یا 
دستورالعملى تبدیل شود، باید این کار صورت 
گیرد تا در دولت دوازدهم شاهد تحقق آن در 

کشور باشیم.
معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور 
ادامه داد: در دولت دوازدهم براى زنان سرپرست 
خانوار و همچنین دختران فارغ التحصیل 
دانشگاهى برنامه اشتغال ارایه دادیم و اشتغال 

این دو گروه هدف در دستور کار ما قرار دارد.
وى در خصوص ساخت «شهرك بازتوانى 
زنان آسیب دیده» نیز اظهار کرد: ساخت این 
شهرك با گرمخانه و خانه بین راهى و همچنین 
مددسرا ها تفاوت دارد. زیرا در این مراکز صرفاً 
خدمات نگهدارى به این زنان ارایه مى شود اما 
در این شهرك ارایه خدمات توانبخشى به این 

زنان در دستور کار قرار خواهد گرفت.

وى ادامه داد: هدف از ساخت این شهرك 
بازتوانى زنان آسیب دیده است.

وى در ادامه عنوان کرد: متأسفانه ایران نرخ 
بالاى بازگشت مجدد به زندان را تجربه مى کند 
به طورى که در دنیا نرخ بازگشت مجدد به زندان 
5 درصد است اما در ایران این میزان به 20 درصد 
رسیده است که این مسأله به ویژه براى زنان 
به خصوص در فصل زمستان شدت مى یابد. به 
همین دلیل نیاز است تا مرکزى براى نگهدارى 
از این زنان در جهت جلوگیرى از ورود مجدد به 

زندان وجود داشته باشد.
مولاوردى در ادامه به طرح «سین هشتم» که 
سال گذشته از سوى برخى هنرمندان از جمله 
رضاکیانیان و حسین پاکدل مبنى بر راه اندازى 
سرپناه ویژه زنان آسیب دیده ارایه شده بود، 
اشاره کرد و گفت: در این طرح هنرمندان به 
دنبال آن هستند که مرکزى را با مدیریت خود 
به عنوان سرپناه ویژه زنان آسیب دیده راه اندازى 

کنند.
وى در ادامه به مرکز زنان آسیب دیده انجمن 
«طلوع بى نشان ها» نیز اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر نیز انجمن طلوع بى نشان ها، مرکز 
نگهدارى زنان آسیب دیده را افتتاح کرده، این 
در حالى است که با وجود آن که این مرکز هیچ 
تابلو و آرم و نشانى ندارد، اما براى افتتاح آن 
با مشکلاتى مواجه شدیم از جمله آن که اهالى 
محل در روز افتتاح آن در مقابل مرکز اجتماع 
کردند و خیلى طول کشید تا توانستیم آنها را 
در خصوص افتتاح چنین مرکزى در محله شان 

متقاعد کنیم.
معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور 
ادامه داد: فکر مى کنم راه اندازى شهرك 
بازتوانى زنان آسیب دیده با هر عنوانى چنانچه 
قصد بازتوانى زنان آسیب دیده را داشته باشند، 
تکمیل کننده این فعالیت هاى پراکنده در کشور 

باشد و ما نیز از آن حمایت خواهیم کرد.

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده اعلام کرد

افزایش نرخ بازگشت مجدد زنان 
به زندان در زمستان

تیم  ها براى پرکردن جیب سازمان لیگ 
بازى مى کنند

سازمان لیگ برتر فوتبال ایران تبلیغات محیطى را از باشگاه ها گرفته و درآمد 
بالایى از این راه دارد اما براى قهرمان لیگ و یا جام حذفى هیچ پاداش نقدى در 

نظر نمى گیرد! 
به گزارش مهر، درگیرى و اختلاف نظر بین پرسپولیس و سازمان لیگ براى 
برگزارى سوپر جام یا دربى را از دو زاویه مى توان نگاه کرد. از منظر نظم که نگاه 
کنیم این سازمان لیگ است که محق است چون برگزارکنندگان دربى بى نظمى 

کرده اند و با تعویق هاى پیاپى شرایط را براى برنامه ریزى بسیار سخت کردند.
از نظر درآمدزایى اما موضوع کاملاً برعکس است و این پرسپولیس و استقلال 
هستند که از دربى خودشان درآمد خوبى به دست مى آورند و سوپر جام عملاً موضوع 
مهمى براى پرسپولیس از این منظر قلمداد نمى شود. پرسش اما این است که چرا 

سوپر جام که نه خود لیگ برتر هم عایدى مالى نباید براى باشگاه ها داشته باشد؟
قوانینى ضد خصوصى سازى

اگر همین امروز تیم ها را خصوصى کنیم و به عنوان بنگاه اقتصادى به آنها 
نگاه کنیم آیا قهرمانى در لیگ برتر یا سوپر جام یا جام حذفى اصلاً به کار بنگاه 
اقتصادى به نام باشگاه مى آید؟ وقتى قهرمان هیچ چیز جز افتخار به دست 

نمى آورد عملاً چرا باید براى قهرمانى تلاش کند؟
قهرمان در لیگ برتر چند سال قبل و به محاسبه عزیزمحمدى چیزى حدود 
100 تا 200 میلیون تومان پول قرار بود بگیرد که این پول هم هرگز اعلام نشده 
که پرداخت شده است. این در حالى است که در همین لیگ قهرمانان آسیا 
قهرمان 3 میلیون دلار پول مى گیرد! یعنى بیش از 10 میلیارد تومان پاداش آن 

هم براى بازى هایى به مراتب کم تر از لیگ برتر ایران.
90 میلیون پوند جایزه قهرمان انگلستان

به تحلیل روزنامه دیلى میل قبل از قهرمانى سال قبل لسترسیتى نگاه کنید: 
«باشگاه لسترسیتى به لطف قهرمانى اش در فصل جارى لیگ برتر انگلیس، 

حداقل 170 میلیون پوند به خزانه خود اضافه خواهد کرد.
به نوشته نشریه دیلى میل، شرکت در مرحله گروهى لیگ قهرمانان فصل 
آینده که یکى از پاداش هاى قهرمانى لسترسیتى در لیگ برتر است، براى این 
تیم 9,3 میلیون پوند به ارمغان خواهد آورد، ضمن این که کسب هر پیروزى در 
آن رقابت  ها 1,2 میلیون پوند به این رقم خواهد افزود. حتى تساوى در مهم ترین 
تورنمنت باشگاهى جهان نیز براى روباه ها بدون پاداش نخواهد بود و آنها بابت 

تقسیم امتیازات با حریفانشان هم 390 هزار پوند درآمد خواهند داشت.
به این رقم باید سهم قابل توجهى که لسترسیتى از قرارداد 3 ساله  شرکت 
تلویزیونى BT Sport براى خرید حق پخش بازى هاى لیگ قهرمانان اروپا منعقد 
کرده است را هم افزود که مجموع کل این رقم 897 میلیون پوند است. سهم 
لیگ برتر انگلیس از این درآمد براى فصل 17-2016، 75 میلیون خواهد بود که

40 درصد آن به روباه ها تعلق خواهد گرفت.
این بدان معناست که اگر لسترسیتى در فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا حتى 
یک امتیاز هم کسب نکند، باز هم رقمى معادل 40 میلیون پوند درآمد خواهد 
داشت. بیش ترین پاداشى هم که شاگردان رانیرى در این فصل مى گیرند بابت 
قهرمانى شان در لیگ برتر انگلیس است که 90 میلیون پوند به خزانه آنها واریز 

خواهد کرد.»
سازمان لیگ برتر فوتبال انگلستان با جایزه 90 میلیون پوندى هیچ دخالتى 
در تبلیغات محیطى ورزشگاه هاى تیم هاى فوتبال ندارد. در واقع منچستر، 
آرسنال، لیورپول و همین لسترسیتى خودشان آگهى مى گیرند و در ورزشگاه هاى 
خودشان آن را نصب مى کنند و حقى بابت برگزارى مسابقات هم به سازمان 
لیگشان مى دهد اما سازمان لیگ برتر ایران نه تنها آگهى هاى دور زمین در همه 
مسابقات را خودش مى گیرد بلکه بابت قهرمانى ها هم چیزى به باشگاه ها پرداخت 

نمى کند. در واقع قاعده برگزارى فوتبال در ایران با هیچ کجاى دنیا نمى خواند.

آوار بى تیمى بر سر لیگ برتر وزنه بردارى ایران
رشته اى به رنگ طلاى المپیک 

با لیگى به رنگ مفرغ
با کنار رفتن دو تیم ملى حفارى و ذوب آهن دیگر به سختى مى توان در مورد 
کیفیت لیگ برتر وزنه بردارى صحبت کرد و باید شاهد بیرون ماندن بسیارى از 

وزنه برداران باشیم.
به گزارش ایسنا، وزنه بردارى بر خلاف ویترین مدال هاى المپیکى اش، چند 
سالى است از وجود لیگى که شایسته این رشته پرافتخار باشد، بى بهره مانده و 
کیفیت لیگ برترش از لیگ رشته هاى ورزشى درجه 3 و 4 هم پایین تر است. 
امسال هم به نظر مى رسد نه تنها شرایط بهتر نشده بلکه با کنار رفتن دو تیم مهم 

و البته رقیب هم ، کیفیت آن به مراتب پایین تر خواهد آمد.
در فصل گذشته 6 تیم در لیگ حضور داشتند که از این 6 تیم، 3 تیم نظامى 
بودند و تکلیفشان مشخص است. از 3 تیم دیگر ملى حفارى و مناطق نفتخیز 
جنوب بیش تر به سمت استفاده از وزنه برداران بومى خود قدم برداشته بودند 
و فقط ذوب آهن تنها گزینه براى قهرمانان المپیک بود تا قرارداد نسبتاً بهترى 

ببندند و در لیگ شرکت کنند.
البته وضعیت قرارداد ها هم در لیگ وزنه بردارى هیچ وقت چندان تعریفى 
نداشته است. در شرایطى که در لیگ فوتبال، والیبال و بسکتبال قراردادهاى 
میلیاردى با بازیکنان بسته مى شود، در لیگ وزنه بردارى و در بهترین حالت 
سهراب مرادى و کیانوش رستمى با توجه به طلاى المپیک با 150 میلیون تومان 

بیش ترین مبلغ قرارداد را در میان وزنه برداران داشتند.
اکنون هم براى امسال ماجرا جالب تر شده چرا که دو باشگاه ملى حفارى 
و ذوب آهن تصمیم ندارند در لیگ برتر شرکت کنند و این یعنى بیرون ماندن 

خیلى از وزنه برداران.
البته گفته مى شود پیام نور قصد ورود به لیگ را دارد اما مگر این تیم چند 
وزنه بردار را مى تواند حمایت کند؟ با این شرایط تکلیف بقیه وزنه برداران که 
تنها منبع درآمدشان از لیگ است چه مى شود؟ از طرفى در سال هاى گذشته هم 
شاهد بودیم چنین تیم هایى براى یک فصل تیم دارى مى کردند و فصل بعد دیگر 
خبرى از آنها نمى شد بنابراین فدراسیون باید بپذیرد حضور مقطعى این تیم ها 
واقعاً دردى را دوا نمى کند بلکه لیگ برتر وزنه بردارى نیاز به یک درمان ریشه اى 

دارد تا سرو سامان بگیرد.
در به وجود آمدن این شرایط یکى از سؤالاتى که در مورد وزارت ورزش وجود 
دارد این است که چرا وقتى بودجه باشگاه هاى بزرگى چون پرسپولیس و استقلال 
را مى پردازد، آنها را موظف نمى کند در رشته هاى المپیکى مدال آور هم تیمدارى 
کنند تا لیگ هاى دیگر هم رونق بگیرند. به هر حال نام این دو باشگاه سبب جذب 
اسپانسر مى شود و تیم دارى در رشته اى مانند وزنه بردارى قطعاً مثل فوتبال خرج 
روى دست باشگاه ها نخواهد گذاشت. بنابراین واقعاً جاى سؤال دارد چرا وزارت 
ورزش خود به این مسأله ورود پیدا نمى کند تا در رشته هاى دیگر هم لیگ با 

کیفیتى داشته باشیم.
البته فدراسیون هم در این مدتى که بر سر کار بوده در بهبود وضعیت لیگ 
ناکام مانده است. یکى از بزرگ ترین ضعف هاى فدراسیون وزنه بردارى ناتوانى در 
جذب اسپانسر و حضور باشگاه هاى بزرگ در لیگ برتر بوده است. این که قهرمانان 
المپیک، جهان و آسیا بدون تیم باقى بمانند براى رشته اى مانند وزنه بردارى اصلاً 
وجهه خوبى ندارد از طرفى این موضوع بدون شک بى انگیزگى خیلى وزنه برداران 

را که تازه قدم در این مسیر گذاشته اند را به دنبال خواهد داشت.
لیگ برتر در بین بسیارى از هیاهوهاى وزنه بردارى ایران مهجور مانده که نیاز 
به ترمیم جدى دارد در غیراین صورت باید شاهد کنار رفتن خیلى از وزنه برداران 
باشیم چراکه تنها منبع درآمد اندکشان هم که از بین برود دیگر انگیزه اى براى 

ادامه کار ندارند و این یعنى از بین رفتن سرمایه ها و پشتوانه ها.
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شاعرانه
گروس  عبدالملکیان

من، ماهى ِ خسته از آبم! 
تن مى دهم به تو

تورِ عروسى ِ غمگین
تن مى دهم

به علامتِ سؤالِ بزرگى 
که در دهانم گیر کرده است...

سخن بزرگان

دیالوگ

شکسپیر
  صورت شما کتابیست که مردم مى توانند از آن 

چیز هاى عجیب بخوانند.

نسبت آدما رو دلشون مشخص مى کنه، نه 
شناسنامشون...

زن زیادى
تهمینه میلانى 

رییس سازمان تبلیغات اسلامى
سند عفاف و حجاب از سوى 
تبلیغات اسلامى تدوین شد

از  اسلامى  تبلیغات  سازمان  رییس 
تدوین و تنظیم سند عفاف و حجاب توسط 
این سازمان خبر داد. به گزارش مهر، 
حجت الاسلام سیدمهدى خاموشى در نشست با 
کارکنان تبلیغات اسلامى مازندران با بیان این که 
حوزه فرهنگ نیاز مبرم به کار فرهنگى و تبلیغى و 
تولید محتواى غنى دینى دارد، اظهار داشت: سند 
عفاف و حجاب توسط سازمان تبلیغات اسلامى 
تنظیم شد و سازمان تبلیغات به عنوان قائم مقام 

شوراى عفاف و حجاب فعالیت مى کرد.
وى با اشاره به این که در مؤسسه سوره مهر 
سازمان تبلیغات اسلامى بین 300 تا 400 کتاب 
با عناوین مختلف اعتقادى چاپ مى شود، تصریح 
کرد: براى شناخت جامعه نیاز است که نبض 
جامعه را شناخت تا برابر آن شناخت نسخه اى 

پیچیده شود.
حجت الاسلام خاموشى با بیان این که سفرهاى 
استانى در جهت بررسى مسایل فرهنگى و 
آسیب هاى اجتماعى و برنامه ریزى براى رفع و 
کاهش آن صورت مى گیرد، افزود: هدف از سفر 
به مازندران در راستاى رفع و شناخت آسیب هاى 
اجتماعى است و اگر در حوزه فرهنگ دینى کار 
فرهنگى صورت گیرد در رفع آسیب هاى اجتماعى 

تأثیر گذار خواهد بود.
وى با اشاره به این که سواحل مازندران و 
مشکلات فرهنگى آن نیاز به یک مرکز رصد 
فرهنگى و برنامه ریزى منسجم و کار جهادگونه 
مى طلبد، گفت: باید مجارى فساد و راه هاى ابتلاى 

آن را بست و پیشگیرى کرد.
رییس سازمان تبلیغات اسلامى عنوان کرد: 
دردهاى اساسى و زمینه ساز فساد و آسیب هاى 
اجتماعى باید به درستى بررسى شود و محور 
جلسات ما در استان با مدیران فرهنگى استان رفع 
آسیب هاى اجتماعى است که اصلى  ترین دغدغه 

امروز مقام معظم رهبرى است.
حجت الاسلام خاموشى، اعتیاد، طلاق، 
منکرات، فساد و فحشا را از مهم ترین مسایل امروز 

آسیب هاى اجتماعى دانست.

انواع جراحى هاى سرطان 
معده

دبیراجرایى دومین کنگره بین المللى 
کلینیکال انکولوژى با اشاره به ارایه جدید ترین 
دستاوردهاى علمى در حوزه انکولوژى در این 
کنگره گفت: در این کنگره مطالب به روز دنیا 
 (solid tumors) در حیطه تومورهاى توپر
که شامل تمام سرطان هاى بدن به جز سرطان 
خون هستند در قالب سخنرانى، بحث و کارگاه 

ارایه مى شود
به گزارش مناقصه مزایده به نقل از 
روابط عمومى انجمن رادیوتراپى انکولوژى، 
احمد مافى در ارتباط با برگزارى دومین کنگره 
بین المللى کلینیکال انکولوژى و دوازدهمین 
کنگره سالیانه کلینیکال انکولوژى ایران اظهار 
داشت: این کنگره سالیانه امسال براى دومین 
سال پیاپى به صورت بین المللى و با حضور اساتید 
به نام بین المللى از کشورهاى مختلف جهان و با 
همکارى جامعه اروپایى رادیوتراپى انکولوژى 

برگزار مى شود.
استادیار دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى 
ادامه داد: در جراحى سرطان معده، ممکن است 
قسمتى و یا تمام معده از بدن خارج شود البته 3 
نوع عمده عمل جراحى معده براى درمان سرطان 
معده وجود دارد که یکى تراشیدن مخاط معده از 

طریق گاستروسکوپى است.
مافى گفت: این روش فقط در موارد 
سرطان هاى با درجه و مرحله پایین و اولیه 
معده کاربرد دارد. متخصص گوارش توسط 
گاستروسکوپ، مخاط بدخیم معده را مى تراشد 

و از معده خارج مى کند.
 متخصص رادیوتراپى انکولوژى گفت: 
گاسترکتومى ناقص و یا نزدیک به کامل روش 
دیگر جراحى بوده که در این روش جراح قسمت 
سرطانى معده به همراه بافت هاى اطراف شامل 
چربى و غدد لنفاوى را از بدن خارج کرده و 
قسمت هاى باقى مانده مجراى گوارش را مجدداً به 

هم متصل مى کند.
وى بیان داشت: گاسترکتومى کامل روش 
سوم جراحى بوده، که در این عمل معده به طور 
کامل به همراه بافت هاى لنفاوى و چربى اطراف از 
بدن خارج مى شود. گاهى لازم است بعضى اعضاى 
مجاور معده نیز از بدن خارج شوند. سپس جراح 
قسمت تحتانى مرى را به ابتداى روده باریک 

متصل مى کند.
دبیراجرایى دومین کنگره بین المللى 
کلینیکال انکولوژى افزود: همانند تمام 
جراحى هاى بزرگ و پیچیده، عمل جراحى 
سرطان معده با خطراتى همراه است. عارضه 
جراحى شامل خونریزى، ایجاد لخته خون در 
عروق، صدمه به اعضاى مجاور معده و نشت غذا و 
ترشحات دستگاه گوارش از محل بخیه هاى داخل 
شکمى است. وى گفت: برداشتن معده همچنین 
در درازمدت سبب ایجاد عوارض گوناگونى 
مى شود که برخى از آنها شامل، سیرى زودرس 
بعد از صرف مقدار کمى غذا، ضعف و سرگیجه، 
استفراغ، سوءهاضمه، اشکال در بلعیدن غذا، 

کاهش وزن است.

اخبار کوتاه

توزیع: پیام رسان سبز           لیتوگرافی وچاپ: چاپخانه بامشاد (تهرانسر، کیلومتر 13 جاده کرج، خیابان نخ زرین، خیابان جلال، خیابان سبز )
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